





















سیل می مال صا ہہسے - ...11 ५ क‏ 
समुद्धपयगः‏ ۱ :11۹7۲7-20 88837 
हसः‏ 3 چو रुडनन्दिविथेन कुंजराः ५ ९७॥‏ 
सर्वतोभद्‌सोघटः 4 सिंहोरनेश्वतुष्मोणः षोडः‏ 
 श्राऽशटाशयस्तया ५१८५ इत्येतेविंश्तिःमोक्तँ‏ 
۲۹۹۸0۳٣۴‏ ۰ 3جو  आसादाः‏ 
॥ + | ^ ॥‏ عطي ॥‏ + ۲ا ॥ १६‏ :11-7 
اح مر نر لس بالغ مر یں رکف کر ^~ روص کے ۸/ ८.‏ 
رکش سر یر رف تل نر 1/4 1--^~- 14- -< 
می ام سے سراسا و ون کے سے ا بت ماع کر کے -८4 ८‏ 
۱ جج( 6-2۹ 75 813+۹87 ۹123٦‏ 
اإ +1ا٭ ۱۱ 29 ٦3۹18:136۴ ॥‏ 
+0 ھکر ےکا ५५९८-८‏ کا کیٹ ८/८‏ 
(८/५‏ سن وا ردروارے مارون 
رساؤ رن صن مو ےئ ٣‏ راس راسا 4 ~( موا و اورم ८1८1‏ را ہے۔ 
٭ मौमन्दर्‌शिखरयुक्तः।‏ :8-7-77 
लासो. पिशिखरवानष्टाविशोञषटमोमश्च ॥ २१ ॥‏ 
८44८ ~ ¢‏ کین ^ ८‏ ہار والا و ८८८4-८; ८.‏ 
4८५4८.‏ ہے نکاس راسا و یکو نکر ےکجللت 17( ॥‏ 
| کا .1.4 | ८५/८८.‏ ہوا سے سد 
जालगबनाक्षकयुक्तोविमानसंनस्िसप्रमायामः ۱‏ 
नन्दनदनिषडभौमो दाजिंशच 87 ॥ >> |)‏ 
| ۔ جال یح کر نک رک ےکک ت ۱ ८.८८ ८4 ॐ 4 (८०,‏ 
.نو نحص یا .)دع وکا < - ८८५“‏ سا وکس گکو نے ب سا نک کے کرت ۶× 4( 


اروا 1 اپ و یکر ...^( ہھےے۔ آزد اسم >< 2 وہرے گن ۶ ٦‏ 
یشک رقھو/ ملف (ب ینک مک ما ٹن ہن 7 ٰ ٰ 












0 سو‎ इ~ ^ । ८/१ مھ بے ھا ہبہ‎ क (41 ا‎ 2 १.7" =+ व. 
یک وا ~ بی‎ 0 ~ 1.1 4. 

1 بے آ جا وو ;9 ےج ۰- २५, व,‏ 7 و2 یہ जे‏ 

क ५.4 |, ( 8 

س۳ च क | = | 1 न‏ ۔ 


م٣‎ " ے۷‎ (८) 


جج इनः समुद्र नामापद्मः्पसा कुतिः शयानौ ।‏ 
शोकेन भेदे रैनचभूमिमातस्यं॥२३॥ + ॥ |‏ 
۳٢۴‏ ا ا 1 ^ راسا گے رع سے |ور مر راضا 0 ہے (کر/ 11 ;/ (४‏ ے | 
4 < د۶لون ےاسا وج فا :~< ہو نے مرن ایک سی خر / < “थ‏ ~< اوردوٹوت)| 
«4८८ 4 ५.1 ۸4۲‏ مو ھن وت 4( ` = ۱ 
नन्दीतिचषर चतुष्कविस्तीएो। |‏ 4 
मो मिभूषितो.एडेश्चनिश्रात्या, ॥ २४ ॥‏ 107 
८ +‏ 1 ت۶ا سے سے سا ڑگ 
2 ری مم < ८८41“ ~+ (८1‏ ضس 
८८.८८ {< ٰ‏ اورٹ سس ا ون سے بکرست :>< - 
71 : 31318 :1310 
२५५. |‏ 8۸۱ج ٥396۰1۹۰۹‏ ٭ رج 23ج 
८‏ /2: ساسا ५८42. ८‏ روما مے او ول ے عارو ناو رعول نأ 4( وا 
+4-< مرج ./ १ 09८‏ ,4( کک را ہے ا وم ول + مالعا ڑا ے۴ 
८“ (८/1 ११८८॥‏ کن لین ھت ضر رخ 1 ८‏ کت “+ +( ~ 
दारशहस्तःसृमन्ततो रन्त दः‏ روا ४‏ 
॥ 3٤ ۱‏ تا 1 साजरा‏ 
مرک ےناخ براسا و .2 +( تی (५.‏ 
1-८८८-44:‏ را 
८.८ ८4८ £‏ & سے می رہ حم کا و پت | 
2 چٹ ہوا سے گیٹ ام ساسا کے اکارحنا سے او اھ (८12 (८‏ ہما رز 
برا ےم بھی اک کم کا ا # (८‏ رالا +^( ~< ~ 
جع چرتچ53و भवति‏ 933 و ا 
पञ्च॑ मश्च ५ रऽ ॥‏ 87۳7 ج) :۲۹:391 ط۴ 
८८८ 11011 ब, ~‏ رد روا رواع) ہت اہب ~~ 4 
اؤیسزرسحال شون 1 ھک ون کت ا 
















2 क را‎ : ۱۱ 8۰۱۱ | 

و ام۲ سیگ ا راس 1८... ८2८‏ ار 4.८.471:‏ / 
~ ماف واراساو رح کو نک رڈ ا وت سے प्रि (ध.‏ 
<< سے مار ون اکر روب مم و ےن ارکھا ت أ کی اڑھک ر موا سے ¦ 
| کلاس شکمی نکیا ८;‏ یج ےکک ان عارون را ساد ون کے ما رو نآو رتبا 
تی کو زکارم ...22410144 11 7 
ور ماس راد وار ~ ڑ دب وارو گر ےی ساسا त‏ | 
८/८,‏ »~< الاک ^ ८८4‏ اراتا دک کی )2( ووارو ~< # 

( 4“ سے १9‏ ساسا کے ام یطرٹف سے گرا سا دک یل وو 

من 1ک و ڑااکا شی رے الع / ८.८८‏ و ८५.८५ 1८८44८८,‏ 2 
نا مت سے رکا سنوی ےسب ८८.८.40 ८/८‏ اور کر کے مار کرجا : 

راساو (८/4 ١‏ ےلت ااماہے 
भूमि का*गुल मानेन मयष्याःषोनरश्रातम्‌ ٠‏ 
तौ ॥ २ ॥ ^+ ॥‏ ).8چ 4 ٭ 1ج8 | 
4/ کہ ےک مت سے اک ८‏ با نیہ ) ۰۶ا ) اگ میا سے اوک 
| اک 1/0 کان سا ڑھے 1/1 ~< = | 
आहःस्थपतयश्चाजमतमेकषिपञ्ितः ٠.۳‏ 

पालिरसयुक्तान्यूनागच्छतितुर्यताम्‌ ॥३० ॥ + ॥ ٰ‏ .| 
८44 ۳‏ / مخت کا رگ رم ہے او زکرم کے۔م تک و اک می کت من ٹا ~ 
.11111111 
| اکر ماس ~~ ا لمائ ران ८-८-42 <-+८।, 4१‏ 
५‏ نے ८८८ ८‏ وت ( لے ८2६ 4८.‏ رپ ऊ,‏ 0 


01011 0897 समास दर्भए यदि 183 
ب5117 ج18‎ 1۱۵۵۸8۰8۷8 ` 
۱ तत्सस्मृतिं म मयान 811 اتی رت‎ 





प ے چا گا نت‎ 
क रे तोरदन्सं 


हितायाप्रासादलस्चणोनामषरपंचाशेःव्यायः चे ,‏ 
+~ ے ساسا << لمع ےج راس کہا 3 


ارس نکیا -- ८2,‏ ےم رج توم ما رن ~~ راسا زعین| 
رر تھے می نکی بت کے سے ےے با نآ وھ کا رکیا ہے اریشمات لس ما رسے ८4८‏ 
کک کر او ما رخون| کے ر ہے ہر ہے ٹر ےگ میق کا ارھکا یی جا مار 
*( ;2( اہ یک ںیئ رت گت سن راساو 
८2 .9 ॐ (‏ ہنس ہت ور 


;^( 8 ون 


وک من | 


سس جا 
+ 







स्पाम॑तिन्दुक 777977۹00118871 लमर्याः। बी 
जानिसल्लकीना बन्धन वल्को वचाचैति ۱٢ एते 
सलिलदोणः काथयित्‌ यो मागयेषश्च । सक 

ताय स्यचकल्को 23و3‎ समनुयोज्यः ॥ २ ॥ 

श्रीवासकरसगुग्गुलभल्लातक ऊुन्दरूकमजरकैः ۱ 

त्रसी वि्वेच्चयुनः कल्कोऽयं बच्चलेपारव्यः ॥ इ ॥ 

८८4 (1/4. 
८/1, ~ <~ سپ‎ ८.८4 ( رت‎ (+) । ۲ ~= اور‎ 1 ^“ 

آاصہاقی رس سے ت۷ نے ۔ ملا ومن خی امس رم ری ماک رسس 

। <, (५ ८. ८८.42) 2/2. 0 244; | 

> ~~ ^~“ ا میک 

मासाद म्य वलभीलिङ्ग-मनिमासुङ््यकृपेषु । सं 

तघ्रो दातव्यो बषेषदलायुतस्थायी ॥ ४॥५*॥ ۰۷ 


م | )9( / کو ولو ^~( رو (८८)‏ لیس 4 دلو سم دلو راو ور مم | 


ہ۳ ریت لم و طط 
८2‏ ا رات ارس سے الک کے ہلت سرک روس سرک ری اکر 
लाक्षाकृन्दरुरुग्मुल गद्‌ घूमकपित्य विस्वमध्यानि।‏ 
नागबलाफलेतिन्द्‌कमदनफलमपूरुमनिष्ठाः॥ ५॥‏ ` |„ 
-समैरसरसामलकानिवेति कल्कनरुतो हितीयोभ्यम्‌ ।‏ | 
कचाख्यःप्रथमगुणिप्यमपिनेल्वेर सायेषु ॥ ६ ۱‏ 


)49 - 00 و وگ ;१.८‏ 2ھ (८८ ८.4‏ 4 ‹ کیک یک ری 
८-4-1८‏ 
ا وے اٹ و ملاک کوکھی سا طرح << ८८/८1,‏ ما ےے ہے ر 
اس سڑھ وا ८7:44‏ “.< اور کی / ~( > 
ٰ اوس ५/८ ८८/५५‏ -< - 
गो महिषाःज विबारीःखरणे म्णामदिष चमैगयशच।‏ | | 
निम्बकपित्धरपैःसह वु तरोनाम कल्कोन्यः ॥3॥‏ 
८ 4" ८८.444 2.‏ 
८ |+. 1५4 8‏ ۱ سب کر ےم فرح £ سر ۶ اہے اتا 
2.41 سے ا خی نی کے سو 114८44८ कक (८.८.‏ 
अष्टोसी सकभागाः कांस्यस्य तुीतिसाभागः । मय‏ = 
कथितो यो गे यं विनेयो वचर्सघातः ॥ ८ ۱۶ ۱ ۱‏ 
दृतिश्रीवशहमिरिशचाये +7‏ 
। ` ज्लेषोनामसप्रपचाग्नोऽध्यायः ॥ ५७ ॥*॥‏ 
۸۱ ۔ خف رصرا + وی کشا و بین پیک اک نی سا ملا وہسے 
| کۓےکا/باسرا ول سے او را ا < یم جم 


برا +م را ار مکی ای می کت ۱ ہگن 
_ کرلتاھاڑھامےستاونساسہت - स‏ | 


की , 21 = क وچ‎ ज बी ह ॐ नं १ 





سے 1 ۱ + ५‏ + ہے म ११, 941 न‏ ا و | 
~^ _ < ا ا 0 


77 ہت 
जालान्तरगे भानो 337۹74721۴6۲۱.‏ 
न्द्यात्परमाणुञअधमतदरियमाणानाम्‌ ५ ९॥ * ॥‏ 

|۔ ما لع ~ ~+ ,£ .4 4८.८८; ८“ «८..+ >> "^~ <~ ५0‏ ساس 
८-<८ ८ 7‏ ہسسے ‏ رما ل یم لام تھا سب دص ربا مزا ای سال سے موا سے ~ | , 


۳۰۰۷123 1:1 (71 73( 6 । 


लमेसभेवतिसरव्या ۱ ۱۱‏ ا 209171 7 
(- اھ را ماج ८८ 8 ६“ = ।‏ اما ]کشا ما ۲ 


اور / تھط وکا اکب 22 ا ~< اس نواعت سے ५/८.‏ ات رو | سے لا 
ہل بز ہے۔ 
देबागार दारस्याष्टणेनस्य यल्लृती योऽभः । तसिः‏ 
पडकाम्रमाणग्रतिमा तद्िगुए परिमाणा, ॥ ३,॥‏ 
۷ - رج رو و اتا من / سا وا <--८ 4 ^(-2८,‏ اع عو سای 
وم بک )+ کہا ران سے ارفعات اج یئا وی شک ८८‏ ~< او تا ~< | 
८५‏ دی کی سرک کے - 
113786:۹81397٦‏ 1ئ 3 
81:0۱۱ 333:9٭ججق9و ` 
1८:८4; - *‏ وکا اوسہے | 2 ८‏ ھا کرک ےر فک یا ک کے 4 क‏ کال 
ار سے وہ ایک ای اس ےک رسب مرجم ا ہے اسی لے انل مرن سے ےآ اع یکو وا 
< 14( کان یھ ما رہ اط کو را 621 4 “८८1.‏ 
८१. (८८८) ८/९;‏ ~( ~~ ~ 
 नाषाललाटचिवुसग्ीबाश्वेतुरगुलास्तथाकर्णी । दे‏ 
_जगुलेचहतुरुचिडुकुच द्य गुरेअसृनम ॥ ५॥ |‏ .| 


७ । 7 | ۶27 ْ <‏ = | 1 ا # ۰ ہن کت ابد 


ٰ اک ८‏ یر یکو او کان ات پش ان سے جع را کی نے 











८१‏ عیگہ .4 ار ٹر یک یٹ زا لئ وا کی موی ےس 
सला रंविस्नारद् गुलात्पीे शंसो 5 चतु‏ 1 
॥‏ کی रखलोनुश्ोकर्लौनुद्यगुलंणषुलौ‏ ` 
क.‏ ری کا مر ८८८‏ ہوا ہے جھےے , ون اُو رترے وو وو لی 4( ~ ह‏ 
(کیٹی )اتکی نکی مبا یم ما را ر اکر سکھح کان دو دو 4{ ڑے باوے۔ 
। कर्ण‏ 3131ھ کچ  कर्णिपान्तः कार्यो‏ 
। सखोनः सुकुमारक चनेवमनन्धसमम्‌ ॥9॥*॥‏ 
_ے۔- کا نکاا ماخ تارکعا تک ناوضر نت ~~ 1-1८-८‏ 
11 2-1-71( 
| سان ارجعات الک ا 8 اغاہے 1 ‡ + 
चनुरगुलं वशिष्ठः कथयतिनेगन्तकणी योनिबरम्‌। ख‏ 
 धेरैग्युलप्रमाएस्तस्याःयं नो न्रो छश्च ५८५ * ॥‏ 
(८024-9‏ ویر کو کا ان حا ری لکاسیاا جا ہے -ھ ےکا ایر 
.17.711 
मधो ‹ रलं तुगोच्छायकचतुरं गुलायतंमार्यम्‌।कि‏ 
४ ॥‏ بی نم पु्लतु साधं मं रुलंमध्यात्‏ 
)7112-2 لی ما ران مہا وٹ شر ال را رکا طایے 
1 رر روا ]وکا کی و کہ من ایک ٹرار سیت ا 
 द्यंगुल तुस्यो नासा पुरौ चनासा पुगाग्रनोत्तिया। ष्यः‏ 
द्यगुल मुच्छायश्चेतुरंगुलमन्तत्वाक्णोः ۱-۹۹2٠‏ 5 | 
८८ क|‏ # وو ننیٹف وو وو .~< او ८ ८/2‏ ایح سے اک کچھ | 
८ ८‏ کیک ان داش ے٠‏ دوٹو نان کیج مرا یا ا 


द्ुलनिनो. 6, 71 
ड्‌ कर चाणोनेविको, यलं भवति ११११५. 


٢٣۳ ~ وو‎ ~~ (| ` 
(441. وت سور وی‎ 4 -॥ 
رم‎ ८ 4424 میق کی‎ ट ¢ اض‎ 4 (न 4 
पर्यन्तात्ययन्त दशमुबोऽधीगु्ंभुओर्तसा । भूम 
भयं गुलकं भूद च्यै णं गुल चतुष्कम्‌ ॥ ९२॥ ۰۳ 
4.1 م]۔- کا رو او ےت سے دوصرے کرو‎ 
ٰ و مل اور کروی‎ | न 70 وو‎ ८4 ۶ 7.91 ارھ|‎ ~€ 
- سے‎ ८.५.1८८ ८ ८ 

सायोतुङे श्रेराभू उन्धसमागुलाः ध विस््ीरण । ` |‏ 
करवीरक मुपन्यसेद गुलमनि मम्‌ ॥ ९३॥‏ 3317 
(८ # ८4 ८“ ~ (४‏ یم گلا رکا ت (६.१‏ 1 و اود انم 
.11( 
दाचि ्रत्परिणदाचतुरशयामनोःगुलानिशिरः ।‏ 
कः दृश्यन्ते विं ۱‏ 
امیا او لاہ اھ 4८८८८‏ موس (८‏ ر۳۶ سس را رہ ا 
.17711 ّ- 
6۹۹:1 ×× 
दिशतिःसेसा॥१५॥ `‏ لہ روا - ا 
۵|۔-'آارویب تامارج ८.24‏ 7 نار تھول یکس کہا ہس ےگروا 4 | 
(८.‏ ورس یکا کی ری ما سے - ` ¦ 
क अ 5۴ |‏ 227" 7 
५ २६.१५ ॥‏ لجا کی न‏ 
| ور رت رم و .~< ~ ८‏ 
وکا ئ ۂک مھ سکیف ے تاب ( 2 ٤‏ ^ ام ک ८‏ کے مت کہا سے ~ 
५ रञ ॥‏ ڑیپ ۲ہ ۹ 











۱ 


च 


رن ८.4.‏ اد ھ ادھ ار ہے / اکر یھ خفورا ल‏ 90 واسے 


व्ल === == ےہ‎ ~= ~ ~~ 


८1 -|‏ ہٹس ^( سے .~ ¢ &८ ८५‏ > 1 “+ 1/4 
ال ‰£८९।‏ او ह ८ £ < ८/4, (९५.‏ 4 
दादश्रदीधौषरए्युतयाचपारौतिकायनांगु्ौ ۳۴‏ 
५१८ ॥‏ ول( ناف ज्चाङ्कलेपरिशा‏ 
14 ~ امھ ےا وح انی حر ےس اود ورو٣ن‏ 201 ےن ایر 2 
८4.‏ :"4 انگ بی ےکے ا س 4( (८‏ 

×7: ہ7 :77آ‎ कमेण स्नैव्याः। सः | 

۱ ا‎ 1193:8 7 ٢۲٢ ॥ 
1 

وکیا بی سوا .<( سس ~( ^~ ~< + راو کی ا وکیا ८८८‏ بے 

7 :77+8۹23 78۰×۷؟ ہ۹ ंगुष्ठनखः‏ 

षनसखानामधींगुलक्रमान्‌सिज्ि सना ५.२० ॥ 
کے و ون ےکی سے او/‎ ५८4 ای کک رن شی یکسا لی نون ای سے‎ ۲۰ 


(०4 9 (-,--- ८ ॥ | ¢‏ ۸ھ 





تین انی و٤‏ خن خوسر وشن 2 
जंघाथेपरिणाहश्च तु देशो क्त स्तुबिस्नरः पच ۱‏ 
 नुषप्रविपूलापरिणाहालिगृछिताः सप्र ۱۷‏ 
)۲ - جاک کے ای ےن ےریت لاج رہ اٹ او۔ راع 7.1 ~< اؤ کے 
८८4;‏ +( .^( ت اش ل ,१(‏ ,2( ا الیل ای کسی ئے۔ ४‏ ا 

सपो तुजानु मध्येतैपुल्यं व्यष्टरतु परिणदः ۹‏ 
. ۔ तुर णेरूसध्येदिगुणश्चतत्परिषिः ५२२॥‏ 83 
८८ 4८ - ۳ |‏ راو تالاح ایم کی سے (८2.‏ 
०८८५८‏ ساب رم ~~ او ایم .79 مو سجن یں تپ 

6۶۹083-86 ٰ 












ج_ 2 ھت جس 


۶۳۳ ےک نشار اتھما .7009 91 ८.) ८‏ 4( 
| .^+“ رع کیل تو و نے مرن 11 
चत्वार्शिहियुतानागीमध्थेनमध्ययरिएणहः । स्तः‏ 
षडंगुलिके ॥ २४ ॥‏ ہے ۰ 91٭ا नयोः‏ 
न 9.1,‏ 
ٰ ول انل و رج مرن کے ۱ و مھ خ اننس کے اک (८/7‏ نےبن - | 
बहू‏ ۱ 7ج1 2۱71۹۹3١‏ 
ال31 न्वं गुलच तुष्कम्‌ ॥‏ / ا 838 ُ 
9/- < هو نآ لا لے اکصہ رق ~< او۔ مان ७८८‏ یر سے ८‏ می (ल‏ 
(...८.+1‏ ^( سن ما کک ےی ھی ہے سک ८८८. ८. ८1‏ .< 
ےکم کیک ( +( +< (द ¢ न‏ ~~« ~ 
षोडश बाहूमूलेपरिणहाहारशग्रहस्तेच । विः‏ 
स्तारेणकरतलंपडंगुलसप्र 2211 ॥२६॥*॥‏ 
८- ۷ ۷‏ کے مو ین سوا 1( صض تنا رم پت تس / انل سر ٥‏ 
رکا جا اوت نل جو را یع کل او ربالؤع سات ان رکم حا ہے - 
पञ्चां*गुलानि मध्या परेशिनीमध्यपवैदल हीना ۱‏ 
1 ۹771116136 
یھ ۔ ८1‏ سک اھک کرد ~ (८८ 1 2 1.८ (८1 (“~~ ; > / (द‏ ۱ 
.اک تک اکسا ے او راک اک ,1 ~< - ~^ پا 1८‏ ا 
نے ८९;‏ نے ححک ضر با / دا کا وک ور سے ٹو وو می سے ا بجی 
८1 <~ ५८८५‏ نک کیٹ لے سی ےکس ८.८‏ مویق ~ | ` 
प्ेहयमंगुःगेषागुलयसखिभि सिभिः कायौ‏ 
नत परिमाणं काये स्वीक पैएोःरथैःन ५२८५ ५ ॥‏ | 
व 1 (7 1117970‏ 
| |< نین کے ا رک با ا نے ا نے نک وھ کے برا کر سے وا او 


~ 9 ^ ॥ الات وی‎ + 4 प 1 ह, 
क, ۱۶ क ا لاد خرس سا‎ ~ _ थ # = 7 ۰ 
॥ + اص‎ न ۰ ज च य 31 
4 یر یوار 1 0 بعد وی‎ । ^ 
।१ ~^ ~? १71 0 ` क व) (न, अजन्‌ 3 | + لیت ہےر‎ ۲ 
|| ५ नि ہ . !ا پوس‎ वह" یں و۷ رثال جوا‎ ` । ۸۰۱۳۹۰۱۰ عطق‎ ٤ 4 کا .~+ ! 3 ا‎ 99 । 0 گکھ نے دا‎ ١ 111 یں‎ न्‌ ۳ ستا رق لا بے اففوار‎ ٣ ॥ 













{ | | ۸ہ 2 ینگ ما | | 41( ۸ھ 
रेशनुरूयभूषणवेषालङ्करमूर्िभिः कायौ । मतिः‏ 
मालक्षणयुक्तासनिहितारडिदाभृवति५२८॥ |‏ 
(८. << -#4‏ 01021119 
4 ۔- تار دی کا س٘ بر ८.‏ کے ای ےوہ سا مال ےکی سب ما رس ہرمک سے 
1۲0۹1371511638۴۱ 
दादशहान्याशेषाःप्रवरसमन्यूनपणिमाएाः॥ ۱۷‏ 


صم۔ وی کے مر می اہ £( رج یک اور 4५८4 २ ८‏ ایی اھ سی 

| او سے اورسب پرا امب یم 1८‏ کسی | 
رکا امش مو تی سس - 1,41.4 مہ क‏ .719( سے = 

او ہُو نکا ८,८.41‏ >-< را سے وا علو سے ~ 

दिमुनएव वावि‏ 2ت +21+1۹دجہ31* 
۰١7: कोस्तुभ सणि भूषितो‏ ۱۹37 

रस्कः ॥३९॥ मतसीकुसुमग्पामःपीताम्बरनिः 

बनः ×77: । कृणएडल किरीर धारैयीनगः. : 
लोर स्यलोस सुनः ४ ३२॥ खड गराश्रफाणिर . 
717:77۹ । बाम कोषुचकार्मुक- 

` खेररुचक्राणिशंखश्च ॥ ३॥ मथ चचतुरभुज- ~ | 
मिच्छति शन्तिररएको गराधरश्ान्यः । दक्षिएपा- . `| 
सद्येन गमे शंखश्चयकरं च ५३४५ दिमुजस्यनु ` .. - 
शन्तिंकरो दक्षिणएहस्तो*परश्च शंखधरः! एवं ` . 

विष्णोः अतिमाकतैन्या मूनिमिच्छद्धिः ॥ २१..॥ 

| <~ (८ ورسے ریس‎ ८ ५/८. ८ । _ل رشن لوا نکی پا‎ वु 

اورکیرس کی نک رے ११‏ - رش مکح کے ۳ 0 

५‏ مرک ८ (4 त‏ و ۔ کے برک ~~“ ےر اور رما 

۱ 14414 صے او کیا 1/८‏ - کرش ٹس رم کے ६:‏ 


: 







न ا یک‎ र 


.2-1-7-0 .یت7 


त छ تی ' تق‎ -7 7 ॥ छ 4 क 
६ 6 8 + १ 0 
سے‎ 7 6 


| _اڑھاےہ۸ھ ای ا , ~ یسل | ۲/۹ 
گا ان ८,‏ ر نکر 2.31( متا + (८. 11१८»‏ 4.1 
ایت مان سے۔ یا می نو کے ما رف رم نوک ل 2/4 تل مار ن7ا 
اش“ مو رت اما ماس کو وکا رک ~( ~< ہے ول رک ور دوسرے من 
گرا دحا ر کر وسے او ر: ولون ]سن ( ئوک .7 و رن را ¢ 
ےئ ۲م ۔ و کٹ مور ٹا نا٤‏ کر نات و سے والارے اور و مر شا عارت 
برا و سے ات کا جاے ہوا لا رش اس مات ہی 6 अ‏ ٰ 
बलदेगोहलपाणिर्मटजिथमलो रि ऊर्मव्यः ) पि‏ 
भरन्‌ कुएडलमे कं सेन्द्‌ मृणाल गोर वपुः ॥ ३६ ॥‏ 
۷م۔ موی کی کے ما یرمس مل دا نکرا و او ९1८८-८‏ 
क्र 21111.‏ اھک ری ںاسا رے ۰ ٰ 
एमार्नश्नाकायौ दे वी बलदेवरुष्णायो मध्ये । ۵+‏ 
स्थितवामकणसुरोजमितरेण चोदहनी ॥ ॐ ॥ `‏ 
۴ج कायौ चतुभुजाया वाम कराभ्यांसपुस्लकं कमलम्‌‏ 
भ्या दक्षिणपाश्वैवरमर्धिष्वक्ष सूं चः ५अ८॥ "7‏ 
५ कमणएडलुश्चाप मम्बजं श्राम्‌ । वर-‏ و 
۰۱۱ ۳ ای۲۴7۳ । शगदरषणयुक्ताः सव्य मुजाः‏ 
ے۳ = وف و ور ८८‏ ^( 7 اکا مخ 9 کی *( وسےے یس اما ال ۱ | 
(८‏ کرس رکھا نواوزونۓ] ے مرن الا 2 ¢( رع رک ہر- ۶۸م ریت وت ایا منشا | 
مو ہے ٹڑدوون ئن رن بن 1 ^ | 
ردان ازیعات برجررا اور ا ८,‏ ہے - 4*- (८‏ رت کے ہا 
|¢ .2424( 4 ( ,6( - دسے جار { ^( 7و را ات0 مر ای | 
اش وت (॥८:-,‏ دھار ن/(اوسے ۔- 
चुम्नश्चापश्त्सुखूपश्च । सन |‏ 7 ج۲7 ताम्बश्च‏ 
मोचि 2۱۹00375 6641112 ॥ ४०॥‏ 
0/9 - سا فک تک ا اور {2८‏ رک کل )+ ^ (८५,‏ بس 


رون ^^ دو و صسصسر ^ را و بت ~( (न>‏ ے سز] + || و یر वि,‏ 


272 7 رتس ७ + ८.५1‏ 
آست رم نک کرت اکیڑرگ زکرار) اد کیک روا ل ‏ دھارن کی نے بناوے۔- | 
पडु-जा सनस्थश्च ۱ स्क-‏ :۰ج ۹ ۳ 2317 
ص۱۷ न्दः कुमाररूपम्छक्तिधरो र्दिकेतु श‏ 
| ام۔ 2 کے برک نا [१८-८८-८८ ८.८ ८./ 4८ लि‏ , 
رو بسن فی موی ८.‏ -( وس سا کی ای روب فلت (८)‏ 
رن نے او نے حلت دو یادھارن سے ہوہے عاوسے | 
शक्तश्च नुविषाणो दिषो ۴.7۱6۶۴۶۹۶‏ 
यैग्ललार संस्थं दृनीय म पिलो चन्‌ चिष्ुम्‌ ॥ ४२५५ ॥‏ 
۳۔١ ध.‏ { یا م| ={ ८1८1 ५/८. ८‏ با ¬ 
کے اعد من بح ردھار نک ^ مرہسے اور ما سح ॐ‏ مسا بر افر۔ 11/11 
۴ہ|ژؤ(دوکع 8ا :77.3 शम्भोः शिर दीन्दुक्ला‏ 
भ्रूलधनुन्पिनाङदामार्धेवगिरिसुनार्घम्‌॥४३१‏ رر 
62 ےتک رح کا >¢ رن کر و سے ۶وی من رک رکا 1 
رس رو وے اکٹ मन 2८/21‏ 
و کم 21 ھن ما رمیا بجی کا اوخا ८८‏ نک (८‏ ^ ارات 
ار ر۸ رو رق ہا پا +~ ~ ध‏ 
पकाङ्धितरुप्वरणः प्रसनमूर्तिः सुनी चङे शश्च ۳۴‏ 
 खआसनोपविष्टःपितेदजनगनोभवेदुडः ॥४४।५५॥‏ 
میم ۔ قح یکا نکی سرتما کھ نا > +८ (८.८9‏ سناس کی سے 
...^( ^ .+« سن کے ل7 وی 1214 اون 
(८ ) (८ (८.८.८2:‏ سے “ 
स्ाजानुलम्ब बाहुः | प शन्तमूतिंश्च रि‏ 
۱ 7ء ۱3181167111333 -. 
।‏ ^ مان رکھمنون کک ,90 ری १‏ توکحدت اٹ 
روب ^~ , رگا ) کن (وان ) اور رو پک ےعبت ارہت > द्र‏ 
ہچ 177۲11۰1۳۳۹۳۳۳ ٦‏ 


2 
८८ 


عو ۱ ~[ ۳۵۱ شی 


यीदुशैचवेषमूदपादादृरोयाप त्‌ ॥५४ ६॥ 71‏ | 
 , सकररुरे वाहुभ्यां पडूजेसुङ्ग्याी ,ङण्डलम्‌‏ 
पितचदनः परसम्बहारो निहगरनः ॥ ४७॥ क‏ 
मएडलीदर्द्युति मुखः कञ्चुक गुश्नःसितग्रसन्नमु‏ 
खः। रलोच्नलपभामएडलञ्च रर्तुःशुभररीःकीः॥ ४८॥‏ _ „ 
ریت کے ہوک ُا ما 0 ८/1‏ اور /..1 ہے ہا وے - ८2;‏ 
لپ 1ز بی کس کی ८2;‏ اوسے رون سے ایریا یک ماک کیک ~< 
۷ 9 سج ن ہت و کل ८‏ ر نع کرا ومک (८८‏ ےگ کوک لوا 
५ ८ [~^‏ مر ہاو سے | 0ت ८ ( र‏ وک امم و ہے 
۸" کے او کی کا ئثت کے مکل ک امت ८;‏ وت لیا 
من اش 23 )کر یتما کا 7277 رسےاو ८‏ کے مرکا شت رکا 
رھ مم می الی رح ८-८८‏ .4( --- 
چ۰ सौम्यातु हस्तमा्राबसुरा रस्त दयोच्छिताभरनिमा‏ 
मसुमिक्ायभवेविचतुरस्तममष्णाया ॥४६॥ नुः‏ 
पमेयमत्यङ्गाया हीनाङ्ग यामकल्य तकर्म" । -शातो‏ 
दयौ खमयं ۴7۳۳ रुश्णङ्गायाम्‌ ॥५०५ मर्‌‏ 
एतु सक्चतायां शस्त्र निपाति निर्दिश त्कतुः । जामा-‏ 
वननापल्ली दरक्षिएाविननाहिनस्यायुः॥ ५९॥‏ 
08011٥6 । से‏ 316و ×[- 
 मतिमाखेयंश्रभाद्युभगास्मगोक्तसमम्‌ ५५२१५ +۱۷‏ 
مم (८ 4162८‏ وی ۶ لوس ہو ل ہے 99 4 را وی سک وص وم سے 
१ - 044 24"‏ 
ति‏ دای ۔۔ما ८‏ سے ےکر ہے 2 سے رت متا ما موا ےک ورگ 
4:44( سے ےک لس ےکر ف کون ८-८-५4 ५‏ 
زا ہے ۔ لان ۔ ھا کاٹ یرتا نا نواس کی تیارس مو کی سے ۔ مام نی خرع فک 


مکی مر نما ८‏ وا ےک یاسیٹر یکا اوروای 11/14 7 ¢ اسر 



















ا ۳ سے7 اڑھل ^¢ ` 


ظن۔- کی ).~~ ।‏ + .2 سا +( ७.८1‏ ˆ+ ما سے او رس ری +( نٹ سے 
تسا مو١‏ ےو <( > - ~+„ 2 سم رما اسم +( ।‏ < ^^ سر ور موا 
९‏ ~< - 
लिद्स्य न परिधिरेच्यएासूनत्तिधाविभनेन्‌। मू‏ 
लतचेतुरलं मध्येत्दष्टान्निरनमतः ۱ ४३॥ चनुर्‌‏ 
۳ج ۱ समवमि खाति मध्यं कायेतु पििडि साश्वभ्रे‏ ` 
سض  च्छायेणसमःसमन्ततःपिण्डिकाभ्वयात्‌ ॥‏ 
۵۳۲۳ سی رٹ روس ےر وہل 4( 8 من سوت سے ...+ ८‏ | 
او ا کے یک کے بھی ति‏ .1 0.9 ~< 
^~ سے ما فک و تا سراور رت ہے تھا کو ८ (८.‏ ~ 
-८9 3‏ کیک کوک .11 (८, ८, ग‏ | 
کے کر کے را کے ( یگل ६1 १.‏ رک سو ے سک 
ا وکا ےگل 7ے سے مارو٭ن و رکا ناو ہے -- 
7۲۰٣٣ यस‏ 1۰۲×۴۵۸ ۴۰419۹ 
۱۶۰۱۱ 7۲ج 3)6 ٥۳۸17‏ ۹113:1 
۵۵ق۔ جع لااو رکا سو 301 ول ش6 ८‏ ہے دو لو ںاورسے ^ لگ رکا ८‏ شر 
سم क‏ 7 مو وم 27 سوا کا ا سر اھ 
माद गणः ۰۹ 27: ۹۹۰۲۳.77۰ ।रे‏ 
वन्तोऽश्वारूटो मृगया किडादि परिवारः ١١‏ 
۵۷۔ ^ ८‏ دلو کے کے من مہ < ८.८.5८.‏ مین سے برا یکا ر7 
24८ (11८4141.‏ 0 
بی +^( سے سر प‏ >+ ہو۔ رلوحت ८८५2.)‏ <~ 
سح یں وھ ८८4‏ وس او رالسٹ ز(جا رم لسدا ہسے نوكر 4 اابتاوسے- 
दएटी यमा मदिषगो दंसारू-दश्च ۹73۳۳۰ नर्‌‏ 
५१५७१५५‏ :55ج 809-۴ नाहनःङ्वेपेवामकि‏ , 
>۵۔ کی تا ےپ من وردھا (८,‏ و ےاھو (८.‏ ++ 911( 1 0 
८८९६‏ رفس کے ۱ ومترھی فو اور ماش (بیائضی ) دھا رن سی مونے بنا وسسے 









4 9{ == 8ھ | مت - 1 سس 


> 





ٗےے 
८‏ اح تار ما می نکیا ५ ८८4‏ ےب تا والی باب 


अमथ धिरो गजसुरखःस 81:1‏ 
7٦ 85٦1 पिभ्रन्म्‌लककमर सुनीलरल कदम ५४८५‏ 
दूतिश्ीवरह मिदिराचायै 3۴7‏ 
١21115179177۳777: ۱۱ ५८॥‏ کے 
رش (८‏ 2{ 01 ورلھما سك نا وسے (1८/44 ८‏ و ھ2 ر ٹر ४‏ 
و ع تیم ~(+.--< < १८..1‏ 9 وخ 72 سن ےمم تک س ما 7 او 


ہم 7 مس سے ار کات ۶ وسر ےکا “( ( ++( =+ ہہ 


سن 


11111 
امیاہے اکیاون سا ہت عوا۔‎ 
9 0 (८ 9 / 
८4५ 
कर्वुरठुलदि सेद विशोधिते धुम निभिने । म- 
:75.٭چج‎ 688۹80 स्यात्‌ ५ ९॥ 
موھگ اون مو‎ ८/1, ८2/१८) ما نوا وپ‎ ..] 


८८४०-८ (~‏ ~ حول ی کے تاس دموے 40 





पतितरसिलिपीडित सष्काःगनि کی یسا ریف‎ 
۱ ١31۹۳ 087 15 وآ‎ ۹0۳ 1 
| _ भिमतरष्षगन्नाङ्यातयूरना तचनिधष्यौम्‌ ५.४१ 





ظا 
| 





~~ کہ 4 
[८५८2८14५ - ५८ -/‏ 
سن نہ ستھانوت بن را سو ८:‏ کے عیل بت تح کے مہ 
اس وم- ~< رحس کے ^ سا رسس سح هک بج سور گے رم ہلرن سے 41 0 | 
| ہے گا رکا سس او رت مل لی 1( بھی کے) ~ مم ےر نوک لے 
८“ +” <~ ۱‏ اب ८‏ 1 1 من کے | 7.0 ,> + 
214 ~< .^+ ھن سحودی رکا جا ^+ ^ ,.१ (४...‏ یا چاسه سََ 
4 کی کک سا ے می نس مو नू‏ ب نس رون کے ہج کو ول کے لئ و 
مرح ^~ ~~(“ رپا نا لوس مات اص ری کی لگ ر آصسںم ےل 
/ سے رین ےکس رح کی رما ہے च‏ | 
۷1۹71117-۱ :۱71711۹ :3یو 
1۹۳٣: ۲۳۲۰۹۹۹9۹۱۹6)‏ 
۱۳۲۳۳۳77 ۹711:7 
निन्दुकङेसरसनीःयुनाखशलाश्च श्र दा एाम्‌॥ ۱‏ 
4- دن درو ८८". 4/५‏ 


کک کی ५‏ 222 





کرو سس ४‏ و ہک ےس او ٹن نے رج ہو 4 
می کون یدرو لی بی جا ری نام لیے برجونٹوور یرک کے ٹک رن ۔ 


लिङ्क 1)۹ آ۱1‎ 171۳۲۲۹91637117٣ 
स्माचिह्यितयादिशोदूमस्योर्ध्वं मधवाश्धुः॥-3 ے۱۱۰۱‎ 
لیگ اور 7( 0 رت ون کے ٹی ہیں ا | سر کا لے“‎ 4 
جا ئئے اس ما لت رھ کے اور‎ ८५.८4 | اک ای۴ کا تھی اورسب‎ ८८“ ~ ॥ 
| ما ےے حا ہو‎ ९/1 ~. ور کے ماگ من‎ 2 +~ ५८ ~ 
ا تھے ہے‎ ५८ عاہوںن وسا ون کے ے2‎ ८.८ س6 بتک‎ | 
| | ५५ <^ ५4 
परमाननमरीर ङौ दनरधिपललोतस्लोपिरारिभिभषवयः 
नधैःकु ुतर्धूपै गन्येश्च तरेसमभ्पच्यै ॥८॥ सुर्‌ 
5۳۹1٠۰٦ सतुजगासुरगएविनायसाया नामं 








= खट प्य चज्‌यात्‌ ॥ई६॥+॥५॥ 
४: > راک ,کیا( ا وکا‎ ८4 1 (८८ 4. سال‎ | 
८.८ = دی‎ -( 0,1.८4 ول‎ 
اور ایپ آ کی رات کے کے ىا کے بج ےک ھکر ے مجر ہے‎ ८11 | 
सची्थभमुकस्यत्वंदेवस्यपरिकस्पितः । नमस्ते 
कषपूजेय विधि वत्सप्रगृह्यताम्‌ ॥ १० ॥ यानीहभूताः 
۹۹۹16۹11۹۰٤8۴3٣۳ 
न्यच ٦ ۱۹۳۹1.۹1: 1721 
"< 4 0151. - 11 


रकं मभाते सलिलेनसित्कापूीनसयारिशिसनिरुय `‏ 
शेष मतो'भिहम्या ्‌ ९२‏ انز اط ا کی خی ال ان 
۷ ~ مرکھا ت کے سے .72 سے تو کا .“^ ورخصضں سے مر کا سے 
با 0 ^  -<~- {८.44 न ९,८.८4‏ 
7 ,۹۹0611 کے 
यकोणात्‌ कमग्ोःग्निद्‌ ही रगोग्िगासनुक्तयश्च ۰‏ 
ی۳۳ ۔ ~“ سوا ८८‏ اتا + نا وا سر و ام نکرسے نو بر کر والا اسے 
| 0 راک رتا ~< سے ११ ह‏ رک ول ४1‏ او بک ( مس میلس ٹن 
यन्नोक्तमस्मिन बनस्प्रबेशेनिपातविद्धैदनरक्षगभीः। द्‌‏ 
ض-0.8. ۸+۴۲ 33٭ 
दतिश्रीवराहमिदिरचायैरूतीररत्संदिता्याम-‏ 
संमवेशोनामेकोनषशितमोऽ ध्यायः +۰۱۷۱‏ 
| اب بر ولی اڑھاے مین ~( 10111101 
~( می نک رےس ری ا ری (८‏ :44 یت 
ا نپ اکا لا رکا ناما سے ا رجعات وکیا سی سر سجھ مع لان کی 
14{ 11 1 | 
۱ ھ ,- اس 3 ےس ہت وت تی 





१2, ~< ५१८८०. | 



















+( کے سے कः‏ 


مم ھا ین 
दिििम्यायाङुयीदधिवासनमष्दपबुधःभाग्या ۴‏ 
शस्त दूम पल्लव च्छचम्‌ ५.९५ पूः‏ ۹۹۷۷ 
۴۹1۰۱۰ 1ج۲ वे भागे चिचाःखजः पताकाश्च‏ 
गनेय्या दिशिस्काःरुषास्यु सीम्य॑नेतयोः १ २॥१॥‏ 
श्वेता दिश्यपरस्यां बायया यान्तु पाड एए 8-7‏ 
पीताः पूवीने सायः ॥३५५॥५॥५॥ `‏ ۹< 
ककन ८८८८. ८०/५८ (~) 4.7 (+ / ८५८१21८0. 9‏ 
< ماوسے وہ مب موارون داژن من ما ८/२,‏ ےرت موا + 
4 < + - ۳م س مرو فو روب (८,‏ من شب ٹا او رتا “८‏ 
(८/८. ॥‏ ل میک کی وین اورس شا ونم نر شر رن ا یر | 
८ ( -< 4‏ ایکون من ا ای ون ~ مر کت او رصی یا سے الا نک (८८८८‏ ~< 
८७ ¢ ४८.५८. ८/4‏ ہے ~ . 
युः श्री बलजयद्‌ दारुमयी मृन्मयीतथामतिमा।‏ 
लोकटितायमृन्मयीरी बपुष्टिदाभवति ॥४॥ र्‌‏ 
जतमयीकीर्तिकरप्रजाविदद्धिकरीतिताखमयी)।‏ 
महान्नं शली मनिमाचुयालिङ्गम्म्‌ ५ ۱‏ 17 
ہم- کا ८ ८‏ دلو سم 7 }^ ^( لق آور نیش دی سے (८८‏ 111 
ت اک وناب تکر ‏ سے ۔ موب ھکی ویر تما ५५८८-५, = ८4‏ 
۱ ٹر لی سے ८‏ ےکی دلو ما سم (2.2.4५)‏ ~< - لا ارنمات ८५‏ 
2 یتو اجک بہت مو مہا اث کر "द‏ ^" .. | 
।‏ 316 1717:1178 77۴8۹1 
ایس 


५.८1‏ سس اش ر نے رورس مر امن ۶ روہ 











(< (८८-4. | | । «८ (न । 


2८८. 2/4 44,“‏ - 
 मएडपमध्येश्यषिडिल शृपलिप्यास्लीर्यसिकतयान्यङ्चैः।‏ 
॥‏ د۱ भदासनरुनशीरपी पधानपारांन्पपिततिमाम्‌‏ 
(८८८4-7 -4‏ نر مان رت اور 
- رت ,7772121 درسے سر اکا رک اشن ( رجا سم سن 
ایر 0 0 ران ھا نکی ا واس برا ور .< ~ 

38۱77۹۲818493 सषायजतैः। मः 
ङत्यसंन्िनाभिः सर्वौषधिभिः ङु्ाद्या्भिः॥८॥ 
 दिपटमभोट्धतयबतवल्मीरतरि त्समागमनरिषु। प 
ف۲ :ج٤ ہجو‎ खच तीधैजजचैः ॥६॥ पूर्व | 






भिरस्सां स्नानां सुवर्णरलाम्बुमिश्च ससुगन्धैः । नाना 
ूर्य निनादैः पुएयादैर्वे द निर्घोषः ॥९०॥ ۶٢ ٭‎ ॥ 
ای 4{ رکا جا عو‎ ११०7 - 4-^ 4171112 (<> 1-0 ام‎ ध. 
21.701 
2-८-८4 ८८.4८५ ۱ 
- ८... انت ضعائت کے ما تھی ناو ربمن‎ 
ج6و ہ3ۃ‎ 11١71687۳77۴ 
31883119: ٤3 72 श ॥२९५ + ॥. 
८ ८42 
~  -- ८ 
| सोरेयःबंस्थाप्यस्लन्मजरैश्वानलंदिजीजुहूयात्‌।ऋ | 
 ग्निनिमित्तानिमयापोक्तानीन्दर्वजेोच्छये ५२२॥ 
धूमाकुलोऽपमग्योमुहुमु डु शन्द-स्फुलिङ्ःरुनशुभः। = 
380:919 130191131238 ॥ ९२. ॥ _ 


न° त (| (2 ۳ ^^ 


मी ककि प्रि‏ مى.ى>ِسلىحت عرچصج یمسوم موس زکیحمسزد 


| ~ دلو پر رم کے ٹزو نکرکے سرامممن لگ نون سو ان رسے ا 
-॥*-74८८- ८1८2-2 4‏ <<| 
।‏ دحرن نے 1 ار مو اش ےجو کیج ॥ 4८1‏ سم ८‏ و مر شر اسر 
क 790 1‏ ری ८.‏ ن( ८.८1‏ مت سم ~> ~ ॥1-/;‏ | 
اسمرت لوب سوما سے ارکعاٹ و شر دک ول ما ~< ا کھو| اسکا م ص7 مو ارضات جاٹ 
اون رر نے سے سے سے رھ سے و کے سرک باے وک یس بے - 
। मतिमां‏ 9۹۰77187011۷ 317777321 
शय्यायां स्थापकः 0۰۱۷‏ ۹×۳7 
۸]۔- ८.1,‏ نکراک مۓے 1 ¢ += او تی رن سےا (८24८‏ 
7 <( یو سے ور اکس اکور اکر سوا بس سم سے ~ 
٤7101331317: सम्यगेक्मधि नास्य । देव‏ 
कुयात्‌ ॥ १५५ * ॥‏ 115001۹ 2187122 
८1८421८८ ८4५7-6 -/‏ 
ہونتی کے ہے سو ےش ہورت من 01ا۷ س تما سے سب 
सभ्यर्च्यकुमुमयस्वानुकेपपैः गंसनूर्थनिर्घौपिः । आ‏ 
॥ १६ ॥ स‏ 131147 118۹ 
लिप्रभूत संपूज्य जादएश्च सभ्पीश्च ۰)۳‏ 
शक्ल 13۲51811013۹61۹3 ५२०५. स्थाप‏ 
कदेवन्त दिज [۹۹۱153131 । कसय-‏ 
सर्गी ॥ ९८॥ ٢ ۷‏ 0 70111۴ 
१1‏ | 1 سس مال شف بس راو رت رك و 4{ و .1/2 وص) سس مز سب ८‏ ا کوا 
ماسار۔ے وین موک رعیقن ےکر کر و٭ن لوار ہے دس نے سنا شی + ( ~< 
८;‏ نے “+~ ہے ]۔ و مان عاگرست ساس وک مراصناوراور جو لو کس تھا من ون 
१1411411. 11.711‏ 
مک تم سیر ہے ~ 1⁄9 - سی کے ول ¢( اص نا تھا کا لوک اوکا | 
ان کش تر - س رج سے دب مم ار نے و الائریشہس سکو کم ایال 
170 ہے اور مرلوک من سورکگ اس ८‏ سے ,` ۱ | 










سرت سن ۳م 

विष्ोरभीगवनान्म्गा्सविनु-क्म्भीः सभस्मद्विजान्‌ । मा 
8-00-71 "7 : (۲1۹1+ 
सर्वदितेस्यणन्तमन सो नग्नाज्जिनाना चिदु येर्यदेवमु 
×8 खविधिनानैस्तस्पसायीःकरियाः ۱ २६ ॥ 
کیم تما .111 جک ری کیٹا راک نیرسن‎ ۹ 
ون ھا سرل‎ ८ را بی اد‎ (८८4 من شی کی ھا ےت‎ 
| لئے وانے سرا عم نکرن مر اکر یما اعم نکر‎ ८८, ५ ادکما ت گل وش نکا‎ 
حتف حصت راے ال( سیگ رین یل‎ (~ (८ رعیات ور‎ 7, ~ 
وہ دیناکی سر آوسب‎ ऋ ४८८१ رر وگ ( رین جو مارح‎ | 
| ۲ سکس نت 4 جھاں ~< مت اس یتو کے موا رے‎ ۱ 
उरगयनेसितपक्षेिशिरगमस्नोचजीनवमगेस्थे 7۳ 
۹3۶9۶672 چّوچجفبصڑة 3ھ‎ ॥ २७ ॥ 
पपेतपचयर्मस्यैभुयम्‌ दुद 3 چ8‎ 
9۱۹۹) लेदेवानास्थाप्मं शस्तम्‌ ॥ २९॥ + ॥ 
८.4.51 سیت مو‎ ८८.५८.“ کم / شر مس عو مل کہ سو‎ "* 
प امن نو من یہ ساعن اوررسو ہجما ت اون‎ „++ 
र (^^ ५५८८-4 ८८/८८ „< ~~~ ~? سر‎ )۔٢[‎ 
و کوٹ ںو‎ (८८1८८ رو وی نک وروی یھ حم مون سو‎ ८१८८५. یھی‎ 
11८1 ~ مرا یق د نمو ارات 7 ارامھ مو ای‎ ८/1. مو‎ 

सामान्यमिदसमासतीलोमानाहितररं मयर तम्‌ । 
ऋअधिनासनसन्तिमेशनेसादितरेएथगेनपिसरान्‌॥ ररा 
इतिश्चीव गहमिरिरचा्यरुनीरहत्स दि 2 


याप्रतिमाप्रतिषापर्ननामषष्ितमेऽध्यायः६० ` । 
سے سے‎ ८4८८ (८५ ५५.७८. 5.0 


॑ 7 وروی سن اور / +( ین ھا نت क‏ الک ~< ~ اکرا ساوم 



















ارس سرت पण्य‏ | 2 
)~( ہ7 مسب ८)‏ < ارصا یناو رر من الک ایگ پسارۓےبا 
کس کش ری اہر ८2‏ بائ ہو ८‏ سم ما بن 
(८.८.‏ نا ماڑھیاے سا مات ہوا۔ 


0 
کو 


परशप्प्राह्‌रृददयायगोल्तणंयन्‌ करियतेतनोभ्यम्‌। मया 
समाक्तःशुमलसशास्ता ःसवासलयाणागमनोभिधायस्ये ॥ ९५ 
< مرن رتھےکو گر کہا ان زی صمح کر‎ ८ << <~ ८ ~ 
-द 4८५८ ہن“ نپ‎ 
माखारिलरूष्वाक्योमूषरनयनाश्चनद्युमदोगावः । ۳ 
चलचिपिरविषाणाःररगःखरसर णवी श्च ۴ 
स्रयनुदैन्त्यःमलम्बमुणएडाननाविनितर्ष्टाः । हस 
स्थूलग्री बायव मध्यारारितखुराश्च ۱۰۷ . .>>)۹۴ 
रीर्घनिहायुस्फेरतितनुभिरति रद्‌ द्धिवी । तिक 
कुदाःरग्रादेहानेशद्रीनाधिसोग्यश्च ۱۱۱ 
(~ ^~ ८८. ५.“ ۲۔- 10 ناس ون‎ 
2 - این وین او کیہ یمیس ( ری کے سمان ون مو ےنحتی شش مین موین‎ 
ُ &<> مر‎ 4८ می مون اور ^« مو ےکم ٣ن کرت ا رکا تک 4 او ,ا‎ 4 
سے‎ ۳ 1014 ( ऋ <+ +^ ~ نب مو یکم ےکی طخ‎ 
4 کے ں ا وِعِمداارّیات اسم کک ہو سی‎ ५८ س سات اأھار ہا‎ ۱ 














.11011 وہ سای راغ 
سے او رکا ول الک 4( ا خو١ا|‏ 4 موا یک ھک ین رین ~“ . 


शिरा तत क्रोडः ۱‏ :۹۹811 724711 ”و 


< ~<( | گر 
.چ۱ -۔ गणडलिस्थानमनेहतेयश्च‏ | 
چر नौ राक्षःअपिलः कररो बान शुभदो दिजस्यैव‏ 
षोष्ठनालुजिह्वत्र सनो यृथस्यनादकरः.॥ ۷٣‏ 
८9‏ ~ سی کے سو مو نکر یت مم حل و رو نیکسم ںہو + # 4 
میا £< +<( بے ۔ ہت سی کی مم نامک دوہ وین مک می مو 
4 سھ ون نکرے ارتعات تحص دو مو این سی ال 
مر او رک ~< ٭-۔ ال کے - ~ رون ~ کل ।‏ 
.~« ).1⁄4 نا ما موا 4 م والسا 1 س شعن سو ؤ2 (८८८५...‏ 1 
ےا ور الہ ہن یکا ئےے یک کے ۶رك ८.21‏ ‡, لے وا 1 
०७५‏ ےآ سس ८८...‏ ^( ~< ~ 

771۱ ۶ ۴۹۷۰۹۰۰۶ :۰ج1۳7 ج8۹7 

ٰ गृह जानो .पित्याज्यो युथविना श्रावहो रषभः ٠ 
-+ 4-८1८-44) 24 ۔‎ 
 |<--८ (~... موا مو‎ (५८ س رکا نک کال 1 انا ہیں صن‎ 1 

ادسا بیج یکا ات سز ےو क‏ 
6۴۴۴ء +7177107۹137 
۹876(7:۷۳۴۱۰: 71۰1 ۱8۹71113077417۲۴ 

८ 4-2-44 |‏ یب 1 لال ایک لا وا تھا نک ہاو ری 
سان میک خر 1 ८“ ॥‏ تی حور یکسا سوا ८‏ سنوی شک مین ८‏ ~ 

भे ओोदरन्तिभादानप डगदि वयोजिनाः सश गरीया 

|, काचरनयनादीनाश्चण्ष्ठतस्तेनमारसद्ाः॥,च ॥ 

+८ -‏ کے ےہ < ~ ८-44-५‏ ^ 
7 ین 4 4{ یک (अ‏ 0 ( ;. | 
یی کی ہم ں لوم یی کے من کے مو ~ - , لے 


8 )37۹831316 
۰ و٭جد٭[+٭و ہہ 294113510 






















[१ १ == ہس‎ 


او سے 
۴ لے مت ^~ (لاصیاسے /ل 





। प ता 


ताखेसंह तखुराग्यूढोरस्कारहन्‌मङ्‌द युकः । 
सििग्धम्य क्रा ۲7۹11 
۳۱۹۱88 ۱1168111-7۳ 
۰ सिदस्कन्धास्तन्वल्पकम्बलाःपूजिनाः सुगताः ॥ १२९॥ 
८ ول 9 20.97 سیک‎ ۱ 
५ آل یقت ) مو 4-< ہے زنک سے ما ++ عون حص ہے تا اور سے جن ےکا‎ 
८ رن ۔ |]] ا ^ مم یو کرس‎ „4८ نٹ رہٹ مو سمدعی وا‎ 
<~, وم ڈعم مون‎ । (>... 24ص7 ر‎ + (८) 1 ८१८ 3 
سس سرد‎ ~ (५: رک << 76( سان ~ | = یا رد کو + -- < وا‎ 
ات مال ون بر ی ساس لین والےے من سسسعکہ کے ایسے جک کن سے عو نت ا آزر‎ 
= ای سر ہن‎ 1८1 +. € دا ولیک 4 اورسم۔‎ (| 
۹131861٦1931۳33: 7 














| 
॥१॥५॥‏ 56۰۱۱۱۱۱9۰ ہم آ7 ٦3-1513‏ | | 
۳ کے سے ین رگ ین ما سن رو فک گنی عولی ری عو و رڑراسے 2:7 من را ४‏ 
| عون یم ول بیونری ہوا 72 یہ کی جا سم نون ش یکرت ۴ن بر 


| 
| 


1 17 
~ -स्थूलनेजवष्मीएाः। फः ` | 
्िभिरस्छारिताभिःरसताःस्व 7۰ सुट्रा; ॥ ९४ ॥ 

|~ +€ رن مےول ८.‏ 14 کے سان ८1‏ سب 

८.५... ال ی کے کک کے سان‎ ८८.4८८ ८.८4 

ور ,+< 4 < ,<~ ہے سس ہل سشجم 

|  - 2५4) سک من اور مار‎ 
प्राणोद्रेे बलि मीजौरमुखःसितश्चरक्षिएसः। सः 

मसो सललाल्लमःसुयाल धि मीजितु ल्यज्ः५ २५॥ 

| लेग्पैररषिणेर्भेषोरणन संक्षिप्य क्षण कोडः । सेयोमाः 

| ۹81337۹3۳۲811۰۱۷ 









اأماسےاڑ__ سی 11 [र‏ 
ھ]۔- بس _ رن کی = ^ वि‏ ضا نگ کا ھا می۔ 1 | 

4( 110 
×5 ~ سے رر +< مھ ےکا سا .~+ 11( ور ےت عرکمال ) | 
१८८१ ॥‏ اک ھانکی نیکاسم + می کک ~„ ८.4: ५,‏ < اما ے سن اور 


कः ४ 
नि حرمرومیب‎ 


~ بے من کس ری ڑا ~ جم کشر مو حلہ لے +( تل سی سی سو ہے ~ 
 सितवर्णःरिङ्गसस्ताम्रविषाशेक्षोनहावक्ः)‏ 
दसोनामश्चुम फलो यृ यस्यतिक्डनःमोक्तः॥ ९०॥‏ , 
(1-4८-८८ 2-4८-८‏ 
८“ ए. | <-- ५/८ 21-52-74 (> £‏ ~< ~ 
शष्ट्कालधिराताश्रमिषाशोस्तरक्ककृ मरीच ١‏ 
कर्माषृश्चस्वामिनमचि रात्कुरुतिपतिंल रम्याः ॥ ९८॥‏ 
(८4५ (4‏ 4 .1/1 سم - کے راب ~< त‏ لن ॥‏ 
11100 771 11110111 
| ما موا سو السا گل کے ال وع یک کا ہت (८.2, १)‏ <= 
ا ۹  योवासितैश्चचरिर्थधेष्टवर्णश्वसोऽपिशस्तफलः।‏ 
भषलोःपिग्ाद्योयदिनै मान्न भशस्तोः स्ति ۱ |‏ 
22-880+ کے दतिश्रीवरा‏ 
 योगोलक्षएनामेकषष्टितमोशध्यायः॥ ६१॥‏ 
थ‏ ~ ماےسص بن کا ہل م وخغرہت ७.८2‏ رو ن سیر سے ون و بھی ८‏ سے ।‏ 
411 
اون ایی سی ہللرہے رق شک کین ویک ۶ز <<" 
خی سرادم ماما رج کی ہا و موا ہت ८८4‏ 


4८.‏ اکراےع ا میٹ ہت ہوا۔ 












٠ 






त. 


क (^; 1‏ 
سو ن نے صن | 
61617 :83703111 01:۹۹۹ 
मीष्टाग्रनसोमृगेश्वरगतिनिञन्‌मुवयातिच। लां‏ 
गूलससरदगृक्षसृदशीकएी चलम्बो मृदू यस्य स्वान्त‏ 
सुरेति पौषटुरचिरातयुष्ठाजियंश्यागुे ॥९॥ + ॥ ۰۱‏ 
| 7 در نٹ بن 5५‏ و ।..4/ ८1८, ८‏ 9 2 ہے سرن جو + 
رت او "کم او 02 نوک ایت لال ِب ون ےر کے می لت ८1)‏ | 
1 ور رم نک ہو سا موا بل سک وہہ سس کرک کلت ا رکیا ٹ ہت ا اون کے ری می۔ 
سب کے اس ممیت ५८८५०८५‏ ,414( "٭ں السال ا سن لن نے پمیر 
 पारेपिपचपंवाःग्रपदेवामेय्याःषएनरामस्लिसाश्या५‏ 
वृपु्छपिगलालम्बकएी 71111676۰0۱‏ 
त #‏ ۱ ۱ 
 इतिश्वीवरमिहिराचार्यर रोषहन्सहिताया‏ 
॥ ६२५‏ :7۹9۹811711311811 
رح سک ८८ <~ ४‏ باسح (-+1५-/#५^7“‏ 4 مل ےرپ ८८‏ | 
ون او <~ ون کے ( سر میا 702 ای میتی 0 + مس ری 
६/८‏ ٣و‏ ور گے کا ٹ لن ।‏ ہے تا ا سے ८‏ ~~ وا سے را ما کے ر ८८2‏ 14( 
०८‏ 41 ۳ جک نا ८४‏ ++( ہت ~[ ८.८‏ 
سوا نیکست قاع ا صا سے پانٹ ہس امہ موا۔ 






















क जोन नजन" مس‎ : 








१७ | 


سی سا 


صا نے ترسہم 
نت = >( 
हाः गुलि 7۴‏ 
۷٤پ‏ "3:۱۷۹۲ 
।‏ نیس م نے کے میا و کی س9 می مون ७-८11-८2‏ 
مون سی یک ہو رات ८‏ یآوا سے ون السا ما را عای جا کو وی راتا 
۰ج 7ہ ۹۹3-71110716 
वतिवहूमि येश्एचिरः। सशस्तःसंग्रामेमधुमयुपवर्णश्न-‏ 
तोयोःन्यःडषातन्‌ रयः 17311: ॥ २५‏ 75307187 
دص رے یک نج کی شرح + لے ~+ ~ ६८५८८‏ ال یگ مو < / 
لے کے فا - =-= ८८५८८...‏ 
مےامے ۔ حم دک یطرح میا زنک ہو پا و (५८८4-4‏ 
~ اسےسوا سے تواو رر کے ८०? (८/८.‏ << 8 او کا مرن و۴ و 
اوازست مرا ور ہے سے لٹا او ८ ५८.८००‏ مسا سن راہ _ 
दुचारुभाषिशीस्निग्धम्‌ति सचिगननेश्च‏ ٦ئ‏ 
शा। सादरातिषुचिरमदीक्षिताश्रीयशरोविनियशीयैतम्परः‏ 
दूतिशरीवगहमिदिराचाययसुतीहत्संहितायां‏ 
:418111311181817 
بنا < رن (-८&-‏ 9 +~ سر رون اتی ‰( 


+< ورپ رس سے /.4+ ८४‏ سے و( 
र |‏ ~^( 1( 4 ;~~ 












>( سسے ‏ ان 
وط را ا ا 4 
स्करिक स्नतवौनीलशजीविचिकःकलश 1:7:7‏ 
एवशश्रनरर्मः । रुण सम वपुवी सर्षपा कारचित्रःसः‏ 
कोलंखेपमहत्व मन्दिरस्थःकरोति ॥ ९॥५॥ ۶۱ ۱‏ 
7111110 ون کیج ایا 
سے ८८11 (८414-4.‏ ہو 
| اورس وگ" یی جم १८८८-4;‏ لاجر 


7:701 तनुवो बिन्दुमिचिषोऽव्यङ्गशीरः।सः 
3887 पिरपांरद्बिद्े ॥२॥ +॥ 
ध ^-^ ८.८4 و سم فو سم ن ضس مر ےک نک لامور‎ : 1 ٢ 
| راع ایل کی مو ما 7ے‎ ८८. ۱ ~ (/“ موا‎ (८.१ (+ ८.47 کے ہو سا‎ 
| =;  3दूयेतिर्‌स्थृल कएठखिकोणो गूडन्छिद्श्चारवेश् श- 
` क्तः । कडावाष्यातोय॒पूर्णिमणोबारूर्मःकायोमङ्ला्थै नरेद 
देविश्रीवयहमिरिरचायेछृनोरदमससंहिताया 
मेसंक्ष्ानामचतुःपष्टितिमोऽ््यायः॥ ६७ ॥ 
ْ (< + اس7 م نک ےکک ہت ہو ضرغ کے ان ¢( 4( کرک رین ری‎ 
: گے نے مج نا اور <( .1 0 ور ےکوشیگل کے سی‎ < 
0 अ & <^ ہ سے‎ <+ ८{ 4८ ای ماللاب‎ 
سی مین‎ ५+८५ 1011. 


६. ¢ 


1 من 2 ڈھاےۓ سم مب ‌مواء ‏ : ٦‏ 1 





































| | نکلا ےا کر ےکم کے من م ‏ رے 1 ھکاس ےا ررار ےس رون +~ 1 ` 








+( 
کر یکا مین 


खगमा श्ठुमलक्षएमभिधास्येनयरश्रषटदन्तास्ते 7 
न्याः स्वाप्याने इ्मनिसंत्याज्याः सप्ररन्ताये ۰۱ 
>~. (1 ^^ وس ا کو دا‎ ८ ८-4-4८ - (६1 | 
پا نے شک سا ت رافمٹ عون ن2 ر کے دسا ےکی موٹےمرن و‎ ८८८८ 
दक्षिणां मएडलमतितं शुक्तस्ययुभ फएलभवति। क 
, ्यनिभरुष्णालोहितवणानािनमपिश्युमरम्‌ ॥ २५. 
(1८-८४-८4 ^ + 
لال و او 2 ون‎ ८ الا‎ ८4 مو‎ ८८८ نک رم یت‎ 0. 8 ~“ 
= ~ (८ ^+ ८.1: 1 
सनवदवलम्बतेयः कणएढेऽनानांमणिस विनेयः । एकः 
17:1 7.721888837 ॥ ३.५.५५. 
11191 2.4. کر وج مکل خرن و‎ 1 
| ~ <<< ५८८2 ما‎ 2.८4 
मुण्डाः संन एमराः सर्वसिताः सर्व रुष्णदेदा ۴ر‎ 
$तिनाःसिनार्धान्धन्याःकपिसार्धरुषशासच ५४४५५१५ ` 
لوا‎ 4-4-4८ ~ 













: سم میٹ صن ج بر ےآ 7 یں اڑا ری ےکافے مو ०4७५‏ بھی سس می ےن ~ 
| ` 22۰و[ جسجکفست-سسچق[جھح:- 
| ہی सितमूर्थानामूर्धनिगो रुतिकोचस्य ॥५॥ ५५‏ ¦ 


| 1 = ५ سے میا‎ 4-८ 2.41 (£ -6 ۱ : 








2 ْ 4 | < مرن‎ <~ +. &./ ++ 2 ८. 2८. ٠ سس‎ 


ج 





ہس 
آ ےجیک (مرے )کو یب 
| ۴ :1717111671 
रुष्णाचरणःसिनोग रष्णोगञ्वेत चरोयः५६ ५ + ॥‏ 
۹ کے س راو مین دو سس شاف ےے مُسی مان گل کے سان ارکیا تال 
८..१/# नी < (+ ८८ (८.1 |‏ می کے ८ ८.4८‏ لیم نے موں وہ 1ی موم سے 
.11111711 1411 
1 .1/1 
यः रुणाणएडः 734 रषणोनमरतिपहेन । सोवा‏ 
चरतिसश्द्द्‌मन्दयचसतश्ो भनश्यागः ५3 (+۶ ۱۱ ۷‏ . | 
| = ح سکرسے ک ےکر نک بب بھلام او ران (८.4)‏ ر سی ےکانے مو او بے من کال 
< مووسشہمو) 4 بر راومنے 2 >-< اور سے رمے ८‏ ےس سک 
^>( سے ।‏ سے کر ےک رس لت من ~ 
ऋष्यशरिरो रुदपादोयो गप्रार्पाणएडपेपरेनी लः । तः‏ 
भबति श्यमरु च्छगःभ्लोरुख्ाप्यलगर्योक्तिः॥ ८.५ |‏ 
زر۔ مرک مرن کے رگاس کے سان نس مرے کے سرک الا شا یرٹ او را گے 








ا سے انڈر پیک او ربج ےپ مطرف ملا پک مو و هک یسک وکا بے انیس جوا فک ام کٹ 
٦ەن‏ اس ارکھ مس „८4‏ ۱ 


ङुरकडुरिलिभैवजय्लिगमन सथा 7۴‏ 
एश्रिभः पु्रानालस्मीकेगमृन्तिरै ॥९४५४५॥ .‏ بڑے 
4 شی مس شض او ان ارگما ~ ےون کے کک من می رو نقکمرے اس سے 
مر ںاو رج سے عم تک سکم نپ سر نے ار مان 10 
۲۳۳۰1:67 ۱×20 
शोः (न 0 भक्सन कि 8 3 8‏ .| 
4-205-46 ا بس ٹلا 














سو گر .1.11 .14711111 
او زع یکا لے < ८ ।‏ مھ می جن ~ .+ نے 1 





(1/८ +‏ اوھیاسے سیا ہ توا۔ 


१५ 





ीरथेगीवश्षिकूरखिरहुद यूुसताम्बास्वोष्ठनिह्‌; स 
स्मत्वर्शेश्रागालसुशप्ट गतिमुसा दस्वर फीषठपु-ः॥ जः 
भान नुरुरेतः समस्षिनदश्रानश्चारसंस्यानरूपो वाजीव 

यीङ्-शुडधो भरति تک‎ -शजुनाशायनित्यम्‌ ५२५ * ॥ 


11 سپ رد ھا یر 








| | । ॥ 4 न 4 7 ۱ | 7 مر‎ {८ ¦ سگھ‎ 27 ध ~. 
| ५ سر‎ 
رن +8 راو روم‎ 






(८ 

८१ ++ ۱‏ 1/4 )1 اس مرک )^( دعن یوک ھ(و رکا : ८८‏ ¦ | 

۱ = (4 न~ ¬ اوت بس ری ( وبا‎ 
33113771 कशा रस्थि ताःषष्ठमेध्यंनयनोपरिस्थिताः। 
सोषठतस्यिसुजकेक्षिपाश्पमालेललासहिताःसुोभनाः॥३४ 

८; #*‏ سان (44/५1‏ 2( 7770 و رھ وو 

راو کےا سس ا وحم (८).‏ ا رای ८‏ کک 1.८‏ می لہ للا ست 


اتھا) ا نْ ہم اون حون ر ےکس ہوا سن۔ ` 


~» क) 


اب نے ے اہ عان 4 ,2( 





۰۱ ۱ ۸۹۸۹۳ك367٦3615‏ چ 
१ ८८4८.‏ 907" 4.2( کت من انی 
کو ری ران زاو کے رک ^( ^+ وین کے کے رواٹ ;< - 
رھ رن وکیا وروی کے احضہ) ارت رھ رر سےا و مات اوجیا ८४‏ ن مان 
من رو و وسوٹری ९44‏ ہے رس دھرواورت تن 5 

षड्मिरेन्तैःमिना मे मवतिहयशिशुसैःसषायर्दियर्षःसः ` 

दशैर्मध्यमान्देःपतितसमुरितस्यस्थिपंचाग्िकीश्वः ۱ 
संदश्रानुक्रमेणविकपरिगशिताःकालि कापी तशुक्ताः माः 
चामाक्षीजशराङ्बर चलन मतोदन्तपार्तचमिडि॥ ۴۱۱ 
۹8۳3وت‎ ۷8617۳ 
| . ` अवलक्ताना मषदृषटितमोऽध्यायः ॥ ६६५ .ے۰‎ 
| । ۱ 21 ^ <~ 0 # دا ہٹ ٹم‎ ८८. {2.9 ८८4८ 2۶ 
7 ۱ । ८.८, اھ ری/ 1 ان من 21 ~ صے ×/ مب ا‎ <~ 
८५ ~.“ اتکی‎ ‰{ र -£ تک یی‎ 


















| رن ^ رس تب کےا و ےکا 4 +( تر ناو ر ए ८4८८; 1८५2‏ ्‌ 
ا می ںگھرڑ ےکی مھائو۔ اسشرجك سح شون کے اور ےکن ہے مون فو بر سا 
مر ~ -0 7 ५-२-24‏ ۔ ون سر سے رم نمو توکگنا رو رسس 
جالو۔ +~ | .1.91 2 ~< ^> ~~ ارہ .2 / (८ ०222‏ ^ ام ।‏ ملا( 
سے عاٹو۔ سشرل ش7 ےو رم 4.0 (न ०/9‏ 2 ~ ٹر 
1 
سس عاتھ 2-214-54 (41-47-८८‏ 
یعس 20-८1-८५‏ 
ہاو سمل ن/ ور ےم نے (८ (< ८ ८‏ 0171 ا ७८.2८.‏ >~ 











न 


ا سض اور :>-< 2।‏ ےل رما سے لو ین رس 9 کی 
८. (.# ८. (2/1 ۶‏ سے لو سن سے تی فدکی یھ ~ سم رٹ 
ناک ८.4.‏ مو سے اط = &- ` 


ری ८८ ८2 न‏ و سر 









ےچ سیج क‏ 
44८५. -॥‏ 2.2 4 کر ھی ےآ 
८८24८ = ०/५‏ یک ری من مشش رر کے ८/५.‏ 1.1 2 و ڑ 2 
८-1८८-५८ 4‏ 
1.० ८८ ६८4४‏ 7 .1 
| رسغظ کی حر ات سے موس گن = 
र्षोःधकक्षावलयःभ्नयाश्चलम्गोररस्््हती गलश्च।खू‏ 
ض۱ चदृड्ःमन्दमतड्‌-नस्य‏ یں ۹1 
८4 ८.८ ॥ ` ~ #/|‏ 7 و خر انت صلی بی بے یٹ 4( می است 
~( وا ما ما سب ےک وکیراہ رسک ر27 مک یرم ५ (-----0+4८‏ 
नप 4‏ - :71 - # 
 सृगास्तुहस्वाथालमेदृास्तन्दधि कएगदिन हल सीः ।‏ 
लेसणा्चेनियथोकत चिहिःसंकीर्णनामाव्यति मिश्र चिः ॥ ۱‏ _ _ 
८. ८-८-11 (1८/1८‏ 
ودات مور او رکا نک جح نے سس ےرت میٹ ر7 ~< +~( < مرک وا ८५‏ 
حر من = ان س۶ ا ~ من کے مرح سج نے سب جن ( + ان م ८/८‏ 
५.८,‏ 171 سو ےشن ~ : 
पन्योजनिःसुप्रसृगस्यदै्यमरो चहस्ताःपरिणादर्‌ मानम्‌।एक- |‏ 
ہے दिरराधमन्दभद्रीसंकीर्णनागोऽ नियतम ण ५ ॥४॥५॥‏ 
مرف وات ےکا بھی ५.८ ^; & ८८६‏ 02 4( +(“ تم 
| بے می 4144 24+ لے ۔ یک ا کے بڑسانے مہ ےکم رکا او ردوا 
८4८‏ سے م کر رکا عراں| موا ہے ا ریقات ~( 14414 14.4.८4‏ 
८ ८.८८‏ دات ک ےک کت یک موق بے ۔ اورسات ا عفد أ وکا ८;‏ 
لٴ س٤‏ تھا کی مو ائی یمر و {८2/4८‏ + سے ~ ०4‏ 
८५५. #‏ دک ای مین سج می ا را دید ہے 
भदूस्ययरछ्हप्सि मर स्यमन्दस्यहारिदरकसलिकाशः।रुषी‏ = 
जदश्चामिहि गि श्मस्यसरीर्फनागस्य मदो वि मिश्नः+ ५॥‏ . 




















| | ~ , 25/-0( مل سدق رک کا ڑا ~< مات سے نا ह ८८‏ 
سان 9 اوروگ ذات ے ار و دکلائے ران کا سنا سے سن رات ےھ | 
| 9 یمن رن رو ہپ (رتھا لم می 4 «८1५८1‏ - | ۱ 

.6۹7۹۳07177 7۹۹ 32۷۱۳۷۱۹ہت 

एथुलायनास्गः । चापोन्ततायतनिगु द निमग्ने ج27‎ 

 मेकरोमनिनरूर्मसमानङुम्माः ५ ६॥ . विस्तीर्ण कर्हि 

मुनाभिललार गुह्याः 331166+۰۱ 

111۹۲8۸117: सुबालाधन्याःसुगंपि मदः 

لا ےل ~~ ४ > ॥‏ ا( +۱٢‏ (۱ د۲ 7۲7۲7871 | 
۷ ۔ جن )2/0 کا سی کے سمان مال ८८५८-4‏ 
(زعھردن من ریت وا )کک سان مون ناو رآ و وک و لے راشت سن 4 
مھ و دک کے 10.217 
{प‏ ناشن -८-८‏ وگ روم ون ۔ سے “८.८.‏ 
سک ےکی طرح می ا یا کھارہ ا + سنا (44८८4 ८८ १/1,‏ - 
سن مک ضراور تک - سک ون / کات سس بر ~ 4 < رر وھ | 
1८4 <‏ موی د _ 

दीर्धः. गुलिर्क पुष्क ۲ ۹111.7 

तस्त सन्ध गथन्पाममिपतेमेतङःजाः १०५*॥‏ 1 چپ 
८‏ سو ٹر کے سر ے ےک رین م٦ن‏ او ورک کے( فی دجن فا و نکی انی 
101 »11 7 
(4५/१८‏ سے جم بی راما کے سے سے مو سے نہیں کے 
73+۴۳۷ ×٭ج निर्मराभ्पधिकरीननसाडगन्‌ ङ‏ ` 
۰دت एन्‌ ' श्यरोएफत पुष्कर दी नान्ञयावेनी लश.‏ 
ला सिनतीसून्‌ ॥६॥ स्वस्यक्क्षरुदमत्कृरषण्टाः `‏ 
 नहलिर्मादमज्ञसस्षणयुक्ता ۳۸ ۹۹ 6۳۲ , |‏ 
 देशप्रापयेर तभिर्यफलास्तेः ॥ १०५१४५१ ५४५५४ __| ॥ ९०.५५४ * ५ * ४ $॥ |‏ 


भनि ०१७७०‏ اعد 
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ہش و یمتح 





५ + |‏ سح 
م ں۳ اس سب (ण‏ ادا 145 


काणक 0ھ‎ 000 


इति श्रीवराहमिदिरा चाय रुतीररन्संटि तायो 
 किलक्षएानामसप्रषश्टितमोऽध्यायः ٤۱ 
<~ سینا ےھ اص افوارہ‎ ८ 2 / 4८44 جو نیکست نونج ان‎ 
١ رادو حون رفک کی کے خنیت ےج کے سے ون جوا بھی‎ <~.“ ( 
| * “~ ر دوہھے )رک‎ ८.८८ (८1 دا ہت‎ < ٠1 ८-८-८८ २. 96 
| ¦ ~+ (¢ <~ 2127 رثا‎ ८ ८ 0 (^+ رہش‎ । क 
| 06 (८८८. ८.49. را ہف سر ن حر ,0 انا سا‎ 
رب کت < ا کاٹ ~< سے وا میں مونع ست ^ یئوھ اواو و گرکھنی ++ چاسے و‎ 
راجااٹی راج ~<( سال ~ 74 راج من ریمن لے رت مامح لک نے ع+ن‎ 
“+ (~~ و کینکت ان مض اوس١ مسر مان‎ 5 (८५८ ८५८ 
بہت کر‎ ८ 1. رب‎ ०८५८८१८ ا ےی دا‎ 0/0; # 1 
تہون وہ‎ (9 ५ تفئ ۔صم نس ب می ن مرک کات ہون‎ ८ ( یکو‎ (८.1 
८८1७ ےس کے مہ لے‎ ८८ ~ ८.4 हि | ८ 


نر یی نا 4{+4( رتس ۷ؤ 


9८‏ 2 وص ہے مس ٹف سس سم कान‏ ( سر جب 


یکن 


 उन्प्रनमानगतिसंटतिताशवर्णसेहस्यरुतित्समनूकमारै। 

सेवमूनाचविधिवत्कुशलो+वलोक्यसामुद्विददतियानमनागतेव९ |‏ 
|]۔ مان (4८.11‏ مان ८८८८-4‏ 
(८1 20111‏ 
نوک 11 +( 010 | 
ان سٹت ८‏ ول وسما رک نیا ست جا سے وا لام < 77 1 < ا سب 4-८0-2!‏ سک سے گی ۶ 





































| اورک شیب مو و0 ) سی شی کی لک  - म‏ 
खसेदनो मृदुतलीरु मलेदणमीभ्लिष्टाभुलीसचिरताच- |‏ 
नरी सुपार्ष्णी ' उष्णो शिराविरदिती सुनिगूढ गुल्पी‏ 
 _ _ मन्नतोचचरणी मनुजेश्वरस्य ॥२॥५॥१५४५१५॥‏ 
۷ط ८;‏ صے ری تک مو ون سے ا تک ےچرچ اگ کے سیا ن کا مت ھت مین 
4८. 14‏ والے یک وا راو رال پک کے ھن وا مر کون وا ےکرمز اتا 
1110-3 
<~८2/‏ ~ / <^« راطا سے سو نے نا رکحات یکرت مین ےک مموںن प ५८८०.‏ | 
शपीकारविरूक्तपाणड्रनी व करीश्िरासन्तती संशुष्कौ‏ 
٭7 211۰9۱ 93:ج 
ہہ कषायं सदी वंशस्य निच्छित्तिदो 388[ ٣٥۹‏ 
 दयुतितली वीतावगम्यारनो ॥३५५॥ ५५५ ५९॥‏ | 
و تک اح کے ۶ ے سے سک / عل ات ان واہے :~+ ہے2 
ग‏ ری )4-41-41( ५५/१1‏ وا 54 ८/८,‏ تو 2رر (اظاس) او 0 ५4‏ 
کی ےد ८ (~ १,‏ این ون ال وحت  न~.‏ علا من ८८‏ سے کے ~ ,~ 
:71 01 .< حر 7 سس 
کے ون ت کا نشین جس الک می نکی موا تی سکس یی رگ وو نکش مو ور | 
4 اکر اہارس ८,८८.८‏ کے یرک کے ون و گا ای رب رک 
مع ےم م ناسللت فرع ) عو - 
۱))+ )236811141801 
उमचिनहमनानकश्रमूपाधनरहिनाःवश्रगलतुल्यन घा५।५॥ `‏ 
# ۔ سر سےا و ا 7 1/4 ما حر ون کت یکی کون کے سا 2८,‏ 
ام ون ملا زراو سام یک کیک ون و نے را اع ورئےہ من ۔ کت او سا رکے مان 
0 ,<¬ ہے دنن حے ہت عو سے ~“ | 


रोमेकेंकूयमेपर्थियानो हेदेेयेपण्डितश्रोवियाणम्‌ य 
0:۱11 382300708 









| : ۱ ۱ ,^~( 71( ^$ 
17111778 01/11 
الو یو نع رو رو ال ہون +< ری وو جن 73 ڑا ۱ 
صن صعں من جارطا راد بال ہون و نے تروص ناو ८/८‏ !ایض - (ص رر 
-<~५ ८८.6८4‏ رت ٴ 
۱۹8۰:۹ 81۹93381 
निर्जिनाश्यपिभरन्तिनिग्वै एज्यं समातैश्रमरद्धिर पुर‏ 
८ ~‏ مر اس آگوشت) مو و ویش ५4८८‏ تم ےہ کن پوت 
فی سو سو سس ینا سے ون کے مت لٹ ہدوت ~< ^-^ :< | 
ھے سن وسسے (ہیڈری یی کہ لیس مین ر ےن € رکشت ون گور 7س سر 
ا ذر رہ ےگز عون دسے یر یگگحم (८‏ | 
सिङ्धे“स्देध नबानपत्यर्हितःस्ुज्ेविहीनोधनैमेदेगमनतिु‏ 
ताषेरहिकोनकरेऽन्यधापु चयान्‌ ۱۵۹۵۹7۵7‏ 
तनयो सिदे शिरसं तनेस्यूलग्रन्ययुने सुरी मृर्‌ क्शेत्थः‏ 
न्त अमेदहारिभि 9४ ॥ ۱۲ +) ‰$ ++}‏ | 
14५८८2८. द -‏ < می لاب تو 
८८८ <- ८ ५‏ تک ویک مھا کو لو رس تعن او ربڑون ہے رت سوا -[ 
८‏ ران مو مات -द‏ ہکومبت دک ہو مو دس سوا سس 
.~ .++ و ~{ ھا وا کک ~< 1.८‏ ۴ سے و کے کان ट‏ 
نیف مین موی رین سرن وو کہ روما ہے کا ८ .८१९।८.००.१.१ ४ -८‏ -( 
सोशनिगृदेभूपारीर्चेभगतेश्वेविततपरि हीनाः । ٢‏ 
| لا ١٦941۹ ۹811713077137778: ۱۴ ١۱+‏ 
|9- ےک صلی سی) مین میا لن فی زج 4 صچرو ہ رام ک ےئن 
او روگ مو ئے 22 وین + سے .^ عو ८.८‏ و یکول نما لیک ۶و و1 
| وزشین رک ےححبت من یک رر ےم یش دن ران ہونزین۔ - ` | 
।.  जलमत्युरेकरषशेपिममेः खीचभ्वलः समैरःक्षितिषः ۴‏ 
सयु दङधःमलम्ये र वरस्य शतमायुः ५ ٤‏ 
















(द ४‏ سیت + ے۱۱۴ 
«८1.८2 ` ` > -4 ۱‏ ۱ یر نل حوطہ ( ہی یع من وو کر مر ध‏ مت 
८.4 4 (< ۱‏ ارول و اہ بے प‏ + ون کی سیا سوں لو را ¢ 4 صستےہ 
07111177 
“>~ - 
स्मैरन्यामणिभिर्निटरवयाः पाणएडुरे्चमरिनश्च । सुखिनः ` |‏ 
۔۔- ٣۴ ॥ २०५  दिकिचतुः‏ ت7 :778۹331۹" 
+۳ ۰۱ :6:338::331171۰ 1× 
.شب :38۹7 ×ج2۹7888 
स्तिम्धोन्नत 7‏ ۹۱۹۳۱ ۴.۹ 1۲۹8۰۸1 
 एयोधनचनितारलर भो क्तीरः ॥ २२॥ मणिभिश्चम‏ 
7ج۹ ۱ ध्यनिग्ेःकन्यापितरोभवन्तिनिः स्वाश्च‏ 
भाजो ۹ नात्युर्णिर्धंनिनः ॥ २ॐ॥ + ॥‏ 
°{ کے لے من سے سس ر یکن - ال یی کان مو )>^( 
11110011 11710 
موم ८.4;‏ سےا رص یم نا 4( رجا ر“ن| وا روہ روص ہو .2 
| | ت گی دھا ~ دو یٹںن ( 6 رعوں اورھا سیر فو وہ روا تی ,7 ار 
( 4/9 وسےوونرس ७८‏ ~+ ےن تا ےکرمنے وقت ج کا +~( بب >~ | 
1 11111110 
موی ےن 1.८ ८.८८:‏ و ھےاورع را سرمون و مےئریش ود سن بسک ری او 
رون کے ^८.(#‏ رن ےو ےم وہےمن ۳ | 7 کے ہے سے ८.८८ २‏ عون و سے 
८‏ کے ماب ५८.‏ < امکعن کی سی ہا وی < )~+ ~< 4.5 
کی دنین 42 ८-4-८1‏ ~^ 
५५५८.‏ سے دک سو ےس 


परिष्ष्ठ वसित शरी वौ धन रहिता दुमेगांश्चविे याः ।कु 
मुमसम गन्ध गुक्राग्नितयामरी पालाः ۲۷ 
_ मधुगन्धे बहुरिनामन्य एगन्धे बहून्यपत्यानि ननु 
























| [1 ना ससगन्धमहामो मी ॥ २५५ मदिग 
च 2 गन्धेयज्यक्लारं थः = 337 
श पता ष्व्ययाचल्पोयः ۱۱ ۹۱۱ ٭ ۱ +٭‎ 8۵ | 
1 شر یس سو‎ ५४ یگ اورتا کا 1 شی تر‎ ۴ | 
مل رن مسب ماف ~( کر‎ (८८८ (~ ریس دنن من او رر کیک‎ ٰ 
وی‎ क ५८८, مولے ہن۔۵ شی کے‎ ८८ ~~ تلم‎ 
(4... ٹم اعت مو تو تمس متا ن من عم می ہو رزلیان‎ 4 
९ ८८८८८ - 1५ سے نورق من مو نو رک ہو۔‎ (<+ 
१८.८५. (°. ھت ین مو‎ ८44 2012. سرن‎ 
44 104 1 ین لجع پررے‎ 
578:۲۳۳٣۷[ ۲٥77 सुमां सलस्िर्‌ सुखान्वितो मक 
۴۱180181: روم‎ 04+10 
~~ فو باسح‎ २.८ ےا۔ مور ہے ح س تر کےا یف ۶7 ان مم بآ موںن وہ‎ 










। |‏ تک سر کون وکا ےس رش 1ے سیک ور ८५५‏ 


| ~ <~ ८५ بل کے سان مک نیک ون وو ےس راما‎ ५.८८ 
ڑہچہ‎ मनुजेन्दूःकपिकरभकरिर्धतरःपरित्यक्तः।सम- 
जढगभोगयुताघर पिढरनिभोर निः स्वाः ط۷‎ 


ٰ )۸( گی سم نع دہ يا| وا )سے ८.“‏ ہوم کے .^ وہ ८.५‏ | 


[1 ~ ८८.८4८ سٹ مو‎ = (+ (१८८ ८4 न्दू ٹپ ہو‎ | 





ا 


سم رمحم «८.०‏ 4 سا ے۔ | 
٦۹۱۱ ۹6:16833:۱ 11177: स‏ 
۱۰۶۱١ फ‏ :11۹677 8197. 7۹71031201871 
31+1 011 دو چیہ 6 .21 









(<. 5 
[५ جا‎ 
ध †44 ध : ۰ ۱ ۰ جو کی‎ ५ = १ 0 ४ ॥ سب‎ ४ 
و و۴‎ + श्र ट ॥ 7 9 ४ = = न त भू) भ ५,१ ५“ ह ५ ۴ ہی‎ ५ ५ 
7 مر ۶ 7 8 اض ہر۴ ٹم‎ ५.५ 3 ۴ १ ४. , ५ ۶ 5 ری‎ + ۰ 
و سڈ‎ ¢ र سم سز . و‎ {£ च (८# ॐ 
ار ہت تو‎ = - +. भ ५ ںا 0 اہ‎ 10 4 4; (4 
+ 2 و‎ : व (+ وت‎ 0 < व £ 3 प 
کر‎ ५ ५ و‎ ۱ ۲٢ ५ 3“ कङ्क. , ५ 
¢ 7 ^ ४ کی‎ ५4 य +: ि {८/५ 
4 : 1 : و‎ 


परि भविसलीएाभिश्चनाभिभिःङ्रखिनः। स 
लपात्वरश्यनिम्नानाभिः ङेशवहामवति ५२९५ दक्‌ 
5۷۳1316071117171 करीतितरैः स्यच ۴ 
उययमावनीकरोतिमेधा 1377۲7 د١‎ पाष्वीः 
यतादिपयुषमुपरिः्टाचे ब्दरग बाल्य मधः ।शतप- ` 

۰۱۷۱ء `चकटिकाभानाभिर्मनुने श्वर ऊति ५२१५‏ | 
| ۷ل" اربیرن هَيہد) جس 1( موزمے ७‏ وی 
1.1.111 11710111 
موجی یھ امم :کا میٹ کے ,+ 1 رسےاو .4 ८८८‏ 
سے / ور روش نکی ہو سے 70 ا اٹ ८)‏ ینک کیو ) 4{ پ کہہے 
عو ~ راو رت ایر ८१.)‏ 4244 +( 1 دی سے 
ی۳ دو نون خرف گی ابی یسیع ری سے او کراب رحس مو ف شی کات ر کلت 
...11711191 


शखरा तं सी मीगिनमा चार्य बहु सुतं यथासंस्यम्‌ "एकः 
दिति चतुर्भिर्पलिभिर्वियान्देपत्वगलिम्‌ ॥२४॥ विषः 
मलयो मनुष्या मवन्त्य गस्या+भिगामिनन्पापाः । 
जुबलयःमुखभाजः षरदार्देषिणए्वेव ५२४५ * । 
~ 2 11 24/4८ < 

۱ نک وا موا سے مین رل سو لو وکستس‎ ~. 01 ०५.८८८. 
[24 ٹن عو ت7‎ 2 14८ 1.14. سک‎ # (^> ^ ) €~ ۱ 












2 کٹ 














|. । ` मांसलसदुभिन्पाैःअरन्षिएावतेरोममिभूषाः (विषु 
ا آ8‎ सुख परिरीनाःपरमेष्याः ॥ ٌھسحنڈ‎ 
नी 4 7 ۱ 

८. ۲ ٰ‏ لن گر کش اورکو لاو رونا ورت رون و سم 


آرلواموےسن او رمائس سے من ا و ماماورت رون واے ےا رس و ون ہے 


برک رف | 
رصن و رأ ورگ یشون کے راس ८०“‏ ‰ ری 


सुभगाभवन्स्यनुदडवूनुकानिर्धनाविषमरीर्धेः ۴ 
۹۱٦88.۷۰86۲٣.) सुखिनः ۱۰۱ 

۵د۷۔ ।‏ مین ८-८-८4‏ کیک امو مون ارکمات ।‏ درو 5 

^ موسے من شک مرک ریچ ےۓ سر سے ا۶ ,< عون ~< ~< 

| 7 >. مو لے من او‎ ९८८८ ८1, او راو گے‎ ८५. 7ر‎ + 
हदय समुन्तेएथुनवेपनमास लंचनेपतीनाम्‌ । मधः 
वियत खररोमचितशिरलंच ॥ २८ ॥ + ॥ 

)۸( اوک نر نک < سی اسل مر سے ८ ८४८८‏ سے اوشن رکش ८‏ 

| 1117 2 مور ۶ا۶ 

१/1 (41‏ وم ےت او ما رکون تھے ہابت جرد 11 مو 
सोन्ययन्तःपीकैःश्राल्वकिचनास्तनुभिः। विष‏ ۹3 
۱۷+ ۵| +٭ ٢١ث मवश्छोपेषाते निम्स्वाः शस्त निधनाश्च‏ 

ےر 70 و مو و کے د عو اعم ےم ن لنٹ 7 ७‏ سو 

سوک ر مو فئے یآ =+ یتما 1.7 ~< بی ~ £ ८ ८‏ | ا ५‏ 

سو 7 ہے ود ر. سے من مم ےھ ں۷ । ~~ 4०‏ اکی وت بی سے بے 


मिषमेर्िप्रमोजञुभिरवे विहीनो. स्थिसंपिपरिण हेः حم‎ 
|, ت٭ج9‎ ۹46865 सोन्येवान्‌ पीनैः ॥३०॥ + ॥ 
< رر‎ 0 ८१ + کی‎ + 
رن[‎ द 24. ६.४, 4“: چون اوہ‎ 4 द مر مین‎ 

ٹر دیو اور من ہج و الو بس رص( یں]| نا سے ~ 
























~ रनाभसम्ब कएटः अभक्षणे भति । एषमभ- 
 गेननरोमशमर्थवतामश्युम रमल्लो*न्यत्‌ ५ ३२११ 
1711710. 4 1111 1 < سر‎ 





3 ठ 
| ८ نا سے مل کی‎ 7007 १, و مکی شر وعھرں سو سے ~ سا‎ 
८८८१७५१ مرکم‎ «८24 نم نت‎ 4 ५4 (2८ 4 
کس ےو رک‎ ८८८ سے ۔۷۳م یکا ظا مسا سس تکاس اما سینا ےک‎ 
ٰ 2 <^ {+ 4.4. „८८ ८८८१८०१ مہ الا‎ 
अखेदनषीनो जत सुगन्धि समशेमसंङ्‌लाः क्ताः ۹ 
ऋातव्या््निनामनेोःस्वथाश्यैर्विदरीनानाम्‌ ॥ २३५ 
(> (५ 4८ 7011. < 4.८4 । سے مت ہیں‎ 1 
۰ مر ںہھ اوراس سے رجف ازج رط نا)۷ مر ردھن کی مو تی مھ‎ 
0۸۹37628۸۹۹6+ ۴ 
„ کنیا پا و و‎ ३४५५१ 


۴م اس سے میمت رون سے سات من اور کہ تح رد جن کے مو ئے 
१८.८४८‏ 7 و رون کے سم و ےم نت 
` ۳ا रसा गाजान्यवलम्विनोसमोषीमी‏ سے 
स्वी ۱۹۷١۱۶ ॥ `‏ ور 168713001177 
۵م کی من کے سعا نکیل 4 نک لی سراس راو مر یکیعی ८‏ ما 2 > 
.111 4 تی ہے۔ 
हतागुलय दी षश्चियय्‌ षमगलिताश्चसुभगानाम्‌।मे. |‏ 
٦8511:0617 7 स ४३४. =|‏ 


























| فی ما ک یما و # مرو ھن تسم راک حوالون 1 صی وی ون ط 7 
| 1.111.101( 
(८८2८4:‏ 
मथिव्न्यनैर्भिग्‌रै दरे च सुश्लिष्ट सधि भिभूपा- । ठैनै है‏ 
۹١77 7 80999. 0 देया ; ۱۱ ३८५ “+ ) + ॥‏ 
८ | |‏ نی لا مرح شرص کم یا( ےمن رشن شر گرم رھ اور| 7.2 
عون وینسے را جا ++ ७-2-1८‏ رہ ون 1-0-८2‏ › 41/42 
کرک بت زاوازوار) 23 شر صموح و سے عرد حر مو ےن ۔ 
पिेरिनेनविरीनाभवयन्तिनिखेनकरनलतेननगः । सें‏ 
तनिन्ने धनिनः ओत्तानकरश्च रातारः ५ ३६ ॥ विषः‏ 
मेजिषमानिः स्वाश्च करतनैरैश्वगस्नल लागे; 7‏ 
١ ۰ ٢ ٢‏ :ےم 03 (स चनिताभिमा‏ 
| 11( رسے ج لے دخن سے ریت مور ئن (८८८‏ ( 
4 رو ا دخوالنٰ سو ئے ےمج ٹ7 وا ६८‏ وو ८८१९...‏ “< ~ 
٭م < مون +~ دست او رج ردھھنں مو “८‏ اک ,2.4 247 | 
بل وں وہ رج ८4 0८११.)‏ کےکرل سے مون + اھیاا٢‏ 
८८८८८ (~ ८५८ ~.)‏ رکون فو نی 
[۷۹۷۷٦7۰ लीवाश्विपरः स्फुरितै-श्च पिच्य‏ 
५ 2872 ۸7 गलाद 88 ४५९॥.‏ 
ام ८‏ سان رما ون سے کک کیہ ५८८०८‏ سے 0 دم 
عو ےہ من سط جاور کو ستھ 09.167 ~ 9/4 اور | 
سے شی نمو نع ++ رت کی یا (८५-44-42;‏ اک سے 
(४५ |‏ ٹک کے کیہ ون ~ مو ےن ٰ 
कयुठमरेरन्याःसतरन्तोरगुषटगूलौ श्च पैः ۹‏ | 


١۷8 *‏ إ ۱4 08 ۱ ۴ ج8 मम गरीयो‏ 7+ 
(८८ | ध, 1‏ من سر مور ے 2او ۶ ५/८‏ لے کے مک عم سرن ج رھ سک 1 




















| .+ 4 وس من ८‏ کی رت دے مرش او رم 4( | 


. سے 
771۲۹1۰۹۹0711 31۲۹ا 
جک ग्लोगुलयोनिः स्वधन संबधिनोघनागुलयः ५,४३ ॥‏ 
| مل نم ہل نام 1 .72 رع 4( ہور ا 
(८4 (4८८८६.‏ ورایسن 4( ون وسے ردھر موس رین و نک ५८.६६‏ 
८‏ سی مو وں و سے مر دص مو ८‏ # ورکعت یئن و ال ८4‏ = 
م17 मणि्न्धनोत्थिताः‏ 158311۹1 
मीनयुगाफितपाशिर्नित्थं सचप्ररी मरति ۱ ब‏ 
आकाराधनिनांविद्यामानान्तुमीनपुच्छनिभाः । श‏ 
۷ 678317717۹۹۹1181 317113 
6.86۳ 6811 711و 7777 371:15 केसी‏ 
۱۲۴1671-07 :37 
यम्‌ ॥४६॥ चक्रासिपग्शुतीमरशक्तिथतुन्कृन्तस‏ 
2۹1۱8۲۰۱7٤+ नाय यज्वानमुलूखला‏ 
कापः ५४.७॥ मकरध्वज 41711111177‏ 
दाधनोपेताः । बेरी निभेनपै गाशनिदहो चिएोजस‏ 
५४८९ नीवीरेयङ्लायैर्थर्मङु्न्तिच‏ 5(4 
चिकोएामिः, गु 73538:97‏ 
ج8۹1 ४६ ٣٦٣۶٣ प्रदेशिनी गाः‏ ۱ :57پ 
स्पनीयमूनाभिः ۱ ۲33۲۹۲۹7 ۳۰‏ 
۳٣8: ४५०५ +۴۶ ‰*॥ *॥‏ (15537) 


مم من خسن ( ہریا ( ےت تن رکا 42( صن ما ०१८८‏ را | | 


५ | क 4 =‏ ^ یھی رکا ५‏ وو تک سدارٹت ۶ سے را لا مو ~< ~{ 








































(८८21‏ اع و نے رھ 
८ ८८५८ ~ 43‏ منں و 4“( +~ سے کیا بے ےکا 1 6 (4८८‏ 13 )4 رہ 
ےم کک میتی 2( رب 10111 ) رت ٹہ د لہ رت 
زمھا اعت مل ھا زم نمو زضسینات ५८4८)‏ سے و لیر ت لگا 
ان عون مل ک مال ہو سر ~ १09 (११‏ وت اکا رک ےک رکم یم نس وو | 
| دح ران سو < 10 ८77‏ 4 یبرم و ہے اکن موم ری مو ٹر 
५ 21‏ 4۹ وی داوم راو ےسیا ت کا 2 ८८.‏ + 
او رکون رکا عون کے وخ رخ کرای نال جات ر ~< ررش دح اکا + -- انوھ | 
کی رگ ستا (८.1‏ 1991 .9 ارک) (८4.9८‏ یسا مو ین 
911 
2-८८८-44‏ اڑا ہے کو ان لی ہے 
(८4;‏ { تی نی حون و برح کےا ;~< १4‏ ےن سن 21 4« ٴ ٰ 
(८. ۱‏ ہر ورسے ८‏ +^ ~~~ ` ` ۱ 
جھ ۱۹.3370 :۳> ×ج ×٤‏ 
पञैरयके र धरर्ृणस्तनुभिरसाः ॥ ५९॥ श्रीः स्फु-‏ 
सणिडितपिवशी रूजेश्चघनपरित्यक्ताः ۱ ۴۹۳۳۴‏ 9۹318 
सुतीस्णद्‌ दाः सतमाच्वद्युभाः ॥ 2.۱ + ५‏ ۹1۰ 12131 
|~ ہت 21/78 .^+ ~ ~ مھ ~~~{ ( 
+~ مب حول ५८९५५2८‏ 44 ہے اوس مو رز ७८,‏ + - 4( 021 
گے با ھجم ڑھر ^+ ~ ات 
ٰ وس حون مر صن یی رٹک + ~~ تہ تد رح و نک ر کک کت ار نو ۳ 


اوت“ 3۱۹۰80۰ 713 :5181۲7397۰۹ 


परुवानदेव्याक्षतकताल्‌ ॥ ५७४ + 1. 


५६ । 






















او ھک سے ےت .>-<( त‏ سس न‏ 
۳۴ ا و ‹ مین - سی | 0 108 صلی م کو گی کے مر 1 عل کا (१,८.१4‏ ۶ ^ 
| ۱ ضس بھی فی ماک تا "९‏ ۲ 
यछ सीम्यसरेत ममल ×۳ समचभूपानाम्‌ + विपरी‏ 
 तश्चमुजागहामुख दुभ गाल्लाच ॥ ५४१॥५॥*॥‏ 

7 7 کر او ् ^ و ८ >> ८८४‏ ~~ سس سر تا 
^^ ¦ رین ٰ رر ا ےرس یکا ८‏ سے ماع ات 4( 





त्वीमुख सन पत्यानाशम्यवतामहडलंपरि चेयम्‌ । री 
चैनिदेव्याणीभीर्‌ सुराः पाप कमेएः ۱ ५५॥ चतु 
एधूतीनां निम्नवेक्तच तनयरहितानाम्‌ ٣٣٣۲ 
07۱ सपरं भोगिनो कान्तम्‌ ॥ ५६५ ५॥ ۱ 
سو سے‎ „८ یع نوا‎ 7८ ك۵ےے اسر یک السا ئل مرح مر ڑکا وو ےس‎ 
اہ رالا عم‎ १0.99 مو غنے و ت کم می +- مک نٹ ھ‎ 4 
«~ <~ ८4 (0 فی مو لے بن ۔ل٥ق۔د خو  کو ھن‎ ८ سی وھ‎ 
| 1111 
کیو س  میس ت مھا مو £ ^ ےھ رک طز ےک ۔‎ 
67آ‎ लिग्धं مچن+ہہ‎ चसन्नतं चैव । रक्तः 
۹۶۹2(۲ وش یہ‎ पिननेयाः ॥ ४७ ۱۶۱۱ 
لے من ا‎ 4८८44८६५ -५ 4 
ین ۔‎ ८-4-15 










صصح 















پت زین۔4 ८-‏ لن ےکی کا ا ا “ہورںن وھ ریہ مم من مہ ےکا | 
مان مو لے ٹن کان من ضن عون و ےم کک عو س سن سے اوران 
نٹ نان موںن وے سک ھت من ۔.- ۷۳۰۹۰ -۰٠‏ ۰ | 
मोगीत्बनिन्नेगएड़ो मन्दीरसपूर्णमास गणडोयः । सुरेभा‏ 
कशुरसमनासश्िप्नीवीश्यष्कनासश्च ۱۹ ۱ ۳‏ 
 जुरूस याऽगम्य गामिनो रचे यातु सौभाग्यम्‌ । च्माङुंरि‏ 
तयाचोरखीमृत्युः स्यचिपिर नासः ॥६१॥ धनिनोष्र‏ 
वक्रनासारक्षिण वजोःमभक्षणाः जूरः । ऋन्वीस्सः‏ 
ना सभाग्यानाम्‌ ५ 3 ۱۰+ ۱۱ +‏ 8" 
مہ سر ८. ८/५. 2 ८‏ ¢ 
سمٹری ما حر کےسمان کک و وہک رما یب رکعات راپ 
ہو و ہت دیروںنں 1 ۹ ~ شک یا لک یئ ~< وس ےا 4{ 
لک موا مھ کےے رن پر وا ~< 1 + 1( 
۷ مو لوت روا مت - (1८-८८-92 ८‏ چاباسے ¢ 
~>{ ک ~~~ دی سو لے مس۶ ण्न‏ فك۸ہ شک و 
; ات ९2८‏ یف یت کو 10( سے 
॥ सुतंसरुद्‌ दिधि पण्ड द्रारिसानुनादचष्री‏ 
घायुषा परमुक्तं विनेयंसंहतं चेव ५ ६३५५॥५*॥‏ 
८ (( “८८५५, ८-74-4 ८८ 4.‏ < 
سرت (८८4.‏ او سو ت مور ^< ب ری ری ےن ६‏ 


[۹۱.9۳67۲1۲ )۹۰ 7ك‎ 
धु्पिगतेर्महाक्षौ माजर विलोचनाः्पापाः بک‎ ١ 

 इरिषक्लाबरुडललो बनाश्वनि दश्च सोचने चीरा 
, . रूकेरनिवागनसरशरद्शशच मूपतयः ५ ६५. ५. 
۹4488-080۰۰۰ 












(< । ८ 


۳۸+ क ~ 2. پ4‎ <~ ८ 


मज्मना ~~ ~= مہ‎ 


मु सारनभवति॥ ६६.॥ मः |‏ 1577115111151 
न्बित्व स्थूल द शाश्या वाक्ाणाचभवति सोमाम्यम्‌ ।‏ 
7٢ म ६७५.‏ )06 پور 
مکل ۲ ८/‏ شون لو دع و ن مو نے سن رتو بت ل٭ سے | 
کچھ ران مو ےئن تی کے .~ 20 کہ د ران مھ ےن 
ک ५‏ و ای مو گے ٹین - ८-८-44‏ مو نکویں کے ८८‏ 
ریت (८८ (८1.44 <~ ^ <~ ~ ८‏ 
مین + :~~ سرن -۔۴٭٭ کے نیرون اوالسوں ॥ 4 ॐ“‏ 
گنر کے سیا نع کا .214" (४८4०-५‏ اس ت کا یئ 
من اھ ڑے ८८५५4८८ -१८ - ८‏ 907 
ट “++.‏ یوین مرن وسے ,1 جا ور رسۃ 
رت دے دخرا ناو رک گی مو نے من ~ 
अभ्युन्तेतामिरस्यायुषोविश्षालोनताभिरिमुसिनः,‏ 
विषमथुबीदरिदा ालेन्दुन तुकः सथनाः ५ ६८ ॥‏ 
रीष संसक्ताभिर्धनिनःखषएडाभिरय परिरीनाः। ۳۴‏ 
 बिनतभरुकेयेतेसक्ताःस्वीष्वगम्यामु ॥ ६९ ۰۰۷‏ 
4/9 41 )1.1( 06 ہو 1{ 0 2/1( ہگ و یکین مو لو 
| ”< کی سیون رت وع ری پیر من ५2८८‏ ری 000 
| < - 244" 7 موی شک کون مو دہ 
< مج لے کون لوف یی مو بی چھون مو تو نر دحرس مو من سے رن مت |८ ८‏ 
+ وسے سس 1 سبتڑی می نم مکی ر مین -- 
۴)++پ++ َ٭) 6)۹ ۹116)88*٭ 
धम्रललायव्रििना च धमयन्तोर्चन्दसदृशेन + सि‏ 
دی ِ82 0908937 




































کر مجر  ‡‏ 


۶۶ہ( श्प) रसुपषाःसुःरुूरत ललाटाः‏ .جج 
दद द 244 ८‏ 
رش مس بن جب او کیو 1/2 رھر 2 سس / + ८44 ८८2.‏ £ ما کا و ۱ 
ان موسےین- | <^ سی (صوثٹ سمانگا اما 24६‏ ~~ پش 1 
& ( وسر ے لوا یش موا مو ےن ८५14-4.‏ وہے) 
८1 ~< ॥ <‏ مرن ورویے سوک ८4८‏ 
ون دحا وھ مع ئے بین - کا 4 - 1 01.311 0.2 
4- بن او رگرین ےکر مکرے من تید سشتمف وکیا ما ھا عو न>‏ مو ےہ 
من 6 ८८८‏ + گول 9( ˆ( ہو وہے ےت وسے گن - 
एदितमरीन 112۴۳۰۹ 1۱‏ 
جم [21797331۹7٣۷032۹‏ 
| | ۳ے (६.‏ )>( سے ^« ا سو ,^< ~< مم رو 7 ہس سی ८2‏ ~< 
८‏ اور ا( ہت الو و ن و۱ । ~ (८.4 ~ ८ ८.८‏ 
ج इंसितयुमदम सम्पसमिमीलि तलोचनक्यापस्य‏ 
द ममरुत्सोन्मारस्या, 18120178 ५७४ ॥‏ † 
८/१‏ کے بیس مر کلاس و و لزا ,>( 1 سوا سے | 
مو )^ مرس (८‏ ,^^( ~< 1 موی ریش سس ےکا (८.‏ .~~~ 


 तिद्छरिसःश्रतजीविनासलादायनाःस्थिताःयदितान ` 
चनसुभिरवनी त्वन वतिश्चायुःसपंचाग्या ५७५ ॥ ` 
8628-116۹630۸ 3 
۶1۹71۷1 भिर्नीतिवषौयुः نات‎ पज्च. 
773:116 571711 0161811: बहुरेखे 


اس .۹*۹ 


श नि धेः त्म करिचदकोभिः ५99 ॥ رو۴‎ 











141 1/8 4 
९८ |‏ او اش مر کی وی نہ -¶ ८‏ ۔کو بی موی ما 7 1 | 
یش میا اتی سےک نک ا سے او رکون کے بیس مرا سے ا (८-44-5‏ | 
| مل بی لو ہے سر سکیس ٹیس با ہے (८-८-८८ -+ 7 ८.‏ : 2 ٰ . 
ابن) تھے نک نا ری کک 2 و موم ای سی کی مرو تی سے - بے ~~ £ | 
५ + (^ ८‏ وت مم سکع جو اے نہب 22 ون کے سے طل کے مو نو 
८ ~ ~ ८ 2‏ 1 ہے ५.८८4.८८4 (८‏ 
لیے می ریما من مو و جال س سس ی موی سے ۔ 1८4‏ 
(८ = 4८८4-८‏ 
८८६, 77 (^ (८2 ८-८-47‏ دو | 
سم ५1‏ لو یی رسس سس ھکد عو سے ان (4८.‏ وںہھے 2 .1/1 
عاع کم وھ صلےلمدن ریکیما =+ لو سس اورعار رمما مو سے تس گا ےس 
مکی تو سا (८.4८ ८-८८८-८2‏ < 
४८४, /‏ 9 نک ماک رد یکر ےب سیر ध ~ + ८५९.‏ 
परिमएडलेर्गबास्याश्ड्‌ चारैः 677۰87:‏ 
 -विपिटेपषिवृमादृघ्राःररेतिशिरसा चिरान्य सयुः ५७६५‏ 
घरभूधीध्वानरुषिदिमस्तकेः पाप रु नि स्त्य क्तः निः‏ 
सठुशिरोमदह्‌तानेहुनिम्नमनयेद्‌ भवति ॥ ८०.॥‏ | 
1.11 17101( 
८2८4 ८-4-22 <‏ کی پک یذ رت یکا مو ریت 
۹ :2 ~ 4( 4۸ +~ مت پت سنوی مھ - دس 
صس ون عدہ ماپ اور فصن ८-८2-८८‏ 
ھن مرحشمت ہمت کون مو و / رر ~< = | 
एरेकमपैःल्िग्धैःरुशे एकु चित रमिनागरैः । मृदु‏ 
मिनेचातिबहुभिःे शरैः सुखभाङ्नरेन्दोवा ۱‏ 
गहूमूलविष्रमकपिलाःस्थूलस्फुरिताग्रपहषटृस्वाश्च |‏ 
च्छतिङुरिल्यश्चाति नाश्व मूधनावित्री नानाम्‌हैष्य |‏ , 














(- ८.4 ` । 
مت‎ ¢ 











| (ध شک رس من -۸۲۔ ہویب بن ہنشت ال ہو‎ ८ 
| ~ (“<~ १110. و ہت نے ال‎ 
3181-8711۹ 1۹16111 ۴ 
۳2711111۹7 ۲۲٣۹۳۱1 اہ‎ ॥* ॥ . 
۱ 1701 (2८८५९ سی نع می وی ون‎ ८4 ےک تک انس سے من‎ 
لنٹ او رٹ کا وو شحیر +( ~~ سح مت‎ ८८. ۱ 


 विषुविपुलोगम्भीरख्िष्पेवपडयतश्चतु‡खः। सप्र 
~ آ8‎ 00 सूक्ष्मश्च ॥ ۴۵ ۱۱۰+۶۱ ١۱ 
| عون من بک > ون مراف‎ <<< | 
19101 ےر ون سات ا کال یک سرت اخ رک می من او نت لگ اک سونوہ‎ | 
۰۰ 30۹7759116۳1 मेतवित्प्रश्तम्‌ 
۱10۳8۲ सच्वभितिग्रदिषटगम्भीसेतत्रितयेनरएएम्‌ 
۶۷ط‎ 3071۱۰1 17171۰261057 
---۱۹ ۱۰۱۴۹۳۹۸۸0768 
٠۱ 3137 
ٰ 7076016-1: -- 7۴7 
1۳۷7066۸107۷۰۰۱ 777+ 
ٰ ` `. 33۲13۹۹۰۰۰۱ 3 
. बनृष्णाममुभूताम्‌ ५२८८॥ ےھ رھ ہ7 3ووولوکاچ‎ 
تھا مہ سد ناک حر کے سو / مو / تھے ےمںسں۔ ا سصتحد‎ ५५ چر۔‎ ۱ 
| र 7.0 < ~ 0 سح رک سیکا رکا‎ 










॥ {9 
{४ 


سے کر کے ध‏ اما 
0 4ے ۸ ॥‏ سر 4 
ध ۰ (9‏ $ × 04 ~ 07 
र ५१५, ० ८.८ 1 3 ॥‏ 
7 'جیر 7 ا ا یا 0 
न \,:4‏ 7 ےئ ری ۶ (हि १३ 1 9 मा क ५.‏ 
نے 2 لن 7ھ 0 نہیں 



















- سے_. 4 


८" 1 + ८ 







८ >“ -- 99‏ اک دوو نکی مو نکا < ام 7 ८‏ 
८,“ ۱‏ ~ ٹ << سے ون و ८८८‏ موا ~< - ~ ^ 
اٹم نک ८.५ 7८ 4८ ८.‏ - ۱ 
ا ٣۳‏ ۳۳.7۳ .6۹:۲:7 2171111711111۰17 
16+84 33:166 ۱ 1711513۰ 
रीपप्रभास्फरिकरत धर द्थिते वु ५ ट्ट ॥4॥+॥*॥ |‏ 
७८ ए‏ 22.912 7 1101117 
و < ِ‫‪ نے مع سن 2 :~ ھا ८ ~^ ४८,‏ +( 
.11001110 11171 
7.11 ^ 
ल्िग्पदिनत्वड्‌नदतेमरेशाद्धयासुगन्धौचमरीसमुत्या‏ 
तुष्पर्थसामाः्युस्यान्‌रूरोतिधरमसष्याहन्यदनिप्ररनिम्‌॥९‏ 
.۹4۰ سس ےس / و کے وم محص شک ا اس وب رگ و ثت تھال 28 2 
ال یز ر سے ما اور مرن ٹس عو موم < 1/0“ شب (८ (८)‏ 
| لا ایس ود ےکرے اورون + 22 ८ ८“‏ ںو سے۔ 
٭7 ۸۸+08 
:93106۱۰6 
۱۷ + ۷ا ~+ छयाफसन्तैनुगताशुभमादधाति ५६९५‏ 


~~ 14 
४ 7 वीतिपरणिनोसयानयायिपिदधिवोरिताथखधति॥४२॥ 
(2 ८ 1 (८/1. 4 
با ہو وو‎ ८८/44 द + (८ 0 0 । 
8 می تی ا معلری نأ یکا ناو یکر سے‎ + 
۹9۹117 रुष्छापापगन्धाःनिलो वाजमेयतिनधर्बष. 
2717111711 स्फटिक सरशरूषाभाग्यसुन्ताः 
| 2۹۲8686113830003 ॥ ६३ ॥ 


। 


ٰ .ہن کی جھایا تل موک یکا اور مہا رموٹ سے وہ میا با مرن ह‏ 7 




















آ/ جھ اور یھ نکیا ا شک لی سے .مرکا کک ییتھایا 4 یکیککے سا نا ت مر لک کی کر 

رمجما لوان او ہت ادا وی سے ८.१1‏ نتر یکا کو ८/2 ८‏ -< 1" وی سے 
ڑ7311172771116+117: 1 
1317711۹27۱۴۰۶17 : 
तुस्यास्तुसक्षएफनञैरिति तत्समासः ॥ ۶8 ۱+۱ ۱۷‏ 

0 11 0 کا می کی سح جیا کسی او یکر کول من 

ضسمما ا تن .< من {. € =( ( .~~ دی ८८.‏ ما سو کن 

| رک تھا ۱ ون کے‎ । ~ رکیل‎ ८८; و رت رای من مت ان جا‎ (वी 

५/‏ ںا رکھا سوج ا ८‏ اکر سے ال نکاس رم ا لو او لک تما ا ےلین 

,< سس تھا پا تن ےک رکے ا ھا ا رک من مہ ماس مسا وت کی ھا ا کا 


करिखषरवोचभगिमृरङ् 6۰-38:70 र 
 अररूखखराश्चधनसोरव्य संय क्ताः ५६५॥ :. | 
८८ (+ ا گن رکوہ تی میک نک وم کیم‎ ८८.4५ 
(१८ م نک سے کے ہکا شسد سو محر لاو إو رر وک ماما سور( اواز سو ونے‎ 
۱ ~ ~ نس سے من مور ےم سح‎ 
| _सक्भगन्तिरिसारामेरो मन्जात्वगस्थि युक्रांणिः) | 











إ بھانے ^+ ।‏ 4 
٠813851111181711. ६ ॥‏ 
14८ (4८44 ८ (८८५42‏ 
آادرشوںی ¢ بی سائت (८८८‏ رب ےم ناسح تی اما یس کین 
 नास्वीष्टदन्तपालीनिहानेरान्नयायुरुश्वरएणैः ।एकते‏ 
॥‏ نکر साग रदु सुखेयनिताधे पुचयुताः‏ جن( 
2८4 4८‏ ا وؤ راست الس سے یرون 4 )>( ८‏ اور ان 
ا ای رو وہ ,+ رکم < دس سارہو 
ال عو بت و ہے رد سار گن ارجا ~~ 7/८‏ ^ 
(गर |‏ واہے رش بت سکع ری رح نو رتو کے سو ے من ~ | | 
सनिग्धत् साघनिनो मृद मिन्सुभगा विचक्षणास्तनुभिः,‏ 
मज्जामेदःसाराःसुश्ररीराःपुचवित्तयुनाः ५२६८ ॥‏ 
زہ۹۸ ८.‏ جم عو مو دی سر گے وا مھا ام وت ویک مو ےئ کت بک کال وہر 
ہونے مو نم + رفس ~ مو نکر یک رو سے اڈ رمی اور و ضس 
حلت حرتے ۳ن ا رکا تص< ران اور ہو نمی ےن ےت 
لخای :انف اس یس خائلخفاننلنات 
रर शकाः सुमगाविद्धासोषूसबन्तश्च ۱۴۴ ۱۱+ 1‏ 
۹44۹4 74 ری سار وا 72 مر مان وف ی مو ین وہ رس“ بوان راک 
८ 2६५१ «८2.८01 (१.‏ ہے = ॥‏ و رکا را یر وسے ےسا رم کے نین 
سار و ے تر ویک ران اور روپ وانح وے سن - 
उषचितदे होवि दान्‌ धनी सुषू्सश्च मां स सारोयः। दू‏ 
٢ सथावद्तिचंसुश्सिषटषथिताषुखयु‏ 1۹8۲ 
ہا ے ॥‏ ے ۱٠۰۱ दूतिसहृतिः ॥‏ 238-0۲ 
٠‏ * رٹ تر روا لا جنگ اسنا رواسے ا ساروا ؟س ۶ وان می اور ڑا 
-<-८-‏ سا رکا ८-4) 0 10.701 (र‏ < اعضا کسکگ تر 
من سیت وا ےینس سیک یکول موۓ من ~ 


8۲7.13 गजि हवा न्तनेषनखसंस्छः सुन धनको 






ए ध  भाग्ययुनाःनिग्धेसतेनिर्धनारूसैः ॥१०९॥ वणा 
| نا ص20 این بے‎ 19. ८ ८८०५. "77. {°| 
{र ع مرن اور( ;7( وھم وت‎ ~ ८१.) یوون نے بر دع‎ 


۲۹1٦3:17: 501۳: छ 


थनरीनानाशुटः शुभरोन्‌ सकएीः ۱ दृतिवर्छः ॥ ` 
<~ دارےراوا وک سوا‎ (^ (4८. ر‎ 6, ४८१. 220 عا صا‎ ८ ४1. | 


८, (८८. (८2; “2‏ یتراوردجھن وا نا ہو سے ۔ ५/4 ८.‏ ش पि‏ & عو 
(५4८4-7 ८५4‏ رکش مین ما یی ای ۔ 
साध्यमनृरक्कादरोखषशणदरूलसिंह्‌ गरढमु खाः ۱ 7‏ “ 
हतेप्रतापानितप्पिचो मानदेन्दाश्च ॥२९०३॥ वानरमह्षि-‏ 
वराहाजतुल्यवदनानश्रुताधेसुखमाजः। गरेमरूप्म- `‏ 
अनिममुङेश रीरेश्वनिःखसुखाः ॥ १०४ ॥ इन्यनूकम्‌५ |‏ 
५.4‏ کے ور یک یکرت 
اك 4 سی مو استے ا ہے ےگورک کے راب وا لے سر ولک و جتۓ وائے‌اور راھا 
(ल ^. [०/१ 2‏ 9 ,| نے ےل ८‏ دےے <( سم رصن ور 
شک و ےم ےرت اکا ا و سے 7 اوراوست کر 0/7 ور رر | 
१.८ (^<‏ نا < م۶ ८८.८८.‏ مو 4 یع رک = 
अष्ट णतषरूवतिः परिमाणं च तुर श्रीतिरितिवुसाम्‌उ-‏ 
कोमसमहीनानामगुलसख्यास्मानिन ۰۹۰ ۱‏ 
* ا پنے ائاون صے کی اٹ (ہ.|/ الک لأ ونام و تم امم وناب ۔ تسا لم (او) 
| 11 2 اد و رر .178 ;~ رای زم ^( ان کنا جووم ا میم 
^-^ - رک ینوک سے رکب ےکک ८५ ८"‏ 
।‏ ۳۳۳۳۴ 0ج1 मागर्धतनुःसुखमार्‌ तूलिनी,‏ 
तीवादपानोमध्यधः सर्थधरणीशः ५ २०६ ५‏ 
۶ ج۵ دو ار لسم اک ھا رم ما ند و ےم ف۷ اوجا 01 1 | ध‏ 


سم جت دج ماس 2 ग‏ 2 شور سم ےید بر 1 1 01پ 














भन‏ ہس ہہ ہی سےے۔ سیوا नि‏ ہی 


¢ ` 











| رس سے“ مہ مرو / وک شا ہے۔ کس پا ر (دو کر ८‏ ) تیتکا وع ود ےے بس 4 
८८८८-८ (८4८८4‏ وت من ۔ | 
विंश्तिवषौनारीपुरुषः ۹1-3666 ۴‏ 
ے۱ ۳۳ے ۱ د۹ मामोन्मानजीवितभगेवतुर्येया‏ 
ےم ری سک رشن عو تکوا (८८.८.८4,‏ ماس کر < 
ٰ 00 سک ول رجا سر ا سا اور ولا €< ~ 
| ۴137.۱ 3 :11371711 :۶۴772177 
सयेनम्‌ 2310 5311۹7۹3 281 ٣5۵6 ۱٤٠۰ ॥‏ ` 
1*4- وص مل الن مال نیا , را کے / ضس سام ور شیک تی ھی کا 
مو کر رت ریش مین مومکا سے اما 0 7/7 
मरी वभावः शुम ٦1571 71:37717131:17۹7:177713۰۰‏ 
तीयसमायोरहुतीयपाधीभ्रियाभिमाषीरसमोजनश्च\ ९०६५‏ 
4۱| ۔جوسم کرت وا لے مضل یکا رم ل/ ८८८1)‏ ڑا سے وس 
कि 90)‏ رام ^( ~~~ اور( رس ماد रः ~= << ८८८)‏ 
الا کت مل ,2( ~“( لو لے وا( موا ہے او 0 ८.५‏ بح مد ڑٛے۔ | 
.जर्गिपरुयाचपलोऽतितीशूए चट: सुधासु हुमोननश्ः‏ .| 
:۱۹۲83:1113 
۹ 1.2 ا ورز رین ) ८ ५‏ 
19 ورہ تص/”] ~< +८~‏ کر 4 وردرل و (त‏ در طر یکرڑ 
بس (م_لو بااح ضی)سوعا ८‏ ~< ~ 7 
:7278170 ۹7565۳۷08115 
 गयुतःवुषोमूद्‌ कोषः सेटतश्रभेत्सुर सत्वः ۱۷۱+۱۷۰‏ 
| ا)۔ روش یکرت ٹاک ما ८,८.94.‏ ےکک کا (८८‏ س ےکا سے | 
0 1 یٹ رم /4- اک ^-^( ~ وک کرت کا >( ال 7 1 
|+ ^< ہاو رس عیشت ~ و | 


سی مور رف ب۳ شا سا بر جار سج سد سے ید این نوز 1 गोरिव‏ 2 



















ری ےکا اڑا سے ۸ 
मलवखसंयुत ۹1۰۲6: संदिभागश्री‏ | 
॥*॥ `‏ + ااے । 7:3۲). +6113: ५९१२५ *॥‏ 
ص۲ .~ وا لے تر شک رگرت او رب کن !+( ५८८१८५८...‏ 
اکا ررکرنےوا ८1/14‏ (وتر )موم سے ~ 
:3۱8۷19۹3۱۹ 
جج ङ्‌"‏ 0۹0۳۲ ۳5۹8211311111171 
11 - 0( نیس تکروری رس کت٣‏ ععاواو را سیاسے - شا 2 
८/८, ८4 2 ^‏ والا 7 ८‏ ~~ - 
भीरूक्ुधानूर्बहुमुरुचयः स्यान्तेय-सससेननरस्तिस्धा-‏ 
म्‌। एव नराणामरुतिः परि टायस्लक्षएत्ताः मबरन्ति‏ 
॥ +۶ ॥ < ۷‏ :5 چ٭ सत्वम्‌ ॥ ९९४ ॥ इति‏ 
1 توف رک تک .~< द ५‏ نے الا ८८21‏ سیا ے۔ 
ا ععات ˆ 2 7 - 4« کرک من ما سے وا نے روا ۷رر مو 
८८ ..(--- (<‏ -~ - | | 
शादूलहससमरदि पगोपतीनीतुस्याभवन्ति गतिभिः‏ 
शिसिर्नाचमूपाः ۱۹۹۹ स्तिमितं च पातत‏ 
 तेन्षीश्वरदुतयिसुतगादरिराः ۹4 "× |‏ 
८4-८1-14‏ تھی ہلاو ور ८८२८-५‏ لسر سے ८८“‏ ~ 
مک" عنم نآ وار یھ وراہ ت٣ر‏ ¬ سے کی دخوان )4( وس رن علر اور 
(८4८‏ 4 عو ئے ایک گے ہن تو سے .¬ ربی و مع تما لہ 1.01 
श्रान्तसख्रयानमशनचवुभुस्षितस्यपानेवृषापरिगतस्य‏ 


भयेषुरक्षा ۱ एनानियस्यपुरुषस्यभवन्तिकालि ध्न्य 
बदरन्ति रवलुतननरलक्षणसाः ५२९६५ * ४ + ५५ ॥ 


ا مر لئ ھکوسواری بک وک وکوتر. سا १0‏ گل ان (८.८ (८.1‏ 
८८‏ ینک یی میا سکع ८‏ یھ ت س80 













= न्यर्वसोक्य समासतः 
7۲۹11731۴6171816 
दतिश्रीवशहमिरिरुचायेरु तीरहत्तहि ताया पुरूषः 
लक्षणां नामा षषरितमोःध्यायः ۰۰۶۷ 
८५५५4 ८८८ =^ ا ۔ نیک‎ 
 -< ~“ ८. ارسب 7و‎ (^) 


شی (८८ (47 ८/० ८.‏ 4( مین 
یش کین ا و ~( (----८1--‏ سے 9( ~ 





اوھاے] 


کک 
ھ 


جح ناس 
नागग्रहेषैल युन, ख्व स्यो चै चतुष्टये‏ 
पंचेपुरुषाःमशस्ताजायन्ते तानहुवक्ये ॥ ९ ॥‏ 
८124८ 1 ~: |‏ ن دشا 2( او رکا ८/4‏ ا ےراس اکھرا | 
= توسن ا سو نہ تحانشن 
11 
जीने नभवतिहसः सेरिएश्श-कुजेनषचरुश्च। `‏ 
ہے भदौ बुधेनरलिनामाल येरेत्य पूज्येन ४२५५४‏ 
ज ।‏ سیت موا نمور اے 1146९.‏ سے ںَ مغ بسخقمت موا (८, ८2‏ کے متا 
| ॑ ...<< سے ۓےسح سر اسہے۔ ८‏ کے .رح لوان عولو 
+~ -- .` 
.وص चचन्द्रबलान्‌‏ :۱1+ ص7 ط226 | 
کت १३५ *. ५‏ ۰۳ج 87:1[1۹۹۲۱3177۰ 
































( मरुति चति वर्श सत्वरूपाचै । चयः । ष 
१ लसर्गीन्द्‌ तै संरीणी लक्षरौ ۹586 ۱۱۱۱۱ 
وم - ~&@ ...< # موی ش کا ر ور ہو او جھرر لک اویزڑ‎ ۲ 


^ 9 


^( £ موسے سن م ~^ 2 ०.५. ८.५.4०‏ راس و وت ن لوا ۴2 9( | 
1८;‏ ى مک مرن ^ مد کے >^ >« مامت کرت ئا بت سرن سو روسے اوا 
2८८८‏ ++" لوا ~« اد ر )0( ८८4‏ | .£ 
72۰ 7 ا کے اس نی من شر ںاسآ 0224 دن نکر کے لت ور ٹوا ۱ 
سے ذرقت کم ری سور را 7 با شر یم ھن و سن مر لے )نون مت ¦ 
गमा त्सत्् गुरुता बुधा त्सुरेज्या न्खरःसिनात्स्नैह वः |‏ 
५॥५॥९॥‏ ای ए शोरएदेषागुणदोषेः साध्व स‏ 
(41८ - 3‏ سرت ८.‏ سم او سی ےکا خمت عو فی تل 
| وا وت اوت وو اھ رو ےکن ८-471-८८‏ سح 
संमीषएः स्युनैद पार श सुने षाभवन्ति सुखभाजः । पिपु-‏ 
॥‏ ٭ गृहे नीचोचय्युनपत्पापनिरीक्षणि भदः । ह ॥‏ 
| 4 - سے ८५८ ध‏ “~+ ںوک موی کل وگ مو نگیو شا 
८०-८4-६1, ८ न द ८4८‏ 
। «~+‏ .)2 1 9672 پر ٛ ہے ~ ۲ 
पस सतिरगुलानां व्यायामोरीधेता रहं तस्य 7٣‏ 
कभटूमारोव ससितास््यःगुलबिदद्या ५3 ॥* ॥‏ 
< - مھا نرے اگ ا دحا او دا نے اھ دو ८५८५ १/0‏ 
سے این ئن ८८८८८.‏ کے عائن لور سے سسسش ‏ وا ف جو راو ریا لوگ یا 2 ५८‏ 
آروٹو خی (८‏ کیک ४८‏ اپ <८~‏ ~ ` 
١:۱87۹ 1۹7 6۹1۰۱177318‏ 
सभकाव्यताकतुस्वीसंसक्तविनःपुर्षोतिशए॥ ८॥ तमो‏ | 
।_ धिशेवश्यितापरेषा मूः लतः कोधपोगतिनिदः। मिशरगुशिः |‏ 






















न" 11 


५ |‏ * 1+ :33٭٭ संन्व जसतमें मिर्भिशना सप्रसह‏ 
4 200 | 
7 کا شر شم تا وکا ات اور آسنرلوںن “نہر ہت .2( ~< 1 ८.4‏ 
او ہے - 4 ह‏ ول یرش اور ون لے وا (1/१ ८ <+ ("~ । १.1‏ | 
|< نم ५८५2५ ٢2‏ < مے مو نے سسوبھاوئے مرش مو نے من سے ہت رم۔ 
ٰ کس مس تم ۔ یا رح نے او رخ ٹحعید ر9 ~ ८4 < 2८4 ।‏ 
27/11 عو من ~ , 
मालयीनागनासोसमयुज युगसलोजातुसंप्राप्रदसतो मो सेवः‏ 
753 یم ङ्सन्धिःसमरुविरनुरमध्यभगेरुशश्च ।‏ 
۳۴)؟ٴ) स्यं श्रुति विवरम पिच्यंगुसोमचतिरयग्दी‏ 
मचसितदश्यननातिमासाण्धराष्ठम्‌॥ ९०५ * ॥.* ।‏ 
(7/८ 1‏ ف2 او نگم ५८‏ < نہ ८4‏ نکیکنن کن سے 
کی من ون کے ب تر ( << و ¬ {०/4‏ شر کس سان وسے رگا 
१ 3‏ و مو ८‏ سے اردجر تن کرکے ,4 تک کک ८८‏ یع ۱ 
کے و ور ےکا ५.८५‏ ^ 4 درس ال و وستا راس (४)‏ می مم را { 
1( لی او رام داشث اور گے । ८1‏ 
7711717217117۴۳ 
कमानितधनोभ्वतिक्नापारियावनिलयान्‌ स तचुडि०५१९५‏ 
(द) (4 ॥‏ فا بعر ८८५‏ سے 
سرک <~ (८८८4;‏ ( ~« ,/@ +( ہے ار ما سم رٹ گور سے 444( ~< 
تج یمر حروالا مواہے۔ 
सति दषेमिलयो. यं त्यक््यतिसम्परुमाणास्तीय । ल~‏ 
शएमेतत्सम्य क्‌ 377731111111 ۱۷‏ 


کس سیا لہ نایرج ویر پا نکوصاک گرا گ۶ ८‏ | 















~ سر ८‏ 
ई |‏ گرا بھی رکا ر کہا اص مو رآ نا ی ادس ن کے مین 0 9 ८८44‏ - ~ کے رس نت सी‏ 






| - च्छ चित सुमरनलम्ब बाहुयनयुगलममितं ह 
शदुननु षनरोमनडगषडोभवतिनर्‌ खलुलक्षणेनभदूः॥ १६ ५ 
| । ۳۔ ,722 1127-1 کی‎ 
ناوت‎ । ८14८ ८). وا موی سے + رک / و کے‎ 7; ۶ 

=< وا‎ (2 2 छि / 19/74 
त्वर्‌ शुकसारः एयुमी नवश्षाः सत्त्वाधिको व्याधमुख 
۳۷ ۱ समान्विनोधर्मपर्‌ः कतो गजेन्द्रगामी 
रह श्ाखमेत्ता ۱۰۲۰۱ आजोयपुष्मान्सुललासखः ٭٭‎ 
۱8019۷07858 8 
पादो योगीसुनास समसहतमरूः ۱۹۹٣٢ ا۷ے ا ے‎ 

(द... ^, (~ ८.4 ۳۲ |‏ ,+( ہے 07100 
८.५. न ۱ |‏ ~< گے سان سام ~ وہس اح سو کم اعت निनि‏ 

21 کک سعان ال (८ 14- ॥८८-- ८. ~ ५५०‏ ,2“ .14 
८/५‏ ورالا مک ےکا ے روم نک دصرج والا تناک من ٹک کے سما نک 
(८.1. 101 ५५५५144८ |‏ سے۔ | | 
آ7  नयाःम्बुसिक्ताण्यनिपत्रकुंङकुमदिपेन्दगानागयुतुखगन्धि ना ।‏ 
रदष्वैकजरुशकुज्विनालुरङ्गनागोपमगृढ गुद्यता ५९६५ *॥ |‏ 
,01111017( 
< £ 20 272 ھن مو 9/0( مک رو رکون مین فک 4८,‏ 
। . - - (4 441 ८.14‏ 
।‏ ۹117.1۲۰۹9۴۳ ۴8111311971۹1۹ 
| ۹۴۴:۱۱۱ 1889062587۹.([۳ط38ہ:8+۹11819 
اج .کی موس مرا کیک تمہ سر مایخ ری ८ अद‏ بس ڈیا 






4 
14 
॥ 




















1 99 
۹۔ { سی انس رش کے ॥ (90/71 गनि ८८‏ 
او رھ „८:८4 (८५५५. ~ <~ ८ ८८ ४८,‏ ;14 
| 11707471 کیک ؤال ا س کور مکی وت ب۵ رامما ~ | 
भुक्कासंम्बग्बसुधाशर्यएोपार्जितामशरीत्यन्दः। तीर्थ‏ 
لز٭ ار + भदो देवालय याति ॥२६॥‏ 1117 
8]۔ .~( دن کے سوئے 1{ مت بھی کک کےا १०,‏ 
~ <^“ یا لکرکے بن رش مور کک جا ہے ۔ 
रषरन्नु ररस्तनुदिजन खःरो रेक्णः ۱13۳7۴‏ 
लुगि र्‌ करियासुनिरतः संपूर्ण 7: ×7: । सेनानीः `‏ 
नः पणन सखी सक्त 6۹711 7‏ 
५२०॥*॥ * ॥* ॥‏ :717 ۹۹8۴ 
५ ~~~ 2]‏ +~ سش] 7 ^ کے وا +"( وج سو نے من 1१०४/(८०८‏ ~< 
८4 ˆ+‏ ٹم 2 ص گے وا سر اسے 7] ھا بی او کک 
(عارت) سن 2.64( ایال ھ۔ ے عون مو ہے بین ~ ८4.)‏ سے 2ع | 
~~ میسن(ضرت بست) سا استری غیت ہیں موی < رت آ 






५» (#4‏ ^( ار عبلڈ ارعیائت ان تا لور ن< ر نکی اس وع مو بی ہے 
र्धः गुलानांश्चतेमष्टरीनं शश सवेष्टःपरल्धक्ि । `‏ 
66٤١٤‏ 1۰6+10 
۳۔ سمش یش با وڑے ال لاوحا اہ سب کا من من کات( ملع رتا 
८८ + +> |‏ سن موا سا ر+مو)اسے ]ہے علما سے اورسہت ^+ ८१4८८‏ ہم ~ 








८ 


£ ا بی سبھ‎ अ 27 : گیا‎ 1 = ॥१ क.) 
71: 17771۰03977۰10۹۴ ॥ २३१५५५५ 
راواحی”یا ہے‎ (1 .2॥ ८ سس رس ول تا !> ہو سے‎ ۲٢ ۲ | 


[का ५४१ 






स्कं पीनकपोलमुन्नतनसं बकं सु क्लीपमं सत्तया, स्यशिरो- 
क्षिणी मधुनिभेसर्व चरक्तनसवाः ۱ समग्दामां+ऊु श्ञ- 
ख मत्स्पयुगल कल्वङ्ग क म्मा म्बुजे )یھ‎ 
सुचरणो रस असनेर्द्ियिः ॥२४॥५॥ +۱ + لاء اا‎ 
८ ا )+ کھر۔ ے مو ےکا‎ 7 ८ 4 ~ -+-( سے‎ 7 न - 1४ 
722 وی اک اور و کیط ح جنروا لاو اپ اگل سنا ےبد کے‎ 
<~ ८42८. من مسب ماخ تال رک مر ےن الا ر‎ + 
و‎ (५ ^~ 2 نک کرش وس کے" رما یکم ون من‎ 
ول ےس در خرن سے دن او رس سکریش فی سب إح ری ن ملس پیا من‎ 
रतिरम्भसिश्युक सारता 577 शाण रतेःपत्नैमितिः। 
परिमाएमथाःस्यषडयुतानयतिःसंपपिकीर्तिताबुधैः ५२५॥ 


٢۲۵‏ یں سو ما راع اھ شر رہواسے سول سو لاس سے یٹس کے مرکا لو سوا 
८1 0‏ .= کک 
भुनक्ति हसः खश श्रसेनान गन्धारगं गयसमुनान्तगलेम्‌।‏ 
ररी पर्वसत्वा वनान्तेसमुपेतिमृत्यु ५७‏ ناف 
4८.८८८. ४८ ८ 2‏ 3 ~ 
कम्बु गीयोव्यादीधी लः । शूर‏ 3337۹ 
स्रामीव्यायामीच ॥ ٠. ۱‏ 393311937۲ 


| (2 او لی و ےےان‎ (८0 ८.८.7८८ 4 ८ ६ مل کے وک سے سر و‎ ٢٤ 


८.1 ہے ضط ہک ایس یرون او ماک موا ہے‎ ८04 





7 17 | 





^ 9 .4( 6 ~ /-< >( > مرا ہے اس فرح .1110 








لت ~~ 
।‏ ستری 9 ,8/4( ¢ و نک ایک ر/ ور 42८‏ رص ) حر ا سے 7 | 
٢77۴:3۹۹1 17‏ 
1۷ 81016 778:7 
| 9( == رک ^ 1.7 7ھ ~ ارام مم سر : 
24 وی کت اکر نے < ماک । ८144 ८‏ مت توب عو یں ~< | 
رر السا ہوا ~< ~ ا رحرال عوہاسے | ورگ می کا भु <. ८4.‏ 
८८‏ نا ار ےک سا س للا ~< ~ ।‏ | 
ङि तपाशिषाद्‌। `‏ 3111171131715217 :تت3 | 
भक्तोगुत्रह्एररतानां शना गुलस्स्यात्तुसटसमान)ू‏ 
५ (८ - #4‏ مین ہیں 704 یر (८५८ ८.८2.‏ ا 
کے +( وکا و ہلت“ اسے سوا 4[ ا۷۶ “| 
یا رح ا ر لا ८‏ .01/41( + ]سے ~ | | 
मन्धामिचारदुश्रलःसुशनानुजंघोरिन्ध्ये ससद्यगिख्ः‏ | 
। संमाप्यसप्रतिसमाहचसीनरे्दू-श‏ 7۹971237 
+॥‏ ۸ ٭ ॥ ३०॥ %॥‏ 88-911387۲ جو ہچ 
ग ^‏ ریک رف ممتراورمارن اوان ,1 مو ما سے ¦ 34८;‏ , :- 
> مو فے من صا “५.९‏ و و این ون مت رج ५८५८. ८ (र‏ | 
را حا صقر الاک سے مر ککوہرامت رون سے ~ 
۱12۹70۸۱1۱ ۹ے۹۹.717727-77٭ 
प््तियपाजनुजयामवन्तिसंकिणेसनो-धणुलक्षरेलान्‌ २९५‏ 
0.1 
او ہحائی سیل لو کو کے ہے را حا کرس یئ ومن ساب ان 4८ ८‏ سو = 
77 ,۹10813+16 
# لج ۰ +۹103 
५ ۴۲‏ 91141 .+ 


व 













کب 
























تم | کت + 1 1 
مم سور ے می نے من لھا تد ہے ایک / کے دی مھ لے ٹشس وہ ८ (~ ८‏ ضس | 
८ ,‏ کے ارم اجاژن کے بیج یرام رام ا ا (८‏ 4" داتا اور 
رامک ८.८‏ < ~ | 
मालयसेीतुजघन्यनामाखण्डन्दुतुस्यन्नवएासुगन्धिः। शुक्र‏ 
एसारपिश्युनःकर्श्विरूसच्छविःस्यूलरगरालीकः॥ २३५‏ 
कूरेधनीस्थूलमतिःपरतीतस्लामच्छनिःस्यायरिरासश्ीस।‏ 
उरेभ्रिहस्तेलसिशक्ति पाशपर्वधाङ्‌-श्चनघन्यनामा ५३४५‏ 
۳۴ یی سر لے را اکا ص ول ہما ~( ८ ५... 744८‏ می 
نک کے نع موتی سبھ ८.2‏ رمیا سے 2 ( ~< 
موی میک اتکی الا نر ہی بن (८ .1.+ 4.८० ^ (५/१‏ دحوان مو ںیھ 
وا و سس موا سے تاس ےکا ١سا ८-4-41‏ نے صن ९.‏ رسجی سے او 
८.८८.‏ 19 4 متا وی نمو ५.८८. (८ ८2,‏ - 


7711:1. 6۱ 
दसासिशीनालिरीपेनी वि दान शए 7۹177:8۷ 


۱ ان سے رو ناک اریای ےا و رک رتشن وذ ت موا سے تمسوع‎ 6 ({-/*७ 
~ سو 1 و رکم اسے‎ र ८८; ८/2 (८८, + <~ امک‎ 
सस्कस्वभिमःकलरं पियश्च पभूतभूत्फयमरानितश्च।संप्‌- 
ज्यलोरु 711۹۳۲۲31: 
رش رکا ) عبت سوک نکر ےت‎ 4, ८444. دو‎ ^ 
(1 خرف ہوا < لک کیا کا کے رکا کب ہڑرتا ~ سکیا‎ (+ =+ 
اس کا 1.1 سے ( مرعال مین خوش رما ہھ)‎ 


| मलना मधेयोरचसानुचेऽभिचाएमिकुश्रलः। रुत्या 
| ` ` बेतालरिषुरूमेसुविद्यामुनानुरलः ५ ०५ डा सारः 


६६. 





८ ् + 


| سا اتا اور موم ناورپ باون منآ کلت سوا  ` 7 ष‏ مت ےئنس پت ۳ 
| کے کی راو ¢ 4 سال ہومےمن ہت نے ८‏ .4“ ۸ زیو ے۔ | 
५/५ 90 ८ |‏ 4{ ۸ ری سے استریجت اومعان ہے - | 
.۱ ۴ت ۴ت۹ सामीतियःमो.तिविरूयदे टः 7٠٣٣۲٣۹‏ 
सायो गुरी: शरशसेवमवेत्सभानः॥३६।‏ 77۹711518171 
+7 +3۴73188880 
महापुरूषलस्षएा नामेकोनेसप्रतित मोऽध्यायः‏ 
4*^/--( یئاٹ ہت بدرصورت ما سے و प‏ را ا اروگ ८‏ سے 
| 7 یھو سے سے ےکا گرز حم رکے ا نک رر تا س ےکن من 
مشش سک طرح “.~~ ~ سے 


~ ~( را مار کی او وی ررصت کرات 
یما ५.८‏ # >>( سے آ؛ سس ہت ہو 





جو ہیی حَس ہی بہت 


|۶ سسے مھ 
2 
लिग्धोन्नेताग्रतनुताम्नन रमी कु मार्याग्पादो समो पवितचाः‏ 
निगूढदगुरफी ۱۴۹۹۳۸۱۹۹1۸۳‏ ۱ 
ہے ॥९॥१॥५॥१॥‏ انا ۳ چ۹ स्ता मुदि‏ 









भरस्थाः 8۳9+ 47+۴‏ 
7.7ہ(ہ٤[:د73چ‏ ۱۹۹3109366 ۱۹۷78۲ 
۸۴ ۹)۷۹)۷۳۹۳۰ 116201۱۷۸۸ 
हाम्‌ । ओओणीललादमुरुमेखमुनव‏ فو پسنیئئیں 
 क्चरडोमणिखखमिपुलांभियमारधाति १३५ *॥ *५ |‏ 
८५८ 1707200‏ جن مون سیا ۷اس | 
کر .< < مون الی حر نک مو سے مت - تپ 6 १0) ।‏ ےس 
۱ ۰ك مون دولون کش اون اور لے ५1“‏ ,< 1 
१/7‏ رج اور تی ون ८५/८२‏ <~ ز۲ا ८‏ ۷ 
)00011001 
रिस्तीएीमांसोपचितोनिनम्बोगुरुधथत्तेरसनाकलापम्‌।‏ 
नाभिगभीरोरिुलाणडना ना मरल्तिषवर्मेमताप रस्ता 7۷‏ 
~ ~< ا سر کے پش او ما ری نون ایک 22८८‏ حارن 
۱ رک ےکمری 4( -( وت نا ن سو نوم 1 سیر ८८4‏ ۔ 
मध्यं खियलिबलिनाथमसेम शव दनोथना बरिषमो‏ 
30ن ہیں 7 ۹81٭ 
ا ٭ ४५१‏ .. للعسامتئل 
ا٘ن۔ ८८८८८,‏ ہن ار رالمزن ددن (५८1‏ 
الو یک رآرمے برا راو رک نے ون نیا لک او ८, ८५५ १८५‏ 
نا یکیمامون >-< ~ | 


7" 













(८१५८-८ +/ |‏ .711 # رت 2 ؤاورہٹ 
दाक्षिएययुक्तमश्ठषरदुर हंसवस्गु मभाषितमरीनः‏ 
मनल्पतीस्यम्‌ । नासाञखमासमपुरारव्विरप्रशसा |‏ 
दृङ्नी लनीरज 77 हारिणीच ४9 ॥*॥* १५४.‏ 
क)‏ = سویوا وس ८ 10.19 (८‏ 74 لن و 
+( 07 سر ८८८. 0.८0.‏ 
५.‏ :^„ ~+ شک مولع ہے د٠‏ | 
नो संगतेनाति एथून लम्बे शते श्रुवौ ۱‏ 
सर्धनयूसंस्यानमरेमशं दशस ललाटेनननंन तुङ्गम्‌५ ۱‏ 
چر۔ ووٹ ون کو نی تموپ مث حوری ون یمرن اور یی یا یلا کر 
.127 20247100 .1 54 
कर्णयुग्ममपियुक्तमासलं शस्यतेगरद्‌समसेमाहिनम्‌ लिः `‏ 
ग्धनी तवि तिकनानूर्भनासुखरराःतमभिए॥ ६ ॥ `‏ 
<न 0-1४८-44 -‏ 
سن - نر امام کک .1 ۶ (८८५‏ ص نک میرک گل 
ہی 0.0 ~ ”4 سر لئے 01( >+ کے عو ہے۔ 
सनवाजिङुनररथगीरशयुपेषुभिनीलाकु‏ 1و٦‏ 
मत्स्व‏ ۵35۰۲8:۱٭ے 0 
पादेषाशिः‏ ۹,112 5 6۴ 
तेऽथवा युबतयो ग न्ति रानी पदम्‌ ॥ ۰۶۱‏ 
८८-|*‏ اسنریون کے کس کے ہے 2 ری وی یب جاری ,آ7 اس رہ 
کاب رح رحب 444( پان ;2 2८-८4.54‏ رت ¬ +~ ।‏ 








و اس :ج + 7 3 ۳۴ ४‏ = 
भ `‏ ` اوہہ 














£ 9.3, 


| न्मितेकरेत्यन्विधयाच्विरयुत ह 
ےک رھ سان چک اور‎ ८21 ^. ~ ینیع ترصن اما‎ 1 
و7 ری‎ (६ را ون کے کو نے من سخ مہ تا وکا‎ ८. کچھ لو دن وا لع ان‎ 
سی )صس ہیک ہو وم بر ا(مون “نگل ری ٹکالیگ اس ط2‎ 01 €. 
| ~~ اور دک یورگ فک رم‎ 
मध्यागुलिंयामणिबन्धनोत्थरेष्वा गतापाणितेश्नायाः। 


ऊ्वस्ितापादतलेम्यवायापुसोण्यनारन्यसुखायसासात्‌ ९५ 
न لیک‎ ~ (4८८ - موی‎ ८८/4८ (4 ,&- ¦ - 1 
| 9 ४८ ہو وء 27 ر‎ (९८ ری وردھ‎ ८ ८ 
| कनिशठिकामूलमनागतायापरदेशिनीमध्यमिकान्तरालम्‌। 
। करोतिरेखापरमायुषुःसाम माएमूलातुतदूनमायु :॥ १३.॥ ` 
| ای 7 بر گی واسسے‎ ८-41-८, کر شی‎ 7/1. ۳ 
| <+ می چان ^~ > وم 96 ++ ہو یسے اکم‎ 
| 
| 
| 





2ز 

























موا کوک یک نے - 
7٦711571137111 :90 7‏ 
ا01 .680 
| |~ 1 ھی + (८८८८५११८, ८--८‏ ںان ८८५1‏ 6.9 کرو نگیا 
(५८५६.‏ لک نکی موق سن १‏ 27 < بر لہوںنوہے :48 سس {4७‏ لا 
(4.५4४.१८7‏ رما ५,‏ نہ مو 4(« ~ : | 
दूतीद.मुकरश्ुभमङ्गनानामनोविपयंस्लमनिषटमुक्तम्‌। विशे‏ 
घतनिषटटफलानि यानिसमासतस्तान्यदुकीरसतैयामि ५९१५ ॥‏ 
ہہ يے اون فص ر7 س سح سرت ८८.4८ <+ ८.८८‏ +< 
فی شک رکوہ ری من کو 2 و و व‏ 
रनिषठिकागनद्नन्तरत्रामरीनयस्माःखशतीखियाःसयात्‌।ग-‏ . | 
١‏ _ نج ڈورود>مڈسمصکسرکووں -- 






ا 


|¬ :>~ 1/4( کے با سکی ال اما : 
:تھے !4 1५-44-८८‏ 
 -<५7(4- 14८८ ७.८‏ ` | 
7٤+۰‏ 11016ججت - 
मावर्तैनिखजमस्पचगुद्यं ङम्भासारजैररद्ःखिनानाम्‌॥१२ ४ |‏ . 
4( -1 دوک مل رلرن لر ےکیٹ ~{ ८4‏ 4( مال وا لق ]ےہ ~र‏ 
८-7-1८‏ - اماوت پالون ~ تن ناو رکا اف مین تر 
2-2 رت & میٹ مع - سے اشنا( १/0‏ ت “+ 
نو ح-7ق ۱ दस्वयागनिनिसतारीघयाकुलसषयः‏ 
۱۷ ؛ز +٭ ۱+ ۱ ۶+ ۷ ۱۰۰۴ स्ययायोषितः पषेएडता‏ 
۹۔ص اس ٹس یک کرد نگم و مو وو + فی بے ہت ८1 ४.4.44‏ 
८५-८५-८॥‏ 2/5 رون موا سو وواسڑی وٹ سو ८८‏ ربو لے س _ 
नेबेयस्फकेकरेपिद्भते बासादुओीलाप्यावलेनेल्नलाच । कृष‏ 
यस्यागर्डयोश्वस्मिनेबुनिः सन्दिग्धयन्ध की तावदेनं ॥ ६ ।‏ 
۱ ۱ ہستری کے 1.4 | اکر کل ون ڑم خر +, 2 سج | 
اوخ ہون وہ سک ری ھا رتی ( رای ۷ سو ے۔ < ےس ہس رس کے 


ورک یڑ سے مین و+(سمنری :رف ہب ھا رٹی مو لے ۔ 


ॐ &‏ وم 


278517۹618111141) च। स 
۹111۱1673770917۷ 
2५ ८९.५4 ५९... ~ ~ تک 1 لت ان ٣و وم | ری دو رک مار‎ | 
“1... وص سترس یک ےسیک اپب مان ہوں و ہک ت وا ری ہے۔ صس/ سر‎ 
~ دن مو سے‎ ५ (ومگرسین ۸بت بال عون ابو روا سضرسی ہت “سی ہووہ‎ 
लनो سی"‎ ۱9 सरै 
कर्लारिषमाश्चद्न्ताः के णय रोधो यचंङ्ष्छासाताः५॥ २१ ॥ 

ध ८ نر‎ (< ७९८.१/८५, न ८ -#1 | 





। 













ام سرت سور اھاہے ےھ 
| وہسے و (८ 1.42 «~^ << ~ र‏ < | سرسس 6م م نا ۴ 
22:८2, ८८-४८-71 24 (- ८‏ ^ ^<« وٹوم و جو سے - 
ج۳ कन्यादस्स्पैषेक काककेकसरपृपो लूरुसमानदिद्धैः‏ 
हस्तै मैवन्तिनायःसुखवित्तरी नाःय‏ راپ 8023 
لے را2 وھ یس کو میک ساس س 0 ८८/14‏ من 
॥ .‏ و سس رھ اما ون گے مامت اور وت ۱ 70 وھچ ن۶و) 
यातू नरोषेनस [۹7:11 ग्री कलहपिपासा । मायोपि‏ 
रूपामुभ वन्तिरीषायजारुतिस्तच गएाभवन्ति ۶۰‏ 
(८ ۲۳‏ اوس ا !را کیا م زاو رما 4 ہے مو نو ار یکا ۱ 
ای کے ریا اسم ومن دوس مو ےرت رن | روپ عو کر لرہ مھ ८4‏ 
آ7 ٤٦۹ (7۱۷۲۹۹169336 यं उस॒जानु चज ।‏ 
6:13113171:۲۷ 21018۹113511 
उदर्‌ ययन्तिपज्वमहुरेय ष्म स्तनान्वितम्‌ । स्पथसः‏ 
[٦٦173191 रुधयन्त्यष्ट म मोष्टसन्धरे ५२५॥ न‏ 
नयनेचसयूषीसललारंद शमंश्िरिस्लया ۱۰۷٢۴‏ 
भदश फलेचरएण येषु शुभेषु त्रोभनम्‌ ॥ २६॥ + ॥‏ 


383100-06 
۹877711116861877: ۰ ۱۷ 


۲ - & 0( کے .< وس ८५८ - ८८८.‏ | ,2( سا ٰ 
|¢ ونس تما /| „८.‏ 4- او رھ رت می ایاگ و ئن ما 9( | 
- کا وٹ پاخچان ہاگ ۔اسقن مت سر ےکا ~| 
| ٹسال ا ناک جا دراو مگردن اکور ८८‏ ۲ ون سرت می موا تی“ 
اور )تھاسُہت ~ اون او رگ و ون 1( | 


۱ {4 „^ ¢ ^ 


یں ش یھ -/ ८1."‏ --- 4 











سجسہ ہی سے نو میس 





८ اؤوخصاسےے‎ ` 









| مغ بر موتے | و ری ےگ و ےہ ८; ८4‏ 1 ?^> مک ८.2.41‏ +~( 

<^ ےجس وائے مو ناکم دشا می سےے۔ । (०८८८८:‏ 2 

ہر کی شٗ کے سا 7 ९‏ سے سم را ماس وسوأ| لئ سو ८‏ ~( < | | 
سی ۲ ^( ५1 ८‏ &( و یی می ८८१‏ €<( 

1 سہی ८ ति‏ مم >>«( سے سس سم व‏ سو ۔ 


| ;^( < 
ہے "شرقص رین | 
۹۴1910:۹3۹678231111111171117 
सरेमास्यश्चाचनिशरेरं शस्तथे व शय्यासनपादुकास्‌॥१॥‏ 
| ۱ ہے گ٣‏ 2 .- 0( ८८‏ کے ما اون بن ८८८ ८4‏ < 
او رت شا نت کے وو تاکوان ص نل و رھ ک ےھت نام ون مین <.-८.‏ تھے ں - سر 
مل ہہک ماماست اور رت ھا م تک پ۔ ای سر (र,‏ سن او 1 
کیا لک کے عو نکاس رکرہے - 
लिपरिमषीगोनय ररमाचेश्डिननेमदणग्धेसुरिेयनिन्दान्‌‏ | 
पुष्॑नये, =: ١٦731:1۹71 ॥२॥‏ _ | 
۲ - سن ےکیاے من سا 10( ८.८.2८ <-८. “~ ८ ~ ८‏ 
4144 ہے 7 1-८-42‏ | 
(८-2-44. 1 2 + / - <~ (<‏ مک क ८.‏ سے ۔ 
साक्षसागरष्ठःथवापिमृत्युः्पुनन्मतेनश्चमनेष्यभगे।भा-‏ 
४ गेभमराएणमथभोगददिःमानतषु सुरयवदः्यःनिष्टम्‌॥ ३१‏ 
سن کے ھاکون نکرڑے من حر او ,1 19/70 ८ ०४‏ 


سا .+ کک باون منج رون وی | جو (८‏ مت جح ~ ८.५.‏ دن کے ان | 











॥ 2 مسمسسمموہ‎ 
कि + 


نچ 














وو ےنت 07 ہے ۱ 
र‏ ون وک کو نکی سرت عو ۔سب - کے باون مین جیصی اد سرن کو گا 
2414 رم کیم ~~ ۔ .- 

 कङ्कसगोनूककपोतसामक्रव्यादगोमायुखरो तपः ج‎ 

 दारुतिदेवनभागगपिपुसोम यम्युसमंकरोति॥ ४५०१ 
1110 10110 
2717 1 












سان ८ ८ ८१५ १.८५.‏ سے 1 و رجا و رھاگئُرن‌سن 2 ۳ کا اکنا < ےہ 
137۳۶1۱ 81173 3352 
सेदारुतिन लमागगापिपुस विधनेनविरेणलदमीम्‌ ५१‏ > 
ے ۔ میٹ ८ (८८८; ~ ८.‏ رکلی شکیل تن 
کی صورت ہکا < مھ سعیاگ من بھی مو ویش نک یعس یر شیا سے امیر مر 
۱ ور یکو نین وھ ےکک کنا تو 
6ء3-:<× ۱ भरभूतवखराश्निनीभसययापदहारिएी‏ 
انان देवने 33 9 सिंडयः ॥ ६॥ मृगेनुमूष‏ 
۱6و ۱×38 3735373۲ 
٣ د١ मुजङ्जेमे बिलुप्यतेमधातुम्‌ व्युमारिशेत्‌ । भग‏ 
येचा यंधनागमायचो नेरा ५९५ 7‏ 
۱1+07 110و  डयः‏ 
५६॥ सुत ययुनिश्चमित्रमे पुरन्देःम्ब-.‏ ۹۹:38۰ 
۱۹۹89393110161۱" 
धाः‏ \ ۸8۹9133۲307171.×ح 
पिष ररव मह इ्यम्‌५९‏ ,۹8× 
 भद्रषदासुमयसतिलेो च्धनत्यरलश्रभयेत्मुतलयिःएल-‏ 
ایر युविंकथयन्तिचपीषीयोःमिनवा,म्बरमिच्छतिभो‏ ` | 
4-42-५‏ 
ا ےنام رام (८८/५८‏ 


ہس 


मभक‏ ہچ یچہ ےنب मि,‏ ہج رںچے۔ چا ہہے۔پسس٭وؤومؤسلہوڈ یمج پوت مہوروڈ ‏ پو سیب سم 


4 





व ४८. ۱‏ ۱ لٹ | स‏ | 
کا م زی انا رومتی مین دولت یسح ۔ ُ 


क 1 1 त त 117 1 










ات جال سے 27 وص پر نے رونا سے ۔ من صن ھا 
५ ۱‏ و هْ م٢‏ نٹ ८.‏ سسے 22 سٰ مورت وٹ کے ~ اور ( (4:4५.‏ | 







८4 < ८‏ ~“ و صن سے ۔ 4 کت من سال کے سےست) 
८ {2 - ८८“ 2८7‏ "~~ - 44 مار ےا ین ا ।‏ 
| شال من الا نے وس بآ وس ا ساراہواسے۔ہ] ا ८“ ८। 2.५८,‏ ~< 
८८-2८-4८‏ سک موا سے و کرت ~( کر का ८ ८.2:‏ ~< ریا 
گت اریہو۔ ات کا ^~ - =( 1 ८८‏ 
تا م نا نع کا یر موا سے ۔ نت کک رین رسک 2 ८.”‏ *//- # ¢ 
५५‏ ( نک ورطر] ~< ~ ا تھا ود من سس رکا غ سے جو ( ہے ۔ اور ربیدٹ یمن رین جوا #( 
८-८1-4‏ لا کیو سےا ہے ۔ 

विभरमनादथभूषतिदत्तयचवि वाह विधावभिलब्धम्‌। तेषु 
718۹31۰۰-۱ ۳ 
ےکر ےب ینعم 1 ےی مل ہوا سے - را ھاسے ولا‎ (1 
(0, ےک مکی نکرر ےھ‎ १-11-7 ور‎ 0022 
~ رت ہے یج کسی دوس ماما امواسے‎ 

×10131۶111153:61368 7 

५ संमामे जास्षणानां च संमते ५२४५५॥ 


दृतिश्रीवरारमिरि रचार्थरुनीरट्‌ 7 
वख छेरलस्षएानानैकसप्रतितमो न्ध्यायः 9२ 


०८५ /‏ ( اریم راما بر رن اور عم منوت کیا سے ہے + 
رر ~ لو تی سی ئل ہو سے ~ ` | 






 , ८ 


ری ہ "عم ما کی ۲ ک4 ہمت 7 ~ £( ८८“‏ 








(८ 5)‏ ~~ پر 
हि 1 ४1‏ 
रेकेषमर्यःकिलनालहेतोःखष्टाहिमश्माधरजन्दोष्‌। मापी‏ 
तेवशौश्चभवन्तिता सां रुषणश्चर्ला मूल मवाःसिनाञ्च ॥ ९॥‏ 
| - در أڑزنہے ~< 090 زن شض ما مر مر کے < र‏ دای 
 -<2 ८८“ ८८4‏ 


लेरोगरदुतवरहुगलताचेश्यमलयाप्थि निगन्धनत्वम्‌ओीः 
चयचतेषागुएामंपदुक्ताविदान्स्पलुप्राभिनशोमनानि ४२॥ 
< < من‎ री ست ^{ < صاث ہو اورا‎ नी سرت لا‎ ८. ८ (4 ् 
و سن ال لے ~~ بر .4( 2 ( لن م ان‎ ८८1 مرن‎ 
ا ریما تا سے مال مو نل و سیت ری ےم نا او رض مس ےا‎ ~ 
<^ 5 ( ڑھ (لوسےڈاو ,+ ~< اورلت اکر سوئے‎ 
अध्यर्धटस्तप्रमितो+स्यदएडोहस्तो+य 111187759۹1۱ 
7171810 
01) 


(= ~~ ما انگ نا رم لی‎ 2८.4.2८; (५८ 
لی رع ری‎ । - و ری +( سوہے ا ¢ ری سے )10 سیر رن (واعامم) عراورے‎ 
- موی سے۔ می شید = ما کور نککتے من‎ ० راما‎ 
यष्ट्या 113۰17۹۹16۸6 -- 71 
3171101 ظ00‎ 611 
مھنڑی اورٹ تل۱‎ ८८८ گڑ یکا ن حاساے‎ 42 ५ ۔‎ ۴ 
ٰ ت مس ےا‎ ८८/८८ مت رلک‎ ~ <- ८ ५८८॥ 8 4 (^. | 
۶ تو نک ود ~< گ۶7 ور کا ےرک کک ما یع ماسے‎ - <~ <~ न الال‎ 


मातृभूभन्‌ ङृलक्षयावरातेगमृत्युगननाञ्चपमिः। 7 















۱ | ~ لن ८८८१‏ دو ८८ ८1.‏ ےجا ین نو ८८2 {५.4‏ ^> | | 
९४८ |‏ یم سے مھ ےرپ می د وہ او رکا کر مو لو اما کا عا رتو رکا وف برک یکا 
८८41-2 |‏ سو تہ ८‏ 2 027 عو وک دنا ران )کا .^( سے 4८‏ و 
| روک بر ८ %८८..१/ 7८4‏ ون رمولو مروت ۲وی سے ~ | 
7661807 
द्ि्लाममिवारिता त्रिख्यादेणयुममेषुतरी श्वरएाम्‌ ६‏ 
इतिश्रीवररमिरिराचायैर नोशहत्संहिनायो‏ 
चामर्लसषणंनाम दासप्रतितमोग्ध्यायः भ्य‏ 
۔ من لو رون سے اکر ودولوررھخاغشتے ).^ 1 ون کے 9.43 | 
14८‏ نحص تین لوا وم ما =+( ८८4‏ 
سز کا اش وسات کو رکا (८04‏ تو رکا مو تو کت یکا ८८५4‏ ( 
یر مواور ८/१.‏ دھعولومای 4“ لا یھ 


کی ما مر ¢ 17 مت سا 
८ ५८८ + ¢ -# 0‏ ےسا ہسصہوا۔ 


ए 

` < 
8585111118: रर्गराकुमयूरतारसानाच । 7 
नमेननुस मन्ततश्छरित शुक्तम्‌ ۱۷۷۷۱۳, ۹۳۲ 
चिन॑मलम्ब मालापिलस्णरिकमूलम्‌ । 2ت جج‎ 
4 मंननपवेनगेरदणडंच ॥२५ दश्डार्थ विस्ततंनत्स- ` 
| मारतंरन्रशेषितमुरग्रम ۹ ۹ ہپ جو‎ | 





९2. „|‏ کو ارس अ‏ رھ مھا +< >+ ~< ( 
لے نک تل ^ ८ 1 ८७८८८५८ - # ~ (८८‏ | 
رلک مو { اما حر او سےەاوجے] مسا رک ےک یک وبا ر سو 0 ےت | 
4८.८८.‏ من گا وس ۔ معلا۔ ;2 ८4256 ८५.५८.८८८‏ 
क)‏ ر (८४‏ “~ < + حور اوت بر ا وروو وا ات ५)‏ >( عو 1 4 
1 ا حر و 2 عنام ےا << .€( وا سے ~~ | 
युबराजद्ेपति पन्यो सेनापति 11٤3:11۹3 षर्‌‏ 

2 ۷87: समपय रु ताध 191:11۷ 

۷م اج .4-1-41 ر| اور وہ ایک 11( < 
>~( 4( ^ جاک آو ८‏ اساڑم (८‏ ےم عویا سے ~ 


सन्ये ۲۳۳×۷۴7 11113 ی:85‎ 87۵12) न्यालः 
۲۹۲۶9 3 सार्थचमा पूरम्‌ ५१५५१ ۷ 



















(८.5 7,‏ > و ।‏ رخ ८‏ ہر رس ,~ ।‏ ( 
اڑھصاے مغ کے من نی ےتکھا سوا سے یما رشع ما لام نکی عون السا تحت وحرح 
کے موا ~< ~ 


١۹۱11 1۱771۱۱۲۲7331871 सम- 

इत 31۹ खयं 1871111۰۳۵۱۷ 
81100600-677 
531211131181616: 

۔ سادسا رن شک رن کے لیے 011 24{ سر موا مھ اور 
| سراحیژن کے سے مار و طرف 1 جا۔ ` १‏ 


ری مر ८.‏ ز ینا 7 ا و اک 
ھن کین ८‏ | پا سے ध ध : । - । न ॐ । ४ (क र‏ 









۱ چھ 00 ٦‏ 48 
| 4{ رر | 
जयेधरिज्याःपुरमेमसारंपुरे रद्‌ सनि चेरुदेशः। तनाः‏ 
ا1۹11 पिश्य्या‏ 
اما 4" 2/५)‏ لو سےا ५५.७८.८८८.‏ زی سا .)42 क‏ 
९८ -1‏ سورن پیک १ ٦ 4.८५ ^~ फ‏ 
4/4( سا ےکا نے کا کی تھا نما رہ ےا تھا 
من ہہیا ارچ و راس اکا و نت ےک 5 2( رھ ۔ 2८‏ 
0 می رسک ا سی گے رکم ~( ५८‏ = | 
تا एनानि गिभूषयन्तियोषाभुष्यन्तेवनितानरनमान्त्या‏ 
तीचनिताहर्त्यएनानोए्नानिविनणङ्धनाऽद्-सङ्न त्‌ >‏ ` 
ری شا (०‏ 
4 


८ 
ध 


८८८५-4 ८4/4८. ۱ ध 01 یا رشن کے‎ 
×۹۹) 016 ۴ 
 न्तेयतारुनारुतशतव्यापारणास्याकुलम्‌ । मनि 
ओक्त निपेिएाशिति सुनामा शङ्‌ ता तर तो ج‎ 
 , निधिवर्तिनौमसुखलकः रान्तासमालिङ्गनम्‌ ५३॥ ९ ॥ 
شر میق کے بی ات ہونے کی یی کے‎ 7 11, 
५ 7 “ ا نے پر‎ | १1 
"१011 
८८८८ 4-८-८4. 
٠ | | بنکن ~ ,` ~ اک‎ 7 ^ 1 ۰: 
سرت سس سیت یش 0اا‎ 
श्तं रसदन मपिचणाह्वादजनननरबश्वीभ्यो 
 ऽन्यत्कविरपिरुतं लोर पतिना । तदर्यभमीर्यौडुः 
। नविषयरोप्यानिचतनोगहे लष्सयो मान्यासतः 
ھت ساس 0ہج ئن‎ 






لہ 








८१६‏ ( سے استٹر رون کے سوا = + من' ں شش ۱ کہ 
| ہے ;< ,6 ا خال سی رمے سے دلمن ہرس موم 1 دع ماب , 2 سرن 
سی ی کے یی ےکرک من ^ اور یئک کا ا مات ری سی سے مو (2214-८‏ 01 .| 
नर‏ ال ےمان 1 کر کے او لتو۔ کر کے سب کال اس کی یکا تک رک ریا ~< = | 

पेष्यङ्ःनानो पर दरन्तिरोषान्‌ैशग्य मार्भणगुलानिहाय। 

19311061-40-00 
۵ جس رس ستربین ک ےکنونک تیر سرک کا کک < دو चर‏ ^< 


معن مو ریس مز کل >-< سی کے ل٣‏ <( << مرائنیک زصعت سر شنح۔ 


अनूतसर्त्यरतरेणडनानाशेषोःसियोनाचिि मनुष्िः। 
١17718۳6877۹3۴8۱ ہے‎ 
ری‎ 7. -~# ५८ ابر رت اداد من ^ ای اس کر السا ون وو شا 5 کوٹ‎ ~ | 
+~ ارات سب ووس سے مشون ~ کے مع ہاست لوا نا رھ‎ + (८ (+~ | 
شون سے 2( 2 .1/0 کے سر روصت اما لے رضبت .2 کے مرورہست‎ 
(> - نے من دجطقت ۔رضدت مرئو ون کے عوررون م نہ تن‎ ^ 
र ० ~ (+ و0‎ ८4“ © 027 
शेमसतासांद रो 17۳117 81412161 ।-सणग्निधर 
स्म भसित्वं तस्मान्िष्क چت آ0‎ ۰ ۱۲3۱۱۰۱۱۰۶ ५५ ५५॥ 
2111 11 
رن ےکن‎ >€ (<~ ८०८८८ “८ مکوں دبے م او نے‎ 
 जास्णःफारतोमेध्यागा वोमेध्यास्तुएष्ठतः । जा 
शवा मुर तोमेध्या; सियो मेध्यास्तु समेतः ۰۱ 
09 नन ار مرن و نگیو نکی میٹ کشر روک ےککرےا‎ ५/८ ^८ ہہ‎ 
۰ کہ‎ = 11८ وو سس لو کے سیب" نک‎ 2104 
| चल्ियःपविजमतुलंनैना दुष्यन्ति रुरिरित्‌ । महि = 
٭ 85831915839061۶۷ ...ا‎ ॥ 

















[~ 1 


जामे यामिगेद्धति शपन्त्य मतिपूनिताः । तानि 
کرک لا ا یں‎ तत ५ ७६ ^ ॥ 
८ آور ا مس ںی اسرین 4( (برآعا) یی‎ ८ ~1* 
८८“ ردان او سے 4( را‎ ८ +^ ہے‎ 
2171311337131871: खी रुतो वृएाम्‌ । हेः 
2۹536113117: कु तः शभम्‌ ॥ ९९११५ 


|“ ھا ریا عو < ५८ +^ ८८‏ 14 ہے سو فی سے ا ५. (= (८‏ سسے 







11( ا سن مو سح اور ا &५८ | ७ (८ <~ ८‏ ان + ¢ =< ےکر کر 
1101 رجا | ور کی لے مھا ر +( نے سک ۱ اصان 7 | 


दम्पत्यो ब्य त्कभे रीषः समः शसखेभतिधितः ۴‏ 
नतमवेश्न्ते तेना बर्‌ मङ्गनाः ॥९२॥*॥५॥‏ 
ٰ۳ _ مرگ ٍ0 ی7 ॥‏ سک क‏ 1 ا وع / ری ^ ~ ~( .>( 
ود ون کو راری دوس ¬^ (५८८‏ ~ پیا ری 22 ८८‏ 
سر قح ।‏ ہی یرش ینگ من 2 و کک رشن र‏ ف3 
١٦۹311۹۰386۹:‏ 
ति॥९१॥‏ رپ یز 7286  ....‏ 
ری یی مہرم یک حر دوسر یب ری سے ~< وہ ری سکیر ےکا تر 
८14८1८14‏ نک 4 ~< کے ارقعات بلک اتا 
< ہےر سے من ١ا‏ روڑرس مت پاے ~ ` 
नशते 173۹۱1 6-۹371۲۳۰۰۱۱۹۳‏ 
्यानिमर्मन्तनरचचरवेणए योषितः ५२७५ +۱.‏ ش 
(६५८ ८५८८८.‏ 


مر 7+ لت کی «८‏ 
کہ ےو 
ہو کہ لئے ۔ 
` :^ یں و 
१.८‏ ےی پیا ४‏ 
धः ४, ~‏ | 
۱ 5 
(क)‏ + 
8 . 
^ 
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اہ ہلع 










` نبیٰٔدجھص9 ۰۳۹۳۲۶۹۶۳ کت٠‏ 
4/- زوش رر نکی کرت خوٹے کششو نک کسی इ‏ ~ ~ می بی ۶ری 
کے موس ور ا ویش رک کےسوا سی > مک کے مو نک بے .1 ساب 
۰ حر ضا کے پک ری و सं‏ 8 
۳391870811۲۹1811 _ 
मर‏ ,۶۰111-11171 17 
۷ ۔ ~ 
444 تینک راک یناپ ی3 ب“۔ | 
ल्वीरलेभोगोऽलिनप्प्ययस्यनिःसोऽपिसमत्यन्बनीश्वरोऽ सो 7۳‏ 
ज्यस्यसागेश्रानमङ्नाश्चतृष्णानसीरीपनरारगेषम्‌ ॥ ९० ॥‏ 
ھا ۔ ८८4८2८2‏ 
2( +[ 7067 سے بن سرن و 70 زار یس 
رو پ کاب کے ریا ےک وکا کے ८ ५८२८१.‏ سے نوس رع سے 7 
878۳-۳۴-۰ 7+ جہ [١3.1011677‏ 
061311:۱۱ 091۸4133 1115[111:1 آ۹۰ 
۸( یکو زنکر اوت تن نکیل او کیک الساش رک ری موک او شی :|( 
| کر = ८.‏ و ے ५‏ اک و ۱ 
لللیگرب۔کربوز ورای وت ہے" 
तरदेबसुनिसिडवारमीन्यमानपिदसेवयसेवनात्‌। 7‏ 
यदहःसम वलुश््यनखियम्‌ ९९५‏ 686۵3 1۷۹۰ 
0س برف لوک من ون ८ ८८८५८." ८. , द‏ 
رت 2 .0 رسس سے را ~ 
८८०‏ ب۔ -- 
भन्रह्मरीरन्तमिदेनिगडंयुख्लीमयेगेएनगत्समन्तम्‌- ` |‏ - | 
डजकावचचनुयखत्वमाभोपिलोभाद्मितोयुवत्या५२०॥ ` _‏ __ 


.2 
ہم | | +( 










* 











अश्रसानामवतुःस॒प्रतितमोः فو‎ ॥७४॥ 
| # ८ ८.“ ० سمل لکرس نٹ یک سب بت اسری ری کی ہو ری من سیرجیا سے ا‎ (८ = ۲ | 
 - ےکک حا نیت سب١ ممادلویگھیاستی کے د کیک کال سے کک‎ 
<~ رش یمج یک ورک مین سی مو ےم دلو یلا سن را ما نگ اس‎ ८.८ ८८ ١ 
~< زطوا فک رن گیب مد وا ہم ىا ررت یی‎ (८८८८ 
ٹب مع‎ १८४ ८८ دک کے ہصتف‎ ~ द ي رون لو نیدی ک رکا‎ 
| | ~ <+“ 22 ما یی تے ما‎ ९4८ نم نکیا‎ 
ای موی رتس تا می نا‎ ५९८८८42 
بہت ہوا۔‎ 2-८-24 صسامری ری رو‎ 










जात्यमनोभवतसुखंसुभगस्यसर्पमामास माजभिनतरघ 
मनो वियोगान्‌ । 881+161: 7 
. भेविभरतिंसद्शं पुरुषस्य तस्थ ५ ९॥५४५४ ५५१ 
| ८2 شک وس پک دوک 7 را سے ا ںکما ~< س‎ 


۲ص 
~ ےاسنٹر یما حر کان رساسے اےکما ت سیک 7 ادا ~ ضس { © - 
४‏ 


क 22 ۱ 7 سس لورا‎ ८,.#/4 4८ 





پی.ہں ۱ ८21 (द.‏ ۵۴: 
 एवह्पत्मानपयनिलवीपेयःरुशचिततस्मिनलेवयोगा दिशेष.५२॥‏ , 
७2 ~‏ وج تل ار & نمیا جن وو ٣ن‏ 2( رخ تمب) سم دوسا سیت ہ نبا 
سے اس مسر مح دح سس ن روب سوا می اکن مو > ہوک سے 
भ‏ 7 8 مس ےکس یی رین جا (८2‏ سناس ینعی ون {द्ध‏ 
स्वर्थिनचेन्दिय मिति‏ 7ہ ۱۱۹۰۹:57 
। योगोः यमेव मनसःकिमेगम्यमस्तियः‏ :7718 375 
۷ے ۷ + स्मिन्‌ मनोजननितचेगतो यमात्मा ॥३॥‏ 
ٹلا سا من کے سا خی ما سس مم ای رکون کے مسا می جا 14:८1‏ = 
ےسا مھا یشن جن( تا کے حا ےا کیم او سی مگ س ےک وم اسان السا مم نک من 
८८८५-८ ८44‏ ہے  : .- ~ (८4.८५4‏ 
र्षात्मायं मात्मनि गनो हरये पिसृ च्छो ग्राह्यो, चलेनमः‏ 
नसासतनाभियोगात्‌ ۱۹۹6۰07‏ 
यलंयस्मारतः सुभगमे रगतायुवत्यः ॥४॥ ९४५५‏ 
ُم ~ ।‏ سر )^ ^~« 2 >+( ८८८, ८. ८८“‏ 7 سو ~( سرو ٹ 27 
کے صح تک 721 یی ८‏ سے ~ ~~ کا وےے (५/९‏ & ا ہے 
/ سلف تی سس سیف ८५.‏ دضا نکر سے ~ 


राक्षिएयमेकं सुभगत्वटे न्‌ विदेषएतद्विपरैतवचेष्टा ष्यः 

اس योगेभेवन्तिरोषायहुगोनशर्म.५५‏ جا ۹308 
~ / ~< ۰ك رن یف سم ےکی سیت سےا رکیا تا سروک 
(4८.‏ راحرن + سے ८.८‏ ~ او سن ون کےحت <{ ध‏ 44 
८/4‏ ~^( وم ریس 27 ہما ८‏ ہے (५/4.‏ - ~~ 
و راو ریھی ریا لونک <~ ا سن کا 
८८.44४‏ آرىعات ای می سک رن ےکا می ا سے ,~ (خور کیہ । ८.४४.‏ 44( 
| - ا > ~ / „न‏ ومن 2 7 ॥‏ 
















ھا ۵ء سے - _ -८८---------.‏ 
वाल्लम्यमायातिविहायमानन्रोभीग्यमापार यरिभिमानः। |‏ 
छद्डेएतंत्मधयतेःभिनानीकायौएययतेनरदनमियाणि॥ ६ ॥‏ ` 
4- رشکار زغرور ‏ کو ماک سے ےسک کا سارا 14 رسس سی سک 
ار (८८८‏ عو ما ~~ ماف رس سض کا 0 شر ہے بی مال با اسے اور شی کے 
ینس مسج مین ۶ سی ےکا رکا للا < لیے / نبا “~~ - 
तेजोनतद्यसियसादसत्वेवा्यनवानिष्टमसन्मणीतम्‌। ۴‏ 
ہے स्मता. न्तमनुरदता्थेनेजखिनसतैनमिकत्थनाये ॥७५५॥‏ 
ے۔ سس سا مت ) ہا کا "म ( ( ८-५८-८‏ 
سن ا ۔ کیا سا مسی ا وو ھنم وھ کے وا ~< سس مه زی کیا سے + 6८‏ صلولو اکر“ 
یئا نککرین (८८८१५८५ 4 ८.‏ میس کسی ہم فکما ئے س 


सृःसारमजन्य॑मुममगत्वभिछेदूएन्ससवस्यररेत्पशेकष रा 
3011019-١ 
| ८ (42 <~; سارا مو ما ماس وہ‎ 6-22-4 
ےھ 10 و جب جج ےمئے سس سح ی لوک کا و ےی بب‎ 


प्रौपकाराचुगतस्वलोकःसर्वीपकारनुगतीनरस्य । र ` 
 , . -पकारदिषतोविपन्मुयाकीर्तिस्येननसा्चुभेन ॥ ६५ 
ھی سب لو کنیا مر موس‎ ८ 74 گت لو رای را سیت‎ -4 
=; 22८ ८८ | ८41 ६2८; کے‎ 
۹0۳ 5:77۸7: ۸0۸-67۳ 
केवलैदुनेनभावमेतिहन्तेगाएानजन्दनियःपए्सव ५९०१ 
85711386118312 
भाग्यरतानामेपेचंसंप्रतितमोन्ष्यायः५५॥ 
[0/0 


۱ ب7 ۱ کن €~ یی فا بت زس کو نک وا ८‏ + ماس و وعرف पा‏ | 



















گج ےٹآ( رسب لوگ ات من 1 ,< ८.4‏ ہس ہٹ ०‏ سیل یں“ 





^ لم 


9 : 


4 
گن ھ ८(-८‏ م 2( سے متس مت ح ہے 


>( 7> ےچ کر 
^^„ ` 

सतेग्धिरेखीषुरुषसनु शुकनपु सर्नोणित शक्र साम्ये । यसाः 

दन्‌ शुनपिरटिगनिनिषेरिनययानिरसायनामि ۹۷‏ | 
| رر ,^( ८.‏ 90 +( ् ا 7 پر سنا ८८2.‏ جک ھک تو تاور 
دواواںن سا رھ نو نک ८८-५८-०८ 14 - १.‏ کعریں र‏ 

हम्य॑ण्शुडुनाथरशमयः 11-17-17 

ا۰  ल्तकीकूएरुथाररः छजो रर्गएषमटनस्यगगुरा‏ 
(५.4८. ~“ -/‏ =~( این 
)0 سے ال ھی (८५८८८‏ من ما ع لی مرا ८८५. < &।‏ ےب 
42८ ८ <+ (7# 0‏ می ان ص رون ےکا راوعال' ८‏ -< - 

माक्षीकधातुमधुपारदलोद्‌चेर्णपथ्याशिलाजतुबिडंगष 

तानियोन्यात्‌ । सेकानिर्िश्रतिरहानिजरन्वितेऽपि 

١٭‏ 31۱۶۱ ॥‏ ٦1ء۴‏ 6+" | 
۷۔ رز سیر ار رت مر مل صت ( क्र‏ او کی اک ری کا 2/1 - | | 
ان سام ور و رارسا مل ری راوگ من اگوی ا رھ ५“ १,14८.21‏ 
4[ و ر سک 0.८‏ #( ران ہریٹرح خرت سے سار سے گر | 
دای نی ییندینین 

-सर्षिपिनाविपानषड्गरासमायश्वपशेन्नुपानान्‌५ ۱۱۰۴‏ سس 

१.17 ८८४८६८८‏ .171 ہی £« سک 




















_ 0/4 










لی اور ےہ ر ڑرور [)ارونے جح کر یر ~ <~ ۶ 
وو +2۸۰ ۵3 7جو 3.1دق 2۸۸۳-5" द‏ 
न्‌ ۱ ٠ ْ ग |  +3-7 31401۱ ٣‏ 
6- مار یک کے ون (سوزف ८८ ८८८ ८८4‏ 
८)‏ -~</. 14 ورست 1 १.9 (+ ८ १‏ سضر یڑا ل کر و کرس سے ۱ 
~( ,20( رععات ا ےن کت ہےگظک یش بت / پینسا ८८‏ 7 
۰۹۹707۰8۸187613۳ 
द्प्नुपीत्वोचपयोःग्निगात्यासामनिकामपुषोनिषिपेन्‌६॥‏ | 
ا۔7 न‏ +( لئے رس نار (८.८‏ مر سے 4 (८/4.‏ 
کہ / و۶ ८८‏ سے افراوس سے ।‏ سے ما لص کے 4 نر ہت بسن 
८ ।‏ # 4( یس | 
सषरिशिवस्नाःएडयुनागर्तिनथायकामीरहृश्सिलानयः। सु‏ 
र ति॥-3॥‏ 7۹۱۸0480887 
)1 کر اع ( وط )لو وو د ےصرع ھا 74 وبا وسے کی زاس رو رم مور ست ८‏ | 
(4८,‏ لے وی «1८८‏ 1/4 شب ےو وھ یئک ےا کے شی 
(८ (2, |‏ لا ८.५.८८‏ .7/0 سے برقت ے سس اس 
८.८८. 4 ८‏ 18 زطادت و ر)| +( ८‏ سے 
माषसुपस्‌ 6۹111811611166۹‏ 
एसरप्यनुपिवन्तितासतिशवपीषुमदनेनशेरते ॥८॥*५ |‏ 
^~ ین ین م نکی ے ८.८.८2 ८८4. ८24‏ لا کیا بت لا 
८ ^ अ ۳ ८.८ ४८०८ ८/,८../1--+ ~ 94 ।‏ 
رات بح دنگ کا ول ما" ~< .1/1 छ.‏ 





























1 7 ., 0 ٰ خلے__ ہہےں۔ 21 ८८,‏ 111 -- 
4१९‏ 9 حرب سن ساد ہے و ५,41.2 ८-24-24‏ 
.۰ اہ तुखैनवच तुरुष्क गालतगरैन्धःस्मरे दीपनः‏ 
 ऊलोःयनेवकदुकाहिगुमधूषानििनः । कृेनोयलमः‏ 
| ۳ج١۱۸ न्धिसःसमलयः पूवो मवेचम्पफो‏ 
| 7 اا ٭ (٠۶۱۱ +॥‏ :83236۰ 77 83+80 ۶۲ 
८८ ~“ छ = ~~ ~ &‏ او ینکر ८८.‏ سے ٹوک لک یڑا 27/09 
| !<( .= کے سے و 4{ ५८52 ८4८2८42;‏ ولوسےوھ 
|< 7 < ~« رخاباستھے ~ سور ںکو یڑ ۳ ےت سکیس اس یں ما 
سضر ५-2-4८‏ )سو ماد سے اسسمن عاہےکییں دک 
رتا ور سے و رت 7ات تز ८.०...‏ سے ॥‏ 
शतपृष्याऊुन्दर कौ पादे नाश्धतनसखनुरुष्कौ च । मलः‏ 
यप्रियंगुमागे गन्धो यृष्योगुड नेन + ८॥*॥५॥‏ 
ا‫ ~ زا اودارر جہر ا زاس / سے دورژ نک م تما ۲ 771 
دولوں| 91 .92 < لے روج کال ~ رت نا ری ےس ہے ४ 1 19१.‏ 
م۸ 7۔ و ما سے 7و ८‏ 7 214 وچوس وہے -- 
73۳٣783-0۳: कमादूपः।सः‏ 1177[ 
नख चन्दनैःपिषएडः ॥ ६ ॥‏ 1837[37 آل2(11 
۹ وف را لا نال وکما .1 و 2 نسمک ضرا رما را +८ न‏ ہے | 
।‏ 7۲ می :44( 7ھ مرن لیے دو مس تاروت & ~< ~~ 


इरितरीश्र॑सन खदट्रवाम्बुमि गीडोत्यजैःशैलकमुर काननः 
بر‎ | 1 116617 














| 8۷ 37 
1८ 4.4)‏ یلک 
وحصم < 41 تل وی ४1‏ 
و رک وحم ار > ~< < 4( سے روم رکف او و تھا کا مھا لے ےتسر 41( 










| گے ]۶ > ८2.८८ <+ (८‏ < ` $ | 
मागै्तुर्मिःसितत्तैलमुसान्श्रीसजभागीनवयुमुलूस‏ 
रमोधोमधुपिहिडनोभ्यं कोपच्छशोनामनपिःट भूपः 11‏ ور 
।‏ ا 7 2.44 می اس اور ہلال کے 2 و گے اور | 
مھ ८८८८‏ ووو< لو سے | ھا تک 0.0 .~< 
| ایارولر ہے ८ ध‏ ^ رعروب اما ژن 94 پا ہے ۔۔ ْ ٰ 
त्वगुशरीरपत्रभागैःसृरूमैलध नसंयुतिशर्णः । परपरसः‏ 
भयं सुग कपूर म बोधेन ॥ ९२॥ ९ ॥ + ॥ + ५५१‏ 0 
#/-^ موی ~ رسب مد یج ہلا لاگ 
اسوری ا رو ےک لوو ود و سے < رت اس .1117-1 یں 
7٦‏ ۰1-1۹۱93711۹7۲ - 
لی 1711۷71771785۱ 133۹ ۹1851:75 
 कर्पूशैरमलपैः सेच्छापरिवर्तितेश्दतुर्भिंरतः। एक-‏ 
॥ `‏ + ۸۰۱ ۱٭د तरिचतुर्मिभागोरगन्धारणीयो‏ 7 , 
۳م ماس اڑا ~ 027 رو سے ८‏ کرل : شر کے ان1 1 ^ 
71१ ~.‏ ( 24- کین من 1 
" سا رن ८८‏ رز نکی را ےرک دوس اورعار ٹئۓ ال رلک رلئے ८2‏ 
प 110 <~ ५‏ 
अलुल्बएगन्धत्सादे कं शीनित्यमे 171‏ 
्ूरस्यतद्नो पैनी )3 9٤م‎ ॥ ९५॥ +॥*५ `‏ 
५ 1 -/‏ سے ا سے ;+<( .2-41-24( چا سے اوک | 
[८८.५०५ ५-८<-~ ~.‏ 
ون "(25-५2-42‏ را “+~ 


भीस्म नसैलै ینارد‎ 















یہ = 













لم ~^ +" اس ]ك6 وظوتب ولوسسے رٹ ان مارکا 
۱ اک الکدحت ےت ماکز + ८4/ ८‏ ےرم یکا اور موڑلوسے ~~ 
ऋषत्रसहस्रचतुषटयमन्यानिचेसप्रतिसंहषाशि । ल |‏ 
ति युत्ता नि गन्धानाम्‌ ॥ २७ ५‏ 71 82۹110 

اھ -اص ںہ رون سے لک الع 2-7 (८ (< ॥*°) ८.८‏ ری ےنرم من من 


: :مو एकेरमेक मागं दिति चतुमीगिरर्युतं‏ 
गन्धसरत इट्‌ दितियनुमौगिकं कृषते ५९८४ * ॥‏ 
۸ہ 2 (14८‏ ذ رش کا ان کلک 0 رح ) او راو رکون رون اوےں راگ 
ٹیوٹ نوع ८ 4८‏ مو نے من اسطرج انس و .~ رسلعل دص د تسم 
१ १.८.१1 (^+ ¢‏ دو او „८.‏ ما ومن لو سیا ~ 
ूव्यचतुषटययोगाद्रन्धचतुर्विश्तिर्चैरसस्य । एव‏ 
श्ोषाणामपिषर यतिः 1۷۳۶ ५९६॥ ^ ॥‏ 
24-1८-८८ 2, ८4-८०-८1‏ پا ४‏ 
८-८-0५“‏ سے سب । -५८ ८‏ 
बोडश्रसेदूवययचन्‌र्विकत्येनमियमानानाम्‌। खं‏ | 
छर्‌ प्र नायन्तेग्रोनानिसदटितानिपित्रात्या ॥ २० ॥‏ 
۰م سوہ (८.‏ سی مین سے ® .~ ।‏ 
یرک ५‏ و اکوارمسو میس 4 °^ +^( ( تح می تین ~ 
षक्षवतिभेदमिनश्च तुनिरुटयोगणोयतस्लस्मान्‌। षष्ठ‏ 
सासंस्याभवतिगन्धानाम्‌ ॥२९॥५५ `‏ :۹7:7 
]۲م ,+~ ५८45‏ ھی کہ سل مت او ^ .1 व‏ 
آحارعار جم کے مائے سے مو نے من ۱ سے حصا تد ےا ٹھا روم س کر رطب ۴ا 
آو رس تو ۱ و سی مو سے زس 72 حر سر ی سے ^ (-८८ ( | 7 | 6 (५/०‏ سج ھھ کی ہے 2 مکح ۱ 





















तस ल्याम्‌ 21 छ जि ष 5‏ 51181.76 سس رج 
नि वूनरन्यनी निः ५२२ ॥ |‏ 61۹:3۰6 157:237 
امک ۔ ५९८८०‏ ~^ یکا (८‏ >-< 
| . | “ٔ۶ نآ لگ 1 ایک بے اسر ےی ےا ८1८८८ १170‏ | 
| اہے او १८८५०१८‏ ر ہک ےل وو لے من ہف ےا نک و سے مم کے تام  [,५८--८.०८.,५८‏ 

سر ८-‏ ہے او رکے حا رنہ رڑے فوع لے وس اسطرح ~ ہک رما 
مت سک کرد اك سے سس مک ت بک تک 0 ہمت سی یرتا 
ا ستیا .7052 ماسے گے ار ~~ ¢ ساصاسا ے تخت 
१. ७ (+ {८2८ 42८41‏ | 
سے بارعا راو ८ ८८.८4 2८2५‏ نے رن کو رٹک سے ہکرت ُ می نک 

।‏ ذ مک کم تہ نکی رکید ریت کے اکا ~( سو سد موس اک۱۰۸ 
ات ;~( سس ککلت بی ت کا ول ८4‏ لو یس رم سی مکمت 1.19 رج 
7 صشٛ ص ۷۰ن عو سے / تک 7 رہ کک پر > / رس الک प‏ 4 
کے9 او مو ہمان ٣ن‏ ۳ 1/1( مھ 
ار غار 9८१‏ ^ ور ما مئے کے محر جیا ~( یا نے من | ८7‏ کر جو تو 77 رک ص۴۳۴۰ 


73۱33: 

















^ 
3 .4 | رکھا تن سس ہہ 4 < ^ .2“ +( ار رہ ^ کے وم ध,‏ 0 | 
च ~,‏ ~ | 
کے تر کے کو न~ शि‏ | 
< ۔> سے ج اج क‏ = وک ٹہ 
~र इ 2 छ‏ -- | 
خ- > $¢ ग ~ ~ र‏ 
फ नु‏ = 2 ۰ ػ يك = وج +~ *“ 2 
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۱ 
५‏ 
اہ 
لم 
ا 
۱ 
7 
۷ 
0 
| 1 2 
॥‏ 
ا۸4 
اف 
| 
زوپ 
3 









اک +~ ८‏ کی ہرت راو رووسسے در کولس )اسب ا مرو | 
وگ ؛ ~( م گی ۔ ८,‏ ما حرج س ےک تولہ وت ئن خا راز مال سے 
८८८5.‏ ص سپ نے م ناکما روہ ا ورہن 4 

ار .7274244 سی کے ج وک اس ८.‏ یل ا اما سے ال اکر نے سے | 
یہ اس7 ~+ لیے ےکن نہ بیط سے دوس سے اور کا کو اہی < ا رہم سپ وئ “سن 
1 ت ےسب ہی۔وکین .< اوس اسب ।‏ یر کو ونس رل مل ھا 
جا ے نو مارہ حعر ہو نے ٹن اسی سیکا این 1 کوا سے س ےکسا ८0,‏ 
८‏ وپج رر ےجس سا وس وم .~< ہو ~ ا نک ورک سے 
ہے عم = +>“( سیا == 119 0 ^.( 2 مو کو 
3 1س رن < € ८‏ رم کس کر نے ~< ار تق مو نک یتو کر ےی ےتک 
عووسو نک وک ترک نے سے وو۔ 2६4‏ ~< اک ضرا سج ۔از 
سی م نا اوردوصرائو 7" سے ~ | نس ب۹رہکا 2 ا۹ كیا १८८१८.‏ وت 
। ^¢ 4 2142८ ۱‏ کو رو رج حر سو ~ ~( رہف سے سب حصر | 
1.1 رن کا ولا لو ८^+‏ ~ > کے رو سے او۔ 444 1 ^ ^< १८.‏ 
).< عو ٹ ےکا ول ۷ (ॐ‏ اس87 ںر رب ھن ھک سب رکا ~ ८‏ انی ~< . 
1.4 ا १,‏ کرد رحس را و رکا نم کی سس کرکے ^( 1/1 ا 
‰८‏ مت سے مر رم ن ہہس نک رن یں سر موک رووسرے ا 

مگ تشے م بے او ری سو نک کس مک تیگ دک لی - ५.4८‏ سے ۔ اسی سم 
>( مر مر رم یم نکسم 81 “.+ ےسک مص روش اورا ور سےاو را کولے نا 
। - < ८ ¢:‏ ®+ ما یر ےکس راع سول ور(ون سے ¢| 
¢“ وم لم حصر لا 14 (४‏ ات اح او ८44;‏ لاہن سر ہب 2 زکرم ८‏ | 
نرھانکو۔ مار ہکن مین سے ~< وک و سی بت ~~ ˆ | 

86۹18 ۵۰ہ ۳۵+3033 ہ۰۰3,‎ 
+17 केशः ॥ २४ 





ر/ | 1( | 
4/८‏ | کک 
८‏ و | کے 
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५२४॥ दोड- `‏ وع ہ3 وق , . | 
تی  शकेकच्छपुरे यथातथामिभितैश्चतु रमैः‏ 
भागे स्मिन्गन्धारयोयोगाः ॥२५१५नस्‌. `‏ ۱01۴ 
तगर तुरुष्क युताजाती कवर्ग रुतो दो धाः । गुडः‏ 
۱ئ नख भूष्यागन्धाः ۹۹9۲ सर्रेतोभदरः‏ 
۳ - .= ~( :~ ز ٹیک ۳ مت ان ८८८५१,८‏ دوش نت ५८]‏ 
(1८1८-4 1244-८ ८;‏ 1 
2 ~ ۱ ~ 7۲ 1( 1 $( ا ےم क‏ سات ار مال کے سو 
پھر ےک لی ان سے نے ~ 4.८.‏ >-< - ¢ اں ول 
رون ےکرٹ صا 2( ५८८०८‏ نک > 2८4‏ ان ان ८.‏ 
(2-८-८५,‏ نے اک لکائریک سکار 









۴ ۳ 1 ट 
| ۳ وک ہیی من جا ان سکیٹ م کے‎ ۱ 


ے2 ۳ ۲ 
ھت 
/ ھا رن سو سجن ای سللۓ رآ ٹڈ مت / ۸ ےھ 


८.८८‏ ارہ کے مرا مرجم سے 
(५.‏ عا کو کا ,- ९/1‏ م٢‏ وآ بحشت 
رون کے نے ८८‏ لام کاو  -<-‏ 
८/८ 2.८ {|‏ تکرے ۔ ما > لک رتو ~< 
+7 و صن رے ,+ اوم۷ دھوب >-< ~ ~« مسب 4 4 
موک اکعازہ و ہسے ال ا یہک سرن تح رت مرن ~ | 


۹۸1.67 8080.07.۴7 ॥ च बह 3 ۱ ۱ 











وا م گت ایا می 


य 


. !+ زیت ےت 1ھ ) ا رس اورشفف رٹ اط وو ८‏ )~( 
سی رن رھ( کمن رو یمن دس کا “صن ارتا انپا 4 (८‏ 121 مل موا 1 
सर्यसश्रीवासरसमन्वितायेऽवधूयमो गे । जी‏ ` .| 
सबालकत्वेभ्िः ۱۱۷۰‏ 217115 :۹13۰ - 

14 4 4"( < 0771 میلو ری ما سس نے ما ^< 
دصرب بے جمت اہ ما کی نکر ما سس اوررال ملا .444 
سان ےکن رم ناس من (८2.‏ ۰ر وھ جس ८.14‏ ,~< . 
। नव‏ 7731177117111677713808-11117۰ 
कोष्ठोत्कच््युराद्व्य सिनयंसमुद्त्य १२६५ चः‏ 
न्दनतुरष्क ۱71.6713 13۳۳ ۹‏ 
टहिगुलेग़डधृप्याः कक्तरगन्धाश्तुरशीतिः ५३०५‏ 
4 > ضس *( ~~( ८ +. ^! ८५, क्रा) र‏ 1 ھدمر) و 2721 1 













14 سے ما سح 7 ورح لی رکا مارےن۔ چو حا اڈ رن ایک کال حم‎ 4८ 
क 1111111 
(भ ( (९ 9ھ‎ ८८. اش دلو ہے پور گے تا شف کے ہےر تو سے ض۶ر‎ 


| 


"८4.‏ کات ریت تھے رس را وکنا جات 
۱(7 857 :۹729311319733۳۲ 
फे चभूयोनिनिषक्षिपिरन्त नष्टानि ۱۹۹۱ एला-‏ 
ज्जन मधुमरिविनीगपुष्प कुशे । गन्धाः‏ 3۴330 
 म्भःक्ै यं सिं चित्कालंस्थितान्यस्मिन्‌ ॥३२॥ जां‏ 
3۹۳7١ ×7۱ ×۰۳ ۰ । ऋक‏ 
मे रविभिः सो षी यानि १ २२५५५‏ ۹9516131 
|( .+ نلوگ :24( ८. ८८/2५‏ وی ور 
کے ۔ مع م_۴م -۔ 4 ८‏ بت این شا صرح ما کس اور ون ८८‏ 
راک لیم مسا وے ان سکن رح س نکر ॥ ( 2 2. ५५.८६‏ 
آ۴ ۳ھ ما ०८८‏ راک ८ ८ ५/८ „८. । - ८2.21. ~न‏ 
















ار | ور قکر ےد ان ولا ومن سے او مل ور ہے 4 سک رر سے 
ام ملا:یکی راغ لئمجپانکسانشن 
وسر رحس رد संहि न‏ 
(१‏ کے / ;40114744( ८-८-41‏ 7 
رک ات روما {८‏ ہی ےک کیک ~~ (८5८‏ “^ ہوعا سے بھی ےک ८ ८/८‏ 
را ++ ८‏ <( + .71790 سوم) یی ےکر کت س ےکس ^( وس 

काम मदीपयतिषटषमभिव्यनक्ति सोभाग्यमावरति 

दक सुगन्धिताच । उजं करोनिकफनाश्रनिरेनिसे 

। , मासराम्बूलमेचमपराश्च ا ا‎ ٢۱۹٢٢ + ॥ 
| > ८ „£ ما سے‎ ४ 9 عرل یکو ما سے‎ ८८4 “)ہر لیران‎ ۶ 
ن گا ~< سے سید‎ ८ ( ٤ سے بک سم‎ ८.11. («~ ८८।८./ ~~ <. | 

- بے ھی سیر ےکن‎ 4-22८-4८. 
युक्तैनवूर्णिनकगेनिरगं रगक्षयपू गफलातिर्किम्‌ । 


चूएीधि फंनकषिगन्धि क।गिपवीधि रसाधुकरोनिगन्धम्‌ 
(1 4 (+ میک میا لک ما جا ےک مت‎ ; -#+ | 


ہے حونو ہم تک 272-2 سے +^ ~ ہو لو مر من ,+ 6 رم سے آ +~ + 
ےے ان ہت رون وک می نکد رک 4 
पचवाधिकनिशिहितसफलदिवाचमोक्ताम्यथाकः‏ 
श मस्य विडम्बनैव । कक्षोलपूगलवलीफलपारि‏ 
जनिरमोदितं मदमुरामुरित करीति ॥३७५ *॥ `‏ 


दतिश्रीवररमिरिएचायेरुनीरटन्संहिनायाभन्तपुर 


اا دنا चिन्तायागन्धयुक्तिनोमसप्रतितमोऽध्यायः‏ 
۱ 4 وا را تک ८.2 ॥ ५८५ ८‏ ری اس / ود مان او رک ८.‏ اورویشس 
لم ~<( زرئ ویک {८/2‏ و ہے کو سا رآ ~ 9ا سےا و رین برا ہے ور ن سیر رکٹ فو رک سو ما مسر سم اس سو مر 












८ __ 09‏ 
کے ( نگھا ८ ८५ ८८‏ سے ون 
४ 2  -< 7 17722104‏ 
10111111" 
.< 2 اوھا سے مسا سے ما 





اوخا سے ام ^ ए‏ 
رک ا 4 4(„ 
अस्वेरवेतीरिनिगू हितेन विदूरयंसामरिषीजघान । कि‏ 
 षमरदिग्धेनचरपुरेएदेवीपिरक्ताफिलकाशिरानम्‌५५‏ 
٣۹87۱۱۴١3۱۱۰۱31۴‏ 
म्‌। स्काविस्कःस्मेसोऽयीत्पे िनन्याःममर्‌ वमा ۷‏ 
।‏ 9 ا (447८-4‏ لے مو لے تصارے اروا۔ 1 
८4८८.‏ (ااو) را پی نے زسرسہے کے ८.4‏ وسرے ار ۲ ४ ८./‏ ^ 
مر 4 نان مر ےے وا ےر فک رف یمن اورو .^( (८.८‏ 
| ا سوا سے  -< (1.८ 9 < / ८.८‏ 
सेह मनोभव कतं कथयन्तिमाानाभीमुजस्तननिभूः‏ 
۱۹8۵۲۰۲۱۲011717 ۹11197710 
ہے ۲ظ+۱+ म्पितिकरासंनिरीष्तणानि ٦٦٢+8‏ 0-83 
ا انف اہ یک ےک یتین ۔ سرد کی کس مرخ وا ے ضسر 
تپ موک ت کسدیا کی رک تآو سائیک متا وکا ءدکوئے سی ھ تح یمک وبا کر نے ون | 
| 1 کیک سن یک را کر ~<-/+ ;4 ८ 2 {+ (८4,‏ - 
6( ےکاس یا 4:44 ھا ا اما نام سے 7( سے رت ام 


उकैश्ीवनसुत्करप्रह्‌ तर्न शय्यासनो ससर्पणंगाचास्फोः 
 -गनजृम्भणठनि सुलमद्रव्यास सं्रा्ैना । बलालिङ्खनः 
اه کت‎ | न्य भिभखेसख्या :समालोरमदरुपानश्चप यः 















۰چ स्म कषडयनम्‌ ॥४॥‏ ا कथाक्ण‏ لیف 
٤‏ ۹911101131306 1۰ 
लोक्य ۴ 6۹17۹1771796۰۹۳1 1‏ 
ھ2 :۱3 तम्मिच पूनातदरिदिषत्वं छन‏ 
म्‌ । लनीष्ठरानान्युपगूरनंचसखेरो°चयुम्बामथ‏ 
11م ॥‏ جس  माभिसोगः ॥ई६१५९॥ <॥ ‰॥*॥‰%॥‏ 
४‏ ای ری کو وک ८/4‏ ;~ ( کے وکیا # سے مس سیا ~< 
१.4‏ اس مار ہے 7 سے تح رمیہا رہے ری مت ےگ س۸ ا दाथ‏ 
کے سنا سے ال کک ینا وسے اورا تھا کت سے ॥‏ ور مج ےحب ° تفہ 
او 4 :< ५‏ اود مر کے گر مرن سسے न‏ 1 کے 
اتی -८9 - ५८‏ 9/1 / 1 اہی پٹ سے می ےکن | 
رو ہے اس :^+ 9 مق ہے وی تن مو ८‏ ےگ + دو ضحلرل سے اور 
(न, 4.६८‏ ںی ے - ५‏ مت کے مسر و ھا اد رق ہے | 
<+( کے مر / سے حصت کے ک ےکا 7 ८‏ ;< گت ہتس ماسے 
وارا انی سے > | ;^~( 7144 جیسے کے سےا ہجو < ,~< ¢ ں ہے 
مت کے ےت سس +^( ८~--८---‏ 84 پر 
शर ८८‏ نت پان ن‌عون ।‏ 224 
वित्कचेश्टाभकुरीमुखत्व पराङ़मुखन्व 688۱۰‏ 
ससंम्रमोदुष्यरितीषनाचतटिष्टमेयीपुरुषंचगस्वम्‌ष७॥ `‏ 
 ्टात्यगालोक्यधुनातिमाचेकरेतिगवेनरुणद्धियान्तम्‌)‏ 
क चुम्बाविरमेवरनंपमािपश्चात्समुतिष्ठतिपूलुप्रा॥८॥. `‏ 
1९ / 44 {८ ۱ ~‏ 'م کر وت ولک ہاو تھا ;~ سر ۱ 
یس ८८‏ سے کاو ५५4‏ ~< ...~( و سے رح مس 


द .‏ ۱ . ِ ُ7 مو ۱ | द‏ سے १.‏ ہت پر کے ےکی کن ۱ ۰ 2 | ےج2 १ ۸6 ۰ ५‏ ہے 2 ८ £ (> ^ ४. 22 गु‏ 2 و 7 
مت ےم ون ~^ کو لے . چکر۔ نم تک وا 
र 57.‏ 91 ¢ 4( ہے تو ا 1 02 ا ॥‏ ;~ > 
ے۴ ات ۱ 0 سے + ۶7 4 (८ - ।‏ | 
। |‏ 2 



































वक 5.‏ ہت تا ہے تہ 
। ८ मितुकिरायत्रजितादःसी धावी कुमारिकारजिसा । मा- ۰٣‏ ٌ ۳ ۲ 
लकार्‌ हङ्नाससी नापिती टृत्यः ५९५ कुलजन‏ 
विनारहितुरत्येय स्मादतः 708۰ ۱ ताभ्यःखिशे-‏ 
*॥ *॥ |.‏ وع यशे‏ ۹۳ت 
८८ ८/८ |‏ دای (५८ ५८ ८८44‏ 
(८ ۱ |‏ اون سےا नि ~ (८; ५/८.‏ سے ملا ین = ما نے 
८.20 ८।५.१।८ ८८ ^ 19179 त 18‏ <| 
~< سو ا دہ 1 سے سا ८‏ ¢ ہے ~ ۲ 
राय विहारजागररो गव्यपदेशपरगृदेक्षणिभाः।य‏ 
सनोत्संबाश्चसंकेतहित वस पुरस्याश्च ॥१९॥ + ॥‏ 
॥‏ را تال گے ا عانا جار نکرنا ८८८ 44८८‏ 
ٰ ات دا وس ارو اور میس اور لوام او | سی ہو سے *( र‏ مرن ےلت 
~ ^ لئے نع خرصو سے( اما نت عو( سے | ८‏ کے مو سخ وکا ए“‏ 
1۱ 71887801711 
मध्येद्री ۱13۴5۳۰۱۱۲۲8 लच्ीविनम्नानना ५ भवि‏ 
नैक षिधेः करत्यमिमयंमूपश्चयासादस बुदा म र-‏ 
शितैः ॥ श्म ۱۰۰ ۱۱ >۱‏ 81۹۱۹4 
८५.८५८. ८.८.५८८ (~ ۳۲‏ <^ ^ / یکو کر 6 क‏ 
८०५ 6.८ ~ 0९9. ४.‏ ہ رجا سے اڑ۔' رت کے سس “^< | 













2 2 یئ 
ا رب ۱ ४‏ 
۰ اس چ5 میس 7 : 
ۓى" ' 


1 ॥ 


وت للع 








1 م۴ 7 وت 1.4 اس تی ८‏ عو کی فو لآ رکم تج سے ८‏ >~“ 
مک ےکرک کا ४६.८44‏ ~“( سے تک دو ملا न‏ ` 





|۵ 1987 ۱ 0022 7 
1- / ~( سے ٥ٹ ८८८‏ ہںل سم / یھ یا کا ملس مت دلو سے او را سے 
کمن (یعاں مود سے من ریو لن مین نشم ات لگا نے <( ~ 
(८/4‏ سے می 4८८‏ سم ے اور بیط عا گے 


दष्टसभाराःपिवनैनीयाविमरकालिषुचनक्षमायाः।या- 
 सामषम्बासितनी लपीतमातासवर्णीवनतीनमशस्ाः श ` 

 यासक्ऋीलादहुत्तपितिमवाहिनीगतकफातिरिता।महु- 

377171۴۹۹۱۰۱۳ اعد می دا . 
मदिरराखिक्छिमिनीचभास्पा्‌).‏ 0 
मधर्मम्‌्च =`‏ کی 3057:3013 
۲ ے و نٹ سومماووا ا حڑی و و ¢< رر شر گے مت تس رک یمک مھ 
9 جن سعترکر نک رک دح یش کا لی ھکال سو سا ما را سا )9 
ر 7 £ ~ ُ سے ८.‏ ان श १‏ 4 ین موی من -/ دھراست می ست سوک ے न ८५‏ 
ا ا تہ مر میک س ८८ ~ ८‏ 0 ہمت موم ای ہت 












7 ے کے۶‎ ۱ [त + 
। (` تو‎ 7 ८1 ४; ८ <^ ८ , 
¦ शशशोशितसं साशं लीक्षारतसन्निकाश्रमथवायत्‌ प्रक्षालितं 
۳۲۳۳.8۰۸۳777 ۱۰۴۱۰7 
۸2[1111333۲77۴ج‎ 1+7 
1 गभ नायाति ॥२०॥ لاڈ ثے‎ ८ ॥ زاے‎ रू ॥ %॥ لا نے‎ 


५.4... ८. | | |‏ امت کے کی مرح ہم تا لم گکا ॐ‏ / کترا 
یس کے سان ہو اور دم 0 ८‏ وا کے وق ,7८-‏ ^2 خحاے وہ +{ 
> نا ८८८ [2 ८ -/° - (८‏ صن ۱ 
دن مت انوس م وم ے الما لمو بر +( ८८4‏ مو ما = 
3033068۹111197 
तुर्थ रिदे शस्त्री के नोपदे ۰ युष्यस््नानोषः‏ 
धयोया-कथितास्लामि रम्बुमिश्नामिः । ۱ 77‏ 
मचः सृएवयस्तत निर्दिष्टः ॥ २२॥५॥ ५४८५९‏ 
۔ ,۔صوااس ری ھن و نگ سان نر < س7 لان سے این {4८.44‏ 
اورے رن مکی لس رست ےسا نہ ہے م۲ ری سر ८८:८८ ८‏ 
८५८24 |‏ مہا نس ھا ماسے جح 
युग्मासुकिल मनुष्यानिश्चासुनायोँ भवन्त्ययुग्मामु । `‏ 
रीघीयुषः 30:108 सु ॥२३॥ ५ ॥‏ 
“¢ رت ~ ~ 2( .1( (ऋ‏ ^ با ہیا 
موا سے اور پا کون سا مب اد + (५८,‏ رالومن (८‏ ساس وگ ہو می (न‏ | | 
مھ فی سے ५4 ।‏ دو اوو و کی 0-८2-५ ८८‏ ع شور | 
روپ १.1‏ سر سا ५ `~ < ८‏ | | 













ननि दमस्थिन बुलमतेशशङकेवश्रुमै समेन पा. 
त्बिलाभारिगनैश्चयापातपुनन्मयेगिषुचसंमयोग म्‌१०५५ 
یہو ارم او رحیررا سض کر ینک رکے‎ ¢ ५0 اون‎ “८ नि | د۲۵‎ 


५ कि (9 ( (“+^ - ८‏ ےگا 11 مہ ون / سے لکرنں او اگ 
من ~~( رب 2 ولس یھ من صن (-.८८4.---.~:‏ .~< سے 
 ननखदश्नपिक्षनानिङुयोरतुतमयेपुरुषःखियाःसयंपिन्‌।‏ | 
ऋतुरपिदशषर्चवा सराणिपिथमनिशत्रिलयननउगम्यम्‌ ५२६‏ 
۴211118820710017 
सि्नायापुखीसमायोगोनामाष्टसप्रतितमेएध्यायः॥ ॥ =‏ 
च (८, .>८-#4‏ ان او ردام ےکا + اک ںہ ہے۔ 
رٹ رٹ 71410"( - ८८‏ لک کر ~€ < - 


~ ~ می سرچ کی سای وی نت صت ےم این 
سی سم 2 ( ~ (५‏ سے ।‏ ~ ~>( - 


1 ;+( ہے | ای 
~[ کس 


स्बस्यसवेसालयक्षादुपये गमेति शस भिरम्‌ । राजौ 
| जिश्चेषरोधनःश्रयनासनलक्षर्णवश्षये ५९१५४ ۷ء‎ 

| سم بک ریب رس ~(“ سر ا یک رت را ستھ اؤ رر ما شی گر ~< 
८ (14 ۱‏ حر ~^ < 2८‏ ~ ` ا 


7 8۰۹1٣۹ ۲۲۹ج‎ ۴ 
[7.77827۳۵1 77 7 शुभाः ५५५ ॥ 


قفر چپ وہ .۰ جح 





भत‏ -- ہووسبومیےو جب مو سح 











مم 
ا ~(« ५५.८८.‏ مت 00/20( 
11 سی (८4८५)‏ +~ تی اد 10 ८‏ 4 
अश्निजलानिलहस्तिप्रपातितामघुविरङ्ग-कृननिलया‏ 
॥३॥ केरि-‏ جج6 157۹۰ ۹۰۱۰۹1873 
नोवयिस्यमैहानरीसंगमेद्धवाये च । सुरमननजाश्चः‏ 
भायु चाऽपरयाम्यदिरूपतिताः ५४॥*॥-*॥‏ 
#- جح خ س بن او فی کےککرانے سوئےہ مر 4( 
ون + ^€ ~ ~( 4 ~~( +~ ८‏ / ~ +~" 2 ۱ 
رون ا سے 7९‏ یلیٹ ~$( مم تنک ہے رں ہی رین کے یکر - 
اس ~+ -- حون ।‏ 1( ون کے سر 4( >+ ५‏ سور ےہ جع سے سس بر 1.2 4 کا سے۸ 
८८ (4191 (८2‏ “^< اریت 9ر کی کے کیا اون تو 
प्रतिषिद्धरस्षनिरिंतश्यनां सनते वनातङ्लविनाशः,‏ 
व्याधिभयन्ययकलहामवन्त्यनथौश्ने क पिधाः५१५ ५‏ 
لے ۔ ا نآ سم مرح ون سک ےکا ےہ سے (८,‏ او را سن ८८ < ५५८. ८८‏ 
८.१. १‏ سے روک کا کی وص کا 1 لیر اورانگک گ2 ٹر بی ^> ~< ^ 


पूयच्छिनियदिवादारुभषेनत्परीक््यमारम्भे । यः 


दयारहिनस्मिन्‌ ऊुमारकःपुपृश्ुद तत्‌ ॥ ६ ॥ 
مال کے شرمع سی ہن ای شک کی ریا‎ ¬/ (८4, (८८ س ےک اما ہوا کا‎  ‰ - | ॥ 


ے جوا سک میٹ کےا و ہک وف ڑکا 1.54 ८-44-44,‏ < 
++( اور ان راو رھ >-< +^ مر مے بن ए‏ 
सितङ़मुममन्न बार एरध्यक्षतपूर्णकुम्मरलनानि । मः‏ 
۱ +۱۱ د۲ _ल्यान्यन्यानि च ददार ۵۷۲ जे यं म्‌‏ 
>( ار ~( رج 9 ^+ من 0/0 ~ ८# १, ८‏ / ثعٹت कः‏ 
|+ دوب اد سک ل۶ رم ارک رین( 04  -~ ८"‏ 


7 تا گننڈ ا_ समीगुलयनाष्टरमुररासकतुपैःपरित्यक्तम्‌‏ , 













न ५ لچ‎ ۱ 3 7۰ 7 


कवा 


۳۶۴ क, एांनहती 8 

4 جاقر یس سک یرٹ سح پٹ ارارک ا ایام 

9808-3 تس‎ ८4८ (+. (<+ ہے‎ +~ । سے ۱ امس می سی ہس‎ 
ननतिःसेवषड़्नादादश्हीनाजिषृट्‌ र हीनाच । वेषः 

 ,.पुतमन्वियलपर्तिपुगेधसोष्युयेधार्सस्यम्‌ ٭‎ 

4 ۔ بے ان سی لع کی ८4. (८.‏ 6 )10 ابا سی[ 

५८; ८८ ८८2८ و و‎ 

व ئن‎ 

८... यामन्यशम॑मःपारोच्ायः सङुच्तिशिराः॥ ९० ॥ 

۰ ےا لئ لہ مکش دن دا سے دای سے و ا 4 
८./*/‏ ےکم راو ८‏ مھا کک ^^( (4८‏ وکا ےکا و۔ مرسممت مھ فی سے 2 
भरीपएयीपर्थं मोनिर्भितः सेधनदाना । मलन‏ ۴.8 
ہ۷۷۱ रुते गहरलिद्युक 11165۲ ५‏ 
` ۳ ا बलश्िश्िप्याविनिर्मितोब्हृविधसदरडिकरः‏ 
नमयोरियुप्नोधर्म यको रैघेजीवितङूत्‌ ॥९॥ ۳۰‏ 

पथकः सरी मायुः भियं खुतंमिनम्‌ । कुरुते‏ ہن[ 

श्लेनरुतः कल्याणं शकरचित श्च ۱۷۱۱ 
चन्दनैरचित काचन गुश्विचिवरनंयुतम्‌ । सध्या 

2 सन पयेकं 6۹۲٥۹۹7283166 ॥ ९४॥ + ا‎ 

ا/۔ عو سب مار ہیی شر یمرن (स 8 ८/४‏ = مس | 

८,८.44‏ را۵ ری کہ ८.८,‏ ےہ ८० ८५५४ ८८८2‏ سے 

رر ({८.८*‏ مرف یک डी + ००८८४‏ مر کی ;< ~ (५‏ | 

مار ८ ८‏ اس سکرو ہے او رو رص او" جس اورری شر دی سے )ےنسا اور | 

انان نک ےکا 1८41८4०५‏ ضر تکی رای شاک سے 1 | 

ٰ 2.८८ ८.८4, ८ (^. "10.700. < 

1 अन्येन सम्युक्ताननिन्डरीभिधिषचश्रुमभतदा ۱۱ے‎ 




















क, 











0 < 
034-7٦ ९५ ॥‏ ۹۱۹۷۹۲۹۹7 
भरो तुकशासी परसरं संयुतरी एथर्षेव। त‏ 
त्यर्‌ प्रशस्तो 3۴۴ चहरिदूसं कदम्बो ॥९६॥‏ 
सर्मस्यन्दनरचितोन-श्ुभःमाएान्‌ हिनस्ति चाम्ब‏ 
। ۹۹37(۰: ۳۰7۲۲٢667 8577 +6۴6‏ 
न्म्बस्पन्यनचन्दनरश्ताणास्य‏ اف बहूम्‌‏ 
न्दनाच्छुभाःपाराः । फलतरुषए्ाण्यनासनमिष्ट-‏ 
॥ + ॥ + ॥‏ > ار ےر تا फलवति सर्वे‏ 
۔-ہرو ہی 012 کا क‏ 011 لو سس و .0 ور 2 
८4८. ८८.८८.८८.‏ ناو سسے اسخرح می کی + دازی و او راس نک ےکامھ 
روعہأفایڑژ ذ ماوےے - (/८-/4‏ لن اورسال ८ ८८ ८.९८८.५८८‏ 1 
ےک می کک (( عارما لی ساوسے رت مو سے ~€ گر یک ८‏ اورک کا 
7 14 ماک ८‏ سے جار 7 20 ८‏ دے جا ہے اک ک6 یک +< +^( 
१11. ~-८(८.८.--~/« |`‏ 010 ز ےو ےو ८८५.(५‏ 
ا-خرح ام 2 رح دک یکا 4 2 ८८4 {८‏ ]کی ع .^+ + ا سے ۔اسن مرح رک ےکا {८‏ 
/ ور رح ےکا رما وسے ئ ولر ‏ یہت ٭ ری رت )ا ہے۔ 14 ~( ४4‏ ن اررعدت ان 
धा.‏ مر 46८८‏ سے نی مع عا را 20 ا ۓ سہیزرن ८८८८-८ ८८‏ سے موسر سے 
پ پي سے واہے ८.८‏ سے حا ८.‏ یی اور تب ८‏ وکر و سح مر سے من = 
गजदन्तः 2 ۲۱310 ۴‏ 
٣۷‏ 31۲6۸42311۹10186 
|| ~ 441 ^ ئن ک ےکا ७५४‏ یواح لگا ون نتر موا سے اسل 2ک .2/4 
اتی و زئت کے مِ لبومة ا رگ -<=८५~-‏ ` 
+0[ وث.2-٭٭[7< दन्तस्य मूलपरिधि दितयर्तप्रो‏ 
भ) प्वराान्यूनगिरिचारिारि चित्‌ ॥ २० ۱۷ |‏ 
ہ٤۔‏ ا رات کی رن کی اس سے ९. (८० ^. ८११‏ ¢( دا گت لو 
مم مین زا رس اوب و مل و دسح ) کے ول کے < (८/५‏ < 


یج + وف ۶ر بیئیجراو صا ررماا-وویو ति‏ 























28 तरद सौख्यानि ۱۷ महर ` 
١۹3۹171-1131 ۱8۹7 ` 
ग्धपूर्वम्यभवतिदेशस्य संमाप्निः + २१ ۰ 8٣ہ‎ 
विनाशोभृङ्गरि*म्युत्थिते सुतो त्पतिः । कुम्भेननि- 
557185۹11899۹12 ۱۰۰۱ रुकलास॒र- 
पिभुजङ्घेष्व खुभिक्षव्याधयोरिपुरश्त्वम्‌ ' ج1‎ 
रूध्वांडस्तण्येनाकरिषु जनमरकः ॥ २४॥ 77۶۳ 
वारुबन्धेनृपमृत्युजनविपत्सूतेस्ते 17 

_ रूलेद्गन्धेचाश्भमदति ५२१॥९५१*॥५५*॥ | 

٢ |‏ ~ مکی کے داہت .”~ سض برق بررعان ری کا سیک ( <~ ~ 
"८.2 ।‏ و‌ ८4‏ لو 121 >( سے رم وص نآ رڑھ 
کسر تے من ۔ ع۴ مم۔ 4५ ८ 1८८‏ ڈرال من ئت یم فیپ ~< 

ام یج ८८41८, ८.‏ + ;^( سو 42( ہے ;+„ یکا سر +( 

سراعت می ےے ۔ ॥‏ >" ہس رو ماس سو سے < .1 
اص ہوتو با ८-८2-४4‏ سوا رحدرن گیا سے و ८‏ سور کا 2{ | 
نو ما7 1.19 رس پگ یضر اکے سی سون لو )کال ~( »,41 ~ ~< 
ध ८८५५‏ 46„ اوہ ८4८‏ ت کے ون ^~ می سے ~ 
|~ اش 01 ر 1/0 کے شی نون راھای رت ات کے 
८‏ وا ج ےکی سکت کے لو 21 سک سیت سا ~ =“( ८५८‏ ~( ۶ رن ھا 


| اور < + ہےر سسحے ہو] ھی سے 





शुक्लः समः :۵ج‎ लिग्ध अ शुभा वरीमवेच्छेरः। ۳ 





اع 7 ا ۱ 7 اکس (८. " ज.‏ , 


८१४८८ مس سر مھ‎ [र 













رات ہی .241( | 
ध ८4^ 1‏ کے حصد مجر لو شی ریل و ८‏ ~< ~ 
षायेगे दारू प्रदक्षिछाग्र्रशस्त माचार्यैः । पसः‏ 
५, , गयैकरिगगरेभगतिगमंभूतसंननितम्‌ ५२०५ + ॥‏ 
ے۔ مار ای دوٹو क‏ ہو ۔کیعد وی ادرو ولوناورے دو ہو سے ا نمارو نک 
| پا کت م!ت۔ انح «८५ ८८८५,‏ ن می دہ اما ८८14“‏ ین گا 
८ ¢‏ صن 1ر پور احارحون «2.८‏ ہسے ا رجات سے وا لے کا ८2‏ و ی کے سائز | 
९८ "1‏ رک ما ےب فرح ارد نکا ک یحو ےت وی موا بارس 
(८५८८, <~ ~‏ سےا <+ ~( 2 0017 (८,८.८८.‏ 


~~ ا سب ےھ ےو ضر کا و ہو سے‎ ८. لو )7س‎ ५4 


1۹11: 5181117618 7 


“ا ١۹15۹۹۰۹16۹۹6۶ 837 ५२०५८)‏ 
۲(۱ جس ان کا ریک وق رن ति‏ ن ) کا تراما ما جا مے اویل 
ےرس ےکی طف ما کی ८८८‏ .~ مھ وائے کے سیل مر بت ۔ 
| ?+ ا سے -, ایک ےکی وٹ ( سم ~{ نے ८ ८८“ (नभि) (८८.८१‏ 
1 وت 1 مس رٹ او رن وا عم 
۴ 13۱07.01 ۹8931627101 
च स्माधं‏ ا कृम्मोयश्च गरन्यो तस्मि 334 1 ॥‏ 
 स्ताञ्ञ चातव सतोजंधयोः कपनि मयम्‌ । 8۳٦‏ 
11:٦7: 11121113۹ ५३०॥ ۳-7‏ ہے 
योग्रन्यिः सुरिणा पीडाकर्सतिर्दिष्टः । 7‏ 
भागतस्थोभवेनशभः ۱۱38۱۱۰ ॥ ^ + ۱۷‏ 
٢ ۱‏ : تب صس رم تحص رھ 1 ब्र‏ را سن ور ار +( مو 2 4( | 
.22.711 
روا ےکی ماگ مسا ری ”+ ~ र‏ بر 





























| :. رم وت نین سو نع 
निष्कुटमथ मोलाक्तमूङरनयर्म च वत्सनाभ । की‏ 

لاچ 0۲:۱ سر ہی شر یں رہہ लकमन्य‏ |/ 
ذو 4.2 سولر لان (८.‏ اک کک رت ا نجس و ا حسب 
८४५८५८८‏ اضنیطح کے ص رر ےن اب ا کے کی کن ~ 


۹7:7 ۳ संक्रमास्यचनिषरचिद्म्‌। निष्या 
| 






बमाषमार्जनीलसिदंचओेलाक्षम्‌ ॥ २३१ 7۴‏ 
नयनं विषमे विवर्ण मध्यर्घ +۸85۰۱ ۲6‏ 
न्ंपर्पमितं बत्सनामा ख्यम्‌ ॥ ३४॥ ۹7‏ 
भितियद्गेदिनिर्भिन्नम्‌ । रारु ۴‏ جب रुष‏ 
॥‏ ٭ *॥‏ إ( +۱ +3۱۶ न्‌ तधापापसुमुष्ट्षएम्‌ ॥‏ 
۷ ۳۔ رص کر ےکی رح آعرر سے کی ।‏ ہکایک بر ںہ سلے۔ 
| مم .< ماس راو ملا .4 + / مک یک لاخ ८2‏ 4 0 اوردورھ ८4.‏ وص 
| رس مز کنا ८‏ < - > <- امن حر فک وک ا ہوا اوردد ص ری ظر۶ ملاس 1 १10‏ 
८८-८८-८4 6 ८.८ ५1 (८.4८‏ ج رھ راس لے 
८‏ یی طر نکن۱) ب یئک یف 1८‏ جب د کرت 
مر کے یی ما مو وس تکرش مر مو ۔ 
+۰ :8۳76837311138713 
यसूकरफेरसोगमयंवत्सनाभास्ये ۱ ३६॥ कालु‏ 
न्ुकसंनं रीरैर्बिदचन श्भम्‌ । सर्बग्रन्धिम‏ 
न शोभनं दास्‌ ॥अ५५॥ ४४ .५*॥*॥‏ 833 
۱ .17 ^ حون دنع نکا ماش ८2८,‏ +< ھا مان )کا اس ک7 رت 
اص مو نو صا رکا و یش ما ८-2-८4‏ مک ہے - ےمعلا انف 
4 دحو کت امس نو ن زسم رم ما س کو رک کا ।‏ ا موا ५ ८८./.५‏ 
4८4८-4 ८८५८८744 4५ 4‏ مرن وکسا کے کے ئن یں 


पीपी 















 क्रदुभेयन्यरक्षदयनिर्मितं चधन्यतरम्‌ । विभि- 
٭ل 1ض 3651311710117 911و171‎ ٥ہ‎ 
۱8.٭٭‎ ٦3۹30161۹37: ۱ ٢ج‎ 8- 
٢۴0(1 )3: कुल मिनाशः ۰۱ 


7٤ |‏ .)8 
ग्यासनलक्षएीनामेकोनाशीतितमोग्ध्यायःऽ९५‏ 
پر۶ او رک مو ے سض مرن ےکا کا ضا موا یی لص سز سے (4.८9?‏ ~ 
کا میٹ سے ما موا اک بت بی سی ہوا سس ینس رین ک ےکا کر سے ما موا ایک 
زاولاد مک (८2,‏ سے مار رمعون کے کا < سا +( یک دن /و/ھضص×<0) 
८.८ ( -/“4‏ ےکا گر سے سے سے اشک رح وس وو ہے رہ ما ہے جح ساٹ 
 - 4८-44-८4 ४7‏ 
شی ما و راجا ز ےکی بای موک رت سس من 
“ما اس छ‏ او سے ८।‏ سی سم ہت سوا۔ 





4 








८ कै `‏ 727 رر 


(< 


मतिष्टम शुभेन ۳‏ ۱1۱۹۹11 ۱ ۲8۰(7 
ا देवं ۲8۴88۸8372: ۱٦۱۱ +۱ ५॥‏ نت 
|۔ ८८,‏ کو فی کین وا سے رمُوْن (وارات) 102 و ےتک 
८;‏ سے | سی من نک ما 172 1/0 ےآ ^ ری ८‏ سی سر 
1۲81371411116009 
٢ ॥‏ کور तपल ए्नानाम ध बौ‏ | 
114 .111 102 14144 
| ری ت7 ८.८2‏ 7ی رن نتر نگ رکا + نوم را وی سے 


71101) 


~ (> 






3۵.۰3.21۸۵ । कदि 
रुदः सभा गाद चिव्यमाइरुपतानाम्‌ ५३५५ ۱۰۰۱ 
ملا یکو ون می کت مس نک لام وت کے حشر سر سے رن اشن زسیدا) سے ےہ کو‎ 
من کہ زم کی متا وی‎ 2८८ مم نکر دی مکی دہ سے ری نآ( ےنا‎ | 
| 4 ~. <~ رین ڑ ہوا سم من‎ ८ ری ےم کرک سرت‎ | 
नूजैन्दूनीलमरकतररके तनपसमरगरुधि रस्याः کر‎ 
ये पुलक पिमलकरानमणिसफरिकशशिकान्ताः॥४॥ 
मोग नीक हानीलपुष्यरगारमयाः ۴ 
हमणि 881013318151 ۱ ۱۱ ہہ لے‎ 
ण )تدم پور کت‎ (1८. ॥ م۔- جار‎ 
رپ ویر‎ (८८ (24 ےد سوک سرک تنم انیس فیپ رع‎ ~ ८. 
| ~ ५ ~~~ (^) ال‎ ८/८ جج ا‎ 
वेएणतरेरिश्एदशरिरी षकुसुमोपर्मचकीश्लकम्‌। सीः 
एष्टकमाताग्बं रुष्णं सीपोरङं वचम्‌ ॥६॥ 8 
हिमबतिमतङ्गजेनल्लपुष्यसंङाशम्‌ । ्मापीत्च 
कलिङ्गः श्याम पो षुसभूतम्‌ ॥3 ॥ + 6 ٭‎ ۷ +۱۱ 
| ر سے گر شرع سے سعدر 9 ہا موباستے کو ہل رس‎ (1८4 سوم‎ ۴ 
پک سان یکس ۃاہے۔ ما دی کا اڈ اس لال تاب‎ 
سا لال‎ ८1 ८५८ - کرک دش یکا راو ما کا ~< یک کک سوا ھ-‎ 
८ ८ € <~ ८ ر ش٢ 41 یکسا + اسا انرک‎ 07 ~ ८ 
- <- ८५ مرا صحا دی کا‎ ८८ عواسے اور ررول شک‎ ८.८ گے‎ 
रृन्दरष्डन्निशुली ۱۳۷۹۱۹۰ ×6۸ सस्ती 
काड निकाशं ۹461668919117٣۳ 














(७. 









سے ~ یس ےکا درا مج -- ८८८८.‏ .~ رجات ےا श‏ 
کا (न> <~ £ ॥*८४‏ ےکا ^„ +~ +"( >-< (८.51‏ کا ےکا را < 7 
५‏ سان ८“ ५4 ४८८.‏ ست .میں رب نرک رما प‏ 
سور ت۷ )موا ~( ,+( *|- گی و بت اورانولک بش (4/८‏ 
ا سام و ~£ دنوا باو سے - سرا مرا سو مل کی کہ ین مت ^+ ری 1 ॥‏ ¢ | 
دو 7 رہ ۔ ےکن کسر کی و ےر لے سو نے ।‏ ن من می کن 27 میس 
रक्त पीतव शम रजन्यानां सितंदिजाती नाम्‌ । शरी‏ | 
पं वेश्यानां म्‌ दाणा एरस्यतेसिनिमम्‌ ۱۷‏ 
1 سے لال نک اورسۓ ८.८,‏ سر تک میرک ¢ ~^ ८‏ “.< 144 | 
| سان شرسے ر٣‏ کلام کہ او وا کے سمان کے (44.८८‏ سے ۔ ۱ 
सितसर्षयाषटकतंई लो मधे नडसैस्तु बिश्रत्या 7‏ 
लितस्यदेन्लसे मूल दि दू नितेचैतत्‌ ५१२॥ पादय‏ 
शर्धोनन्िभागपर्व्वाशषोडशाश्राश्च ۱ भागश्च‏ 
च विश्रःश्तिसः 3826 ॥ ९२३॥ +॥ *॥‏ 
,41 ا سوں رص رون کے ^ १‏ مم 922 جماو لحرا سے سم رن ८‏ راس رت 
راپ ول مغ ٣و‏ | امت رل کا ८/८,‏ (رو سپ مم نا ~ - سر اکوارہ + لم 
اف مرل(ست) ८/१ ८‏ رو اگ وکا رنائغں ح وباسے جو سم سول ما ول ھ۶ا ८५/४६‏ 
رما شون دو لال سوا سے حوہ ما 7५५4‏ مسر ےکا ل ارەوعرون ४0‏ ارجا و نس 
ول د ولک ہکا شرجائنئ دس ما ول تعرس ےکا ول د اک تھا نیش / ८.८‏ 
مولہ وا کا گر ٢‏ اس جے عو ل سے٢‏ نل وو لگ کسوا نعصہ مار ما وا ھر 
९८‏ ُل د ولاک حوانصد اوردویاول حم سےا ول دوک یکا 1( نم ار 
27 40 اط ०‏ من ८-८८-2‏ یھ سے مان لرے ا 


7768 878 













1,37.१, | 


زم اینب किरि‏ سک क‏ کے ا 1( 


ہہ وأ ہل ےک نما مس ا سس ےگ سے <+ ے مو ما ٰ 


٤‏ ہت سے ہت ہوٹپ ^ ہے رج مو و سے سسح یں (८‏ کر یں 


×۱ 7-ج×‎ 7611 61+711 
मुवा कैतेषं 1-127 टमो 6ج‎ ۱۰٤۱ + ॥ 

مہ۔1 ما ८५‏ ےکا رآ ~~( + ८८.८2‏ سی کی طخ اہو 
ٰ سرت اھر مرام موی مت سی حر سے 2 اکراگص لھا ~< سے کا عیب ا ८‏ 
رت ) ہو ८‏ سے ~ 


 वयनर्िषिरधिधारपितयमेके पुजार्थिनी 6۲77+ 

भिर्‌ श्न्तितन्डाः। शङ्कार न्व कमत्‌स्थि 

। , तेयच्छीएीनिभचशुभदतनयाधिनीनाम्‌ ॥९७॥५॥ 

| 7 ८/7 1/1. سے۶‎ ८८. << ८५14. 

ا1ط ہسے ما ~ ८4‏ + کک صرتا سا جوم امو ^( دارسے ¡ 

مت موا و رش کی ےک رک حر مور وم 7/८‏ اما و ںاسر ون 0 ( ~~ 
1111166138 ہم و 
1٥۹11:11۴٦ 7777 317177710۸۴۷۳‏ ۹× | 
آ3 ٠-84‏ 
1[ 1۳1177711 ۹33۸081101 ۔ 

५ (१४.‏ الا ا ول لیر 7.1 ار ر2 اش 7ر ८‏ !مم 

८८८ ۶ ا‎ 17141 ¦ 


| مین‎ (८ اق ہل‎ 4 € (८2 











41 (1 क سے‎ | क 
ےا ای‎ ॐ | 
न ^ ٦ 4410 
۱ $ 
८८८ 
र ۱ 


۲ ٥7۰166+71 
मुक्ताफ लानितेषा बट्‌ साधु चशुक्तिनभवति ۱۱۷۶۱۰ _ 
(~ سر‎ (+<, ॥ +°, ८ پ کی ول‎ ८. ای‎ । 
ब نیت انس مین ساب کے م وٹ ست مہو نے من اور 2-. کے من ۔‎ 


सिहेलकपारलीकिके सीराषटूकताखपर्णिपारश्वाः । 
रीषेरणृएड्य वादके मादल्याकगाद्यष्ठौ ॥ २॥ *॥ , , 
وو سک وس وی‎ ८८ می‎ (4.८.7८ ات دی سور بر‎ ८ کب‎ 1 ¢ 
„= ونم ن ++ <{ مو سے کے ہن‎ / 001 { 


बहु सस्थानाः ھا‎ ×٣۲ साभाःसिहलाम गः स्थूलाः ٢ 
षनामाः शे नास्तमोनियुक्ता्तासास्याः॥३॥ र 
षः वेताः पीताः सश्च कं राः पारलोकिकाविषमाः। नः 
स्थूलाना त्यल्यान ۱۰۹۹10۰8 सी राष्ट्राः ५४॥ 7 
ष्मन्तः श्ुभागुर गे *तिमदामगुह्णश्चयार ङ्गाः ۱ लघुजं 
जरेदधिनिभरट हि संसथानमपिदटैमम्‌ ॥ ५॥ विषः 
मरुं श्वेतं लघु कीवेरपममाएातेजो वत्‌ । निम्बफः ` 
+۳۸ :آ8٭ہ‎ स्युःपाएड्यवारमगाः ५१६ ۱۰ 
سک طرح‎ ८५04 عاے نھب من‎ 
| ८2८1 क, ८ می سو رسے سے‎ ८८4 9.1 سصر تک / رم ئےے و ےے گن‎ 
| ८.44. ۔ ( .1( شے 01 ھت‎ 6 - (८, ८» (५.८.८० (~ 
५ ۱ (+ ۱ 4 " # (2. 19.121. 8, ~ ५<- رع‎ +. 
५५८८4140 ५४ ری ے. با‎ : 
( / ॥ ۱ 2 ا‎ ۱ - ८ > ۱ ےکن وا لے +~ لا - مان سر تس می کے رو‎ 
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